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Przestępstwo i kara ((f/-qq ryrzniia męki ( 
„„Prestuplenje i Nalkazanije“ tytuł wSpa 

niałego utworu zmakomitego rosyjskiego 

isarza, Dostojewskiego. 
= Pozwalamy sobio užyč ego (tytulu do 
refleksyj, które mam rolnikom przyszły na 

myśl, ezytające arti, 59 mowego Kodeksu 

Е W pojęciach prawiodawiąy kara winna 

się stosować do ważmości czy też wagi 

przestępstwa, przyczem zakreśla się mak- 

symaliny wymiar kary, hamujący stosowa- 

mie przez sąd wymiantu tej kary, pozosta- 

wiając jednalkże stosunkowo małą ampli- 

tudę wahań od — do, by sąd mógł mwzględ 
miać pewne łagodzące lub powiększające 

winę motywy. 

Amt. 59 K. K. w nawej redakcji brzmi: 
Klio złośliwie albo przez lekceważenie 
swych zobowiązań wstrzymuje 'w całości, 
lub w części mależne pracownikowi (wyma- 
gnodzenie lub wysokość jego bezprawnie 

obniża, albo: zmusza pracownika do przy- 
jęcia zamiast należnej zapłaty w gotówce, 
wynagrodzenie w innej postaci — podlega 
ikamze aresztu do 3 miesięcy lub grzywny 
do 3.000 A. 

Stosowanie takiego artykułu drakoń- 
skiego w życiu nolniczem może za jednym 
zamachem zniszczyć doszczętnie cały rol- 
niczy stan, tak wielkie, jak średnie i małe 
warsztaty rolne. 

Rzeczą niesłychaną jest, aby w spra- 
wach cywilnych o pewme mależności sto- 
sowamo n*e tylko olbrzymie kary pieniężne, 
alle jeszcze więzienie! 

Dotąd, o ile okazało się, że pnacodaw- 
ea nie spełnił swych zobowiązań, komisja 
mozjemcza przysądzała mależną kwotę z 
dodatkiem procentów 1 to lichwiarskich, 
4 procent miesięcznie, jak głosi umowa 
zbiorowa, przez Komisję Nadzwyczajną 
marzuconą, co jest mawet dziwnie, gdyż u- 
stawa o lichwie pieniężnej takie oprocento 
wanie uważa za przestępstwo. 

Przedstawiciele Zw. Ziemiam, podczas 
rozpraw w Kom. Nadzwyczajnej motywo- 
wali swą odmowę podpisania umowy zbic- 
rowej tym argumentem, że mogą zobowią- 
zywać się do wypłacania pensji i ordyna- 
rji w takiej wysokości, gdyż w obecnej ka 
tastrofie rolnictwa są przekonani, że mie 
będą w możniości tych opłat: uiścić, a więc 
jako Tudzie uczciwi, mie mogą sumiennie 
obiecywać tego, czego zgóry widzą że nie 

Wielu rolników musiało wymówić służ 
bę fornalom roczniym właśnie dla *ych po- 
wodów, 2 krzywdą dla obu stron. Próżno 
ci forniale zgadzali! się na zmaczne ustęp- 
stwa, wiedząc doskonale, że właściciel nie 
ma z czego płacić mawet tych wciąż wzra- 
stających podatków, które się powiększay. 
w. stosunku odwmotnie proporejonainyn: 
do deficytowości: rolniatwa; — umowa 2- 
bowiązuje i rolnik jest pod mieczem Da- 
moklesa, gdyż nawel: piśmienna dobrowol- 
na umowa niższa od narmenej. nie po- 
siada wartości, а 

Obecnie dzięki art 59, gdy fornal za- 
iwnze umowę nia warunkach niższych, nie- 
tyliko po moku, może żądać, by mu wypła- 
eono dodatkowo różnię w stesuaku do u- 
mowy nanzueomej, ale pracodawca ma sie- 
dzieć 3 miesiące w więzieniu i 3.600 zł. 
kary zapłacić. 

W średnim 100—206 ha. rolnym mete 
jątku jest zwykle 6—12 formali. 

'Przypuśćmy, że wsz;scy "mi uprosili 
właściciela (dziś to jest objaw nagmimty), 
by ich zostawić na warunkach niższych ca 
umowy zbiorowej, 

Po skończonym roku, za namową ajen- 
tów Zw. Zawodowych, którzy stale krążą 
po folwarkach, namawiając do Wszczyna- 
mią procesów, _niajczęściej wprost: bezsen- 
sownych, fornale wytoczą 5 --12 procesów 
iitym razem na legalnej podstawie. 
— Sąd zależnie ci zapatrywań danego sę- 

dziego czy komyletu ::ędziów, może zaapli- 
ować samikcje ant. 59, uznając postępowa- 

mie z za: w. bo rwibirew 
prawi umowie, oraz lekikkomyślne, ibo za-- 
trzymał fornali wiedząc, że L mie 
będzie miał z czego. : 

W każdej sprawie sąd może skazać rol-- 
nika na maksymum kary a stosując 6 czy 
12 razy karę 3 miesięcy aresztu, łącznie 
zasądzi na 3 miesiące, lecz kara pieniężna 
wyniesie od 18 do 36 tysięcy zł., prócz do- 
płaty do wysokości umowy: narzuconej. 

Czy rolnik, nie mający czem opłacić ro 
bocizny i podatków po jednej (takiej karze, 
nie jest już bamikrutem i mie będzie pozba- 
wiony majątku ? 

Bandzo często fornial czy pamobek-sto- 
łownik prosi, by mu „na pensję* dać wędli- 
NY, słoniny, owoców lub ziarna dla modzi- 
NY Na msi, 

Czy nie może on za namową usłuż- 
nych związków podać do sądu, o miewy- 
płacaniu mu pieniędzmi, a produktami pod 
EYE I znowu 3 miesiące więzienia 

Bo ч A kary, za mwszględnienie prośby 

A podzienmi? Jakże i ' 
nych warunkach robotnicy Eras“ a= 
dzeni, že zapłatę otnzymają mie prędko, al- 
bo produktami a wedle art. 59 „ Е 
nie“ już te kary powoduje. 

W sądach rozjemczych ogromny pro- 
cent spraw wiymika ze stosunku pastusz- 

  

ków do gospodarzy ma wsiach, naj- 
mują się za stół i 3—5 zł. miesięcznie — 
Dzieciaki te potem stawiają wymagania 
ząpłaty zniaczmie wyższe, motywując że mau- 
leżąc do grupy IV, były umówione za lv 
czy 15 zł. 

Umowy piśmiennej w bytłowaniu chlop 
skiem byłoby miemożliwem do wymagania, 
— życie gospodarzy na wisi miesposób trak- 
towiać ma: podobieństwo stosunku w. [Po- 

zmańskiem lub Westfalji. 
A jednak możliwe jest zastosowanie 

art. 59 i! za nieuzasadnioną pretensję pais- 
tuszki popartą šwiadezenieam pamu jej ©- 
piekunów; łub wnogów: majmującego, gospo- 
danza zlicytują i z ziemi i 

Oto dziś czytamy w Słowie z dnia 11 
kwietnia ogłoszenie komonnika o wysta- 
wieniu ma licytację za dług 287 zł. z pro- 
cemtami j kosztami: 6 dzies, ziemi z budyn- 

kami Jana Rymkiewicza we wsi Zawidów- 

Ка gminy miemenczyńskiej. Ileż zagród 
włościańskich pójdzie z licytacji za kary 
do 3.000 zł., ma mzecz skarbu państwa z ty- 

tułu wszelkich pretensyj ze strony: majem- 

W tych warunkach ani żyć ami gospoda 
rzyć mie można, — dosyć takiego art. 59. 
iby wszelka reforma molma stała się zbęd- 
ną, gdyż w kilku posunięciach może zruj- 
nować każdego rolnika. 

Czy att. 59 mie daje pola do hareców. dla 
tych, którzy żerują ma tle stosunków po- 
między pracodawcą a robotnikiem ? Wąt- 
pić jednak mależy, by sekretarjaty Zw. Za- 
wodowych umiarkowanie korzystały z u- 
sług art. 59, by przedłużyć okres dochodo- 
mości z tego źródła, (bo zasada: „dmzyj Łyłko 
dokąd się drze” jest ponętniejszą, szczegól 
mie gdzie, jak u nas, aż trzy fimmy koniku- 
rują między sobą. 

Niech tylko wejdą w smak ma wi, 
gdzie etyka maogół mało ma wyznawców, 
cóż za szałona ilość powstanie rekrymima- 
cyj i ile roboty przysporzy się sądom! 

Srogość prawodawcy może się wydać 
uzasadnioną ze względu ma obronę słabe- 
go, czem się (tłómaczy «chyba dralkońska 
skala reprasyj, — ate nie krzywdzenie sła- 
bych przez silniejszych ekonomicznie wi- 
dzimy, Dzieje się przeciwnie, — tem: rzeko- 
mo silniejszy wiciąż się bronić musi przed 

wszechstnonnemi mań mapaściami, jak się 
broni silny człowiek przed małą pszczołą, 
gdy rój tych małych owadów go opadnie. 

Stare rzymskie przysłowie powiada: 
Nee Hercules contra plures, a przecie w 
poni Herculesa: znajdują się więksi rol- 

cy. r 
Przychodzi też ma myśl, że prawodaw- 

ca musiałby jednakawo drakońskie pnze- 
pisy zaprowadzić dla tych robotników, któ 
nmzy umowy nie dotrzymują, biorąc zapła- 
tę a mie wypełniając swoich obowiązków. 

Rolnik czy chce czy mie chee, musi rok 
fornala 'irzymać, choć robi fatalmie, szko- 
dzi umyślnie, uprawia strajki włoskie, — 
(niby eoś mobi, a w gmuncie rzeczy nic), 
niszczy imiwentarz żywy i martwy; dopiero 
edy go złapią ma kradzieży, a każdy rol- 
mik wie, jak tlo trudno i że nikt go mie o- 
stmzeże, to ma się prawo „zawiesić* w 
czynnościach i parę miesięcy do czasu roz- 
prawy w om. nozjemczej tmzymać zło- 
dzieja, który mobi się agitatorem i złym 
pnzyłkładem dla innych. 

Dotąd: nie znamy przykładu, Iby za nie- 
płacenie mjp. komorniego skazywano loka- 
forów na grube grzywny i areszty, a ja- 
każ różnica pomiędzy jednem i drugiem nie 
płacemiem ? 

Różnica jest, Ibo parobek to chłop, to 
proletarjat, a rolnik to burżuj, to kapita- 
lista. /Ta różmica. Szczególnie jaskrawo wy- 
stępuje w kraju demokratycznym, gdy 
konstytucja uznaje równość przed prawem 
wszystkich obywateli, eo jest. słuszne. 

. A jeżeli talk jest, to nasz LTikurg wi- 
nien był art. 59 zredawcować talk: Amt. 59: 
za niezaplacenie zlošliwie lub przez lekce- 
ważenie (71) należnych z umowy pienię- 
dzy, jako zapłatę za: wszelkie dobra ma- 
byte [lub usługi oddane, Inb też przymu- 
Sowa( ?) zapłalię czem innem a wie pienię- 
dzmi, winnego skazuje się na: karę do 3 
miesięcy aresztu lub do 3.000 zł. 

Art. 59a: na t ! j 
się każdego By ray pc ay który bądź uchyla się od spełnienia numó- 
wionej pracy, bądź ją zamienia na suro- 
gat, uprawiając sabotaż lub strajk włoski 
lub strajk zwyczajny, ekonomiczny, poli- 
tyczny, powszechny lub sympatyzujący. 
W razie miewypłacalmości zamienia się 
gnzywmnię do wysokości 3.000 dni aresztu. 
Jak już ma być tą drogą utrzymany porzą- 
dek w stosunkach wzajemnych pracodaw- 
ców i robotmików, to miech Drakkon będzie 
konsekwentny iw Swych srogościach. 
zielonego aj iedszym prawodawicom zza 
„paco sukna zdarzają się lapsusy, gdyż ei ludzie zbyt dalecy są od życia i mie zna- 

jąc ©0, zamiast ładłu, Sprawiają bezład szkodliwy swemi przepisami 
Zapewne inicjator mie sądzi: : 

59 mėg! wywiolač dedi GERE sa 
ibofmików i 'w szczególności upadek a 
twa w (Polsce. Gdyby był bardziej do życia 
na wsi zbliżony, z pnzerażeniem by się cof- 
mal przed projektem takiego zabójczego 
amtyjkułu, który w polskim kodeksie miej- 
Sca mieć mie powinien. St. Wańkowicz. 

  

Administracji — 228. 

ŁOBEZ | 

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Redakcja rękopisów miezamówionych nie zwraca. Adrmiaistraci- 

nie uwzgłędnia zastrzeżeń co do rozmieszczenia ogłoszeń. 

WARSZAWA (Tel. własny). — W 

  

PRZEDSTAWICIELSTWA: 
s" HANUWICZE — ш. Szeptyckiego — A. 

ULĘBOKIE — ul. Zamkowa 14 Księg. W. Włodzimierowa. 

GRODNO — Księgarnia T-wa „Ruch”. 

MORODZIEj — Księgarnia Kol. „Ruch“ 
KLECK — Sklep „Jednošė“ 
LIDA — ul. Suwalska 13 — S, Mateski. 
ŁUNINIŁC — Księgarnia Kol. „Ruch“. 

MOLODECZNO — Księgarnia T-wa „Ruch“ 
MIORY — Ejdelman 
MESWIEZ ul. Ratuszowa — Księgatnia Jažwiūsiiego. 
NOWOGRÓDEK — Kiosk St. Mic! 
N.-SWIĘCIANY — Księgarnia T-wa-„Ruch” 

AE WC) TREE A AIR S JE KET DES KA EAT EN VASARIO 

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetrowy jednoszpaltowy sa stronie 2-ej i i 3-ej gr. 40. Za tekstem 15 
nadesłane miłimetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świątecznych, oraz z prowincji o 25 
Zagraniczne 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabełaryczne o 50 proc. drożej. Administrac; 
do miejsca. Terminy druku mogą być przez Administację zmieniane dowołnie. Za dostarczenie n-ru dowodowego 20 groszy. 

IJLINSA PADA 
państwowe w dniu tym będą czynne iyl 

związku z przypadającą w roku bieżą- ko do godz. 1 po południu, w Wielką zaś 

cym 1900-ną rocznicą Męki Chrystusa 

Pana Wielki Piątek obchodzony będzie 

specjalnie uroczyście. 

W związku z tem wszystkie urzędy 

  

Sobotę do godz. 12 w południe. 

Ks. biskup Gawlina wyjednał u władz 

wojskowych zwolnienie w dniu Wielkie: 

go Piątku żołnierzy od ćwiczeń. 

  

Wybicie szyb w poselstwie niemieckiem 
WARSZAWA (tel. własny). — Nocy dzi- 

siejszej około godz. 3,30 posterunkowy, pełnią- 

cy służbę przy gmachu poselstwa niemieckiego 

przy ul. Piusa Xl-go, został zaalarmowany 

brzękiem tłuczonej szyby. Jednocześnie zadwa- 

żył uciekających jakichś dwóch mężczyzn. Po- 

licjant, gwiżdżąc na alarm, pogonił za nimi. -— 

Złapał ich bez trudu obydwu, bowiem uciekają 
cy ledwie stali na nogach. Jak się okazało, byli 

oni zamroczeni alkoholem i powzięli warjacki 
pomysł wybicia kilku szyb w poselstwie nie- 

inieckiem. 

Obu odprowadzono do komisarjatu. 

Presja angielskich żydów na Łódź 
ŁÓDŹ. PAT. — „Republika* donosi, że w 

dniu wczorajszym dwie większe Нгту łódźkie 
eksportujące towary z Polski do Anglji, otrzy- 
mały listy z Londynu od tamtejszych importe- 
rów, że towary nie mogą być przywożone ani 
przez porty niemieckie, ani też na statkach nie- 
nieckich. Gdyby mimo tego warunku firmy 'ó- 
dzkie nie chciały uwzględnić tych życzeń, im- 
porterzy angielscy uważać będą zamówienia 
za niebyłe i nie będą ich honorować. 

Pozatem jedna z fabryk łódzkich otrzymała 
list z Hołandji, w którym klient domaga się, 

Czarny i czerwony 
KATOWICE PAT.  — Ubiegłej nocy w 

Świętochłowicach pomalowano czarnym lakie- 
rem dwa szyldy Polskiego Monopolu Tytonio- 
wego z godłami państwowemi. Tejże nocy po- 
małowano również czarnym lakierem szyidy 
Komunalnej Kasy Oszczędności oraz tabliczki 
kilku lekarzy polskich. 

  

aby zamówiony towar nie był wykańczany 
przy pomocy wyrobów niemieckich. Firma pro 
Si © unikanie przy jej zamówieniach wszelkiego 
kontaktu gospodarczego z Niemcami, gdyż” — 
jak pisze — „pragnęlibyśmy uniknąć wszyst- 
kiego, co w jakikolwiek sposób mogłoby nasu- 
nąć Niemcom myśl o tem, że świat patrzeć bę 
dzie z pobłażaniem na niesłychane postępowa- 
nie władz niemieckich wobec ludzi, posiadają- 
cych inne przekonania religijne i polityczne, 
niż obecny rząd i jego zwolennicy. 

lakier 
TARNOWSKIE GÓRY. PAT. — W nocy 7 

1 na 11 bm. nieznani sprawcy pomalowali czer 
wonym lakierem okna wystawowe miejsco - 
wych kupców niemieckich, umieszczając napi- 
Sy przeciwko prześladowaniom żydów w Niem 
czech. Podobne wypadki wydarzyły się i w 
Bielsku. 

   

Łaszuk. 

OSZMIANA — 

PODBRODZIE 

DRUJA — Kowkin. ь 

Księgarnia Spółdz. Naucz. 

— ul. Wileńska 15 T. Gurwicz s 
„Ak

 

PIRSK — Księgarnia Polska — St. Bednarski 
POSTAWY — Księgarnia Polskiej Macierzy Szkolnej. 

STOŁPCE — Księgarnia T-wa „Ruch“ : 
SLONIM — Księgarnia j. Ryppa ul. 

SMORGONIŁ — Stowarzyszenie Przyjaciół Oświaty. 

Mickiewicza 160. ! 

ST. ŚWIĘCIANY — M, Lewin — Biuro gazetowe nl. 3 Maja 3 
WOŁOŻYN -- 

  

Pogrzeb arcybiskupa Mańkow- 
Skiego. 

ŁUCK. PAT. — W dniu 11 bm. odbył 
się w Łucku pogrzeb śp. arcybiskupa Pio- 
tra Mańkowiskiego, byłego biskupa Kamie 
mieckiego, zamieszkałego: ostatnio we Wło 
dzimierzu Wołyńskim. Śmierć areybiskupa 
Mańkowskiego nastąpiła, jak wiadomo, w 
pociągu na linji Przemyśl — Lwów w Są- 
dowej Wisznii, w czasie powrotu z pogrze- 
ibn ks, biskupa. Nowaka. W! pogrzebie wzię 
ła udział większość biskupów: polskich oraz 
liczne delegacje duchowieństwa z Wołynia, 
jako też delegacje instytucyj naukowych, 
któremi ks. arcybiskup szczególnie się о- 
piekował. Po odprawieniu żałobnych mod- 
lór zwłoki zmarłego ks. ancybiskupa zło- 
żomo w podziemiach katedry łuekiej. 

Artystyczna nagroda Warszawy 
WARSZAWA. [PAIT. — Sąd konkumso- 

wy nagrody antystyczniej m. st. Warszawy 
pod przewidnictiwem wiceprezesa Rady 
Miejskiej Wilczyńskiego na posiedzeniu w 
dniu 11 kwietnia przyznał magrodę za rok 
1933 pani Zofji Stankiewicz za całokształt 
jej działalności ma polu grafiki, Wysokość 
nagrody w roku bieżącym wtymosi 5.000 'zł. 
Urzędowe ogłoszenie nagrody wraz z jej u- 
miotywewaniem nastąpi w dniu 3 maja br., 
wręczenie zaś odbędzie się iw) terminie póź- 

niejszym, ma jedmem z posiedzeń Rady 
Miejskiej. — W: latach poprzednich nagro 
dy artystycznie m. Warszawy były przy- 
znane: w roku 1927 Apolonijuszowi: Kedzier 
skiemu, w. 1928 śp. Jadkowi Malczewskie- 
mu, w 1929 śp. Piusowi Welońskiemu, w r. 
1930 Leoncwi: Wyczółkowskiemu, 'wi 1931 
Stefanowi: Schillenowi i m 1932 Ksawere- 
mu Dunikowskiemu. 

Kto wygrał miljon złotych? 
WARSŻAWA PAT. — W ostatnim dniu 

ciągnienia 5-ej klasy 26 Polskiej Państwowej 
Loterji Klasowej główna wygrana 1 miljon zło- 
tych padła na nr. 61415. 

Wygrana 20000 zł. na nr 147890, 10.000 
45347, 5 tysięcy zł. 140988. 

  

Narady państw Środkowej Europy 
Kancierze Niemiec, Austrji i mąż zaufania Węgier — w Rzymie 

RZYM PAT. — Premjer Mussolini 

przyjął we wtorek ministra Goeringa, a 

następnie odbył konierencję z niemiec- 

kim ambasadorem w Rzymie von Hass- 

lem. 

PARYŻ PAT. — „Ere Nouvelle* w 

artykule redakcyjnym zwraca uwagę na 

coraz ściślejsze wzajemne przenikanie 

się ideologji faszystowskiej i  hitlerow- 

skiej. Spotkanie Goeringa z ministrem 

lotnictwa Włoch gen. Balbo symbolizuje 

ten kontakt w dziedzinie lotnictwa, a 

niezadługo Francja dowie się, że obie or 

ganizacje ogłoszą konieczność wzajem- 

nej współpracy. 

BERLIN PAT. — Prasa niemiecka przywią- 
zuje duże znaczenie do rozmów niemiecko - 
włoskich, które odbywają się obecnie w Rzy- 
mie. Według projektu Mussoliniego, dalszy ciąg 
obrad politycznych ma być przeniesiony do 
"Wenecji. Mussolini miał wyrazić życzenie spot 
kania się tam z kanclerzem Hitlerem. Mówi się 
również o chęci Mussoliniego odbycia narad z 
premjerem Francji Daladier oraz z przedstawi- 
cielami Małej Ententy. 

Podając tę wiadomość, prasa niemiecka pod 
kreśla, że z niemieckiego punktu widzenia na- 
leży przedewszystkiem odczekać rezultat obec 
nych rozmów rzymskich. W każdym razie mię 
dzy Włochami a Niemcami istnieje ścisły iront 
który najlepiej uwydatnił się — zaznaczają dzie 
nniki — na konferencji rozbrojeniowej. 

WIEDEŃ PAT. — „Kanclerz Dolfuss 
poleciał dzisiaj samolotem do Rzymu, a- 
by — jak podaje komunikat oficjalny --- 
wziąć udział w watykańskich ceremo- 
njach wielkanocnych i odwiedzić pre- 
mjera włoskiego Mussoliniego. Podróż 
kanclerza prasa wiedeńska uważa za do- 
niosłe wydarzenie polityczne. W Rzymie 

Włosko - niemiecka 
BERLIN PAT. — Towarzyszący Goe - 

ringowi w podróży do Rzymu sekretarz 
stanu w kormisarjacie lotnictwa Milch u- 
dzielił przedstawicielom prasy niemiec- 
kiej wyjaśnień na temat celów wizyty 
"min. Goeringa, Przedewszystkiem jest 
to wizyta, złożona włoskiemi ministrowi 
lotnictwa Balbo, z którym min. Goering 
odbędzie konierencję. Omawiane mają 
być różne kwestje z zakresu lotnictwa 0- 
raz wizyta eskadry włoskiej w Berlinie 
w drodze powrotnej z lotu do Ameryki, 

Papież przyjmie wie 
RZYM PAT. — Wicekanclerz Paper: 

i minister Goering będą przyjęci w dniu 
jutrzejszym przez papieża na oddziel- 
nych posłuchaniach. 

BERLIN PAT. — W związku z wczorajszą 
konferencją w Rzymie między sekretarzem sta 
nu kard. Pacelli a wicekanclerzem Papenem,— 

spotka się kanclerz z politykami nietmiec- 
kimi Papenem i Goeringiem. 

BERLIN PAT. — Z przybyciem do 
Rzymu kanclerza austrjackiego Doliussa 
ma pozostawać w związku również przy 
jazd do stolicy Włoch szefa węgierskie- 
go biura prasowego dr. Antala jako mę- 
ża zauiania premjera Węgier Goemboesa 

współpraca lotnicza 
projektowanego latem rb. Pozatem poru 
szone mają być zagadnienia meteorolo- 
giczne, związane zwłaszcza z działalnoś- 
cią hamburskiej stacji meteorologicznej, 
która specjalizuje się w informowaniu 
na odległość przy przelotach do Kanady 
i Ameryki Północnej. Do współpracy z 
tą stacją ma być wciągnięty specjalista 
włoski. Wreszcie tematem obrad ma być 
sprawa komunikacji lotniczej między 
Niemcami a Włochami. 

e-kancierza Niemiec 
prasa niemiecka z naciskiem wskazuje, że pro- 

blem nowych Niemiec spotkał się ze zrozumie 

niem u byłego nuncjusza papieskiego w Berli- 
nie. Wprawdzie nie udało się jeszcze osiągnąć 

we wszystkich kwestjach porozumienia, nie- 
mniej jednak wykaz dotychczasowych rozmów 
uważać należy za cenną podstawę do dalszych 

tacyj, zmierzających do zbliżenia mię- 
dzy Watykanem a obecrrym rządem Rzeszy, — ČSA IKOS TS PE = Drugie spotkanie między Pacellim a Papenem 

: przewidziane jest we środę. 

ingres ks. biskupa Gawliny 

  
Wczoraj odbył się w kościele garnizonowym w Warszawie uroczysty ingres nowego bisku- 
pa polowego W. P. ks. Gawliny przy udziaie licznych przedstawicieli i sfer wojskowych 
duchowieństwa. Na zdjęciu naszem widzimy ks. biskupa Gawlinę w otoczeniu duchowień- 

stwa w kościele garnizonowym. 

AMBASADOR FRANCUSKI 
U MUSSOLINIEGO 

RZYM PAT. — Premjer Mussolini przyjai 
w dniu 11 bm. rano ambasadora francuskiego 
de |Jouvenela, który wręczył mu memorandum 
i tekst propozycyj francuskich, dotyczących 

paktu 4 mocarstw. 

WRAŻENIE W JUGOSŁAWII 

WIEDEŃ. PAT. — Korespondent bia- 

łogrodziki „Neue Freie (Presse* donosi, że 

propozycje włoskie w: spraiwiie paktu ezte- 
rech mocarstw wywołały w Jugosławji nie 
oczekiwaniy efekt i złagodziły przeciwień- 
stwa. wewnętrzno - polityczne kraju. W po 
lityce wewnętrznej daje się zauważyć ten- 
dencja do do porozumienia między Chor- 
'watami a Serbami. Opozycyjna prasa chor 
wacka i słoweńska występuje energicznie 

pnzęciwiko planom włoskim. Koła słoweń- 
gkiie i chorwackie wysuwają projekty utwo 

‚ rzenia bloku słowiańskiego, ścisłego soju- 
szu z [Polską i porozumienia się z rządem 
sawiieckim. 

Liberman, Kiosk gazetowy 

WARSZAWA — Kiosk Księg. Kol. „Ruch“. 

    

  

Komunikaty Oraz 
proc. drożej. 

nie przyjmuje co 

TELEGRAMY 
BISKUP POLOWY U MARSZAŁKA 

PIŁSUDSKIEGO 

WARSZAWA. PAJF. — Dnia ił bm. 
p. Manszałek Piłsudski, Minister Spraw 

"Wojskowych w obecnošci Szefa gabinetu 
ministra ppłk. dpl. Adama Sokołowskiego, 
przyjął J. E. ks. Józefa Gapwllinię, (biskupa 
polowego W. (P., na dłuższej służbowej au- 
djenicji. 

TELEGRAMY ŚWIĄTECZNE 
DO AMERYKI 

WARSZAWA. PAT. —  Mimisterstwo 
Poczt ii Telegrafów niniejszem zawiadamiy 
że poczynając od: 8 kwietnia br. w, Warsza- 

wie 1 6 kwietnia poza Warszawą, do Wiel- 
kiej Soboty włącznie, przyjmowane są wa 
wszystkich urzędach telegrafiezaych i po- 
cztowio - telegraficznych telegramy gratu- 

lacyjne z okazji Świąt Wielkanocnych, o 
tekstach ustalonych i zniżonej taryfie. — 
Telegramy przyjmowane będą do Stanów 
Zjednoczonych A. P. Kamady i Meksyku, 

Nadawiey przysługuje prawo wyboru 
jednego z pośród 14 okiolieznościowych tek 
stów. w: języku (polskim, angielskim i hisz- 
pańskim. Telegramy te wywieszone są we 
wszystkich umzędach telegraficznych i po- 
cztowo - telegraficznych do publicznej wia 
domości. Opłaty od takiego telegramu, mie- 
zależnie od wybramego. tekstu, wymosi: do 
Stanów Zjednoczonych i Kanady zł. 9, do 
Meksyku zł. 15. Szczegółojntych informacyj 
udzielają wszystkie urzędy telegraficzne i 
pocztowo - telegraficzne. 

SPRAWA ADOLFA NOWACZYŃ- 
SKIEGO В 

WARSZAIWIA. PAT. — Rozprawa ape- 
lacyjna przeciwko Tadeuszowi Ryskailczy- 
kowi, skazanemu ma rok więzienia za ma- 
pad w kuluarach Teatru Polskiego na A- 
dolfa Nowaczyńskiego, została w dniu 

miezorajszym odroczonia wobec mieprzyby- 
cia Nowaczyńskiego. Uznając nieobecność 
Nowaczyńskiego ma nieusprawiedliwioną, 
Sąd skazał go na 50 zł. grzywny. 

ILU MAMY BEZROBOTNYCH? 

WARSZAWA. PAT. — Ogólna biezba 
bezrobotnych, zarejestrowaniych w Państ- 
wowych Unzędach Pośrednictwa Pracy w 

dniu Skwietnia wymosiła. ma, terenie całego 
państwa 284.514 osób, co stamowi spadek 
rm stosunku do tygodnia poprzedniego ©. 
5.265 osób. — Liczba bezrobotnych w, War 
szawie wynosiła 24.719 osób (spadek o 804 
ośoby), w Łodzi 23.404 (spadek o 2.700), 
w Sosnowieu 20.471 (spadek o 531 osób), 
na Górnym Śląsku 84.315 (spadek o 593 
osoby) i w: Poznaniu 16.131 osób (spadek 
o 112 osób). 

OBNIŻENIE CEN W KAWIARNIACH 
WARSZAWSKICH 

WIARSZA.WIA. PAT. — Kawiarnie sto- 
łeczne obniżają z dniem 15 bm. ceny o 10 
do 15 procent. 

NOWY WAGON MOTOROWY. 

WARSZAWA. PAT. W dniu 10 b. m, 
w. godzinach popołudniowych p. mimister 
komumilkacji Butkiewicz odbył próbną 
pnzejażdżkę 'wagonem motorowym, ma SZy- 
mach firmy Anustmo - Dajmler między War 
szawą a Skierniewicami. Wiagon motoro- 
wy przebył tę przestrzeń w 45 minutach, 
osiągając na próbie maksymalną szyb- 
kość 120 klm. ma godzimę. 

DOLAR W WARSZAWIE 

WARSZAWA. (PAT. (Przedgiełda. 
Dolary 8,8875, dolar złoty, 9.06, ruble 4,725 

ODKRYCIE NIEZNANEJ WYSPY 

MOSKWA. (PAT. — Odbywający obe-- 
enie podróż polarną łamacz lodów „Кта- 

sin* donosi przez radjo o odkryciu miezna- 
mej wyspy, położonej ma 76 st. 10 mim. sze- 
rokości północnej į 59 st. 55 min. długości 
wschodniej, 

MANIFESTACJE MURZYŃSKIE 
W NEW-YORKU 

NOWY YORK. PAT, — Wtzoraj wie- 
czorem w. dzielniey Broadway odbyły się 
mamifestacje mumrzyńskie, trwające zgórą 
dwie godziny. Policja interwemjowała i 
przy pomocy pałek gumowych rozpędziła. 
manifestantūnį. ? 

BEZPLATNE NAUCZANIE 
WE FRANCJI | ; 

PARYŻ. PAT. — Izba Deputbowamych 
uchwaliła, ustawę o bezpłatnem nauczaniu 

we wszystkich klasach szkół Średnich. 

Konstytucja dla Indy] 
LONDYN. PAT. — Wizoraj w Izbie 

Gmin odbyło się głosowanie nad sprawą 
składu mieszanej komisji parlamentarnej, 
do wiydania opimji co do projektu rządo- 
wego konstytucji dla Indyj. Wniosek o 
zmniejszenie składu z 16 do 12 członków 
pirzez usunięcie 4 reprezentantów rządu, 
został odrzucony 209 głosami przeciwłko 
118. Opozycja 118 głosów wobec tylko 209 
za rządem jest, majwiększym sprzeciwem 
pnzeciwiko rządowi. w toku obeeniej kaden- 
cji — Faktycznie rząd poniósł wczoraj 
moralną klęskę, która najdobitniej dowio- : 

dzi, że kwestja Indyj jest dla rządu naro- 
dowego jedyną prawdziwie krytyczną i tru 
dną sprawą E Tabie, w jakiej rząd może 
się marazić na porażkę.



‚ 

"słeni_ jest dobro i 

„cych się duszach i 

SILVA RERUM 
KOBIETY, KOBIETY... — NIE — RA|- 
SKIE PTASZKI — NIE FEMINISTKI .— 
PRECZ Z „KOBIECOŚCIĄ*! — A JED- 

NAK — MĘCZENNICE MODY... 

Kobiety mówią o sobie, mówią pięk- 
nie i przekonywająco, mówią godnie i 

dumnie. 

Oto głos z Gazety Lwowskiej (99). 
Czas wreszcie obalić legendę 0 kobiecie, 

jako zabawnym gatunku rajskiego ptaszka. Czas 

przekonać społeczeństwo, że nie jesteśmy ani 
niewolnicami z pieśni Wschodu, ani damami 
ninnesingerów, ani „bóstwem romantycznych 
bardów, ani kucharką pozytywistów, ani pod- 
człowiekiem naszych nowoczesnych pracowni- 
ków Muzy. A jeśli w twórczości poetek pol- 
skich znajdzie się silna „męska* nuta, jeśli 
brak ckliwych wyznań erotycznych równowa- 
ży w ich książkach mocny akcent społeczny, 

czy filozoficzny — to duma powinna ogarniać 
wszystkich ludzi myślących. Widać nie omylili 
się pierwsi twórcy ruchu emancypacyjnego ko- 
biet, którzy w miejsce fetysza o wyidealizowa- 
nym w faiszywej poezji „uśmiechu Monny Li- 
zy“ — postawili człowieka, uśmniechającego się 
bez dwornego zesznurowania usta — do calego 
życia. 

w ABC (103) głos zabierają trzy nie- 
wiasty. Jedna mówi: 

Kobieta ma swoją samodzielną rolę w życiu 
narodu. Polega na wychowaniu ludzi na pew- 
nym poziomie kulturalnym i moralnym. Spełnia 
tę rolę na terenie rodziny. 

Poza pracą w rodzinie, która stoi na pier- 
wszym płanie, kobieta winna obrać sobie te 
dziedziny pracy, do których wniesie istotne 
wartości, wynikające z jej odrębności, jako isto- 
ty różnej niż mężczyzna. 

Druga uzupełnia pierwszy głos i za- 
rysowuje stosunek młodego pokolenia nie- 
wiast do haseł feministycznych: 

Dłą nas młodego pokolenia kobiecego, ha- 
sia feministyczne są obce i niezrozumiałe; my 
jesteśmy nacjonalistk, dła nas naczelnem ha- 

wielkość Narodu, jako naj- 
wyższej rormmy życia społecznego. | nic nam 
dziś me zaciemni naszej roli w życiu narodo- 
wem — roli, z której każda z nas jest dumna, 
4 która daje nam pełnię życia, roli wycnowaw 
czyń młodych pokoleń. 

łdea narodowa wskazuje każdemu jego 
tniejsce w społeczeństwie, na którem dla dobra 
Narodu pracować musi. Miejsce kobiety to jej 
rodzina, nikt jej zastąpić nie może w wycho- 
waniu jej własnych dzieci i nigdzie nie stwo 
rzy ona większych wartości, niż w rozwijają- 

umysłach dziecięcych. 

Wreszcie trzecia atakuje tak znawą 
„kobiecość”, którą tak cenią mężczyźni!. 

Kobieta dzisiejsza jest bardziej samodziel- 
na i przedsiębiorcza. Przyczyniły się do tego 
warunki życiowe, gdyż w więt:szości wypad- 
ków musi sama na siebie pracować. W zwiaz- 
ku z tem zmienił się zasadniczo pogląd na tak 
zwaną ,kobiecość*. Dlaczego do t. zw. „kobie- 
cošci“ ma być niezbędna siabość, niezaradność, 
brak wykształcenia, głupota i t.p.? Dlaczego 
kobieta, pracująca w swoim zawodzie ina ro- 
zumiec gorzej swoje obowiązki matki i opie- 
kunki domowego ogniska, od maiowanej lali, 
która w biernem oczekiwaniu na męża nie unie 
znależć sobie żadnych szerszych zainteresowań 
i obowiązków? Są to absurdy, które natu- 
ralnie zwalczamy i które powoli ustępują. 

Precz z malowaną lalą!.. Słuszne ha- 

  

sło, ale współczesne kobiety są jednak 
nieco niekonsekwentne, chociażby pod, 
względem ich stosunku do mody i do 
browołnego męczeństwa, o czem 
Prawda (15). 

Moda obecna, pod wielu względami nie- 
dorzeczna, gdyż nie licząca się z wymagania- 
mi higjeny, mści się na bezmyślnie hołdujących 
jej modnisiach, przyprawiając je o niejedno 
cierpienie. 

.. Wychodzące już na szczęście z domy zbyt 
krótkie spódniczki porządnie dały się we zina 
ki niejednej strojnisi: nogi niedostatecznie 
chronione przez zbyt cienkie pończochy,  nie- 
taz ulegały odmrożeniom, pozostawiającym na 
czas długi przykre ślady. 

Wiele dałoby się powiedzieć o szkodliwe- 
ści noszonego obecnie obuwia. Główną winę 
ponoszą tu wysokie obcasy słupkowe, lub fran 
cuskie, wywołujące obrzęki na grzbiecie stopy. 

: Szminki, pudry, środki przeciw  piegom, 
pomadki do warg, wody do płukania ust, wy- 
wołują u wielu osób zapalenia skóry na twa- 
rzy, Woda kołońska powoduje czasami plamy 
na skórze. Kosrnetyczne zastrzyki paraiiny rów 
nież wywoływać mogą dość ciężkie nawet u- 
szkodzenia. 

Tyle dermatolodzy, którzy z temi sprawa: 
mi mają do czynienia. Lekarze innych specjał- 
ności również niejedno mogą dodać. ukuliści 
opisują zapalenia spojówki, wywołane przedo- 
staniem się do oka henny podczas farbowania 
włosów, nie mówiąc już o licznych wypry- 
skach, spowodowanych farbowaniem rzęs i 
powiek. Neurolodzy wspominają o wypadkach, 
gdy trwała ondulacja wywoływała lżejsze lub 
cięższe objawy mózgowe, a znany jest nawet 
wypadek zakończony śmiercią. Urołogja notu- 
je wypadki schorzeń pęcherza moczowego z 
powodu niedostatecznej ochrony zbyt iekkim 
strojem przed działaniem zimna. 

O, biedne kobiety!... Tyle mają znieś* 

pisze 

Proces Gorgonowej toczy się jak po gru- 
dzie. Co krok wyrastają nowe przeszkody. Ta 

chorują sędziowie, to znów gubią się znawcy. 

Dopiero zarządzono przerwę 8-dniową z powo 
du choroby sędziego przysięgiego. W razie 

przerwy dłuższej niż 14 dni trzeba już rozpra- 

wę odłożyć na inną kadencję ławy przysięg- 

iych. Teraz zaś ,gdy już nareszcie wszyscy sę 

dziowie są zdrowi i cali, okazuje się, że nie 

zjawili się znawcy sądowi ze Lwowa. Konster- 
nacja, bieganina, telefony do Lwowa, strata 

czasu. 
Nareszcie są znawcy. Okazało się, że zapom 

nieli sobie, kiedy początek rozprawy i przypu 

szczali, że mają jeszcze godzinę czasu. Można 

nareszcie zaczynać. Ławy dziennikarskie opu- 
stoszały nieco. Coraz więcej zasiada w nich 
pięknych pań, żądnych sensacyj. Niestety, sen- 

sacyj tych nie usłyszą, bo nie będą na tajnej 
rozprawie. 

Narazie pojawiają się tak dobrze znajomi 

iwowscy, znawcy sądowi o egzotycznych na- 

zwiskach — Piro i Dadlez — ci, którzy doko- 
nali sekcji zwłok š. p. Lusi Zarembianki, Zaró- 
wno prokurator, jak i obrońcy zasypują zna- 

wców setkami pytań. Piro odpowiada prosto z 
mostu, krótko i węzłowato. Dadlez natomiast 
to raczej człowiek nauki, niedarmo przecież 
jest docentem, — wypowiada się w kazdej 

kwestji szeroko, lubuje się w ścistych  delini. 

cjach i sądach. 

KREW NA DŻAGANIE 

Bardzo długą dyskusję wywołuje kwestja 
nieobecności śladów krwi na morderczym dża- 

ganie. Ten brak krwi na dżaganie podważa w 

znacznej mierze tezę oskarżenia, że dżagan 

był właśnie narzędziem zbrodni. Sam też pro: 

kurator w pytaniach swych zmierza do wyka- 

zania, że krew niekoniecznie musi być wykry- 
ta chemicznie na narzędziu zbrodni zwłaszcza, 

gdy narzędzie to przez dłuższy czas pozosta- 
wało w wodzie. Ostatecznie wyjaśnia dr. Dad- 
lez, że jeśli krew na narzędziu mordu nie zdą- 

żyła jeszcze skrzepnąć przed rzuceniem narzę- 

- dzia do wody, wtedy może tej krwi analiza nie 

wykazywać. Kwestja skrzepnięcia krwi staje 

się teraz zkolei tematem dłuższych roztrząsań. 

Teraz chodzi o ustalenie, czy krew Lusi zdą- 

żyia skrzepnąć przed rzuceniem dżaganu do 

basenu. Wyświetlenie tej kwestji ma pierwszo- 

rzędne znaczenie dla sprawy, ale decydująca 

rola w tej trudnej dziedzinie przypadła dopie: 

ro pod koniec rozprawy prof. Olbrychtowi. 

Zresztą na znawcach lwowskich niebardzo 

SOWERACZOZACZK ROOT RA ROGER 

Nowe ulgi dia płatników zale- 
głych podatków i dłużników 

Banków Państwowych 
Według informacyj z miarodajnego żródła 

w najbliższych dniach ukaże się rozporządze- 

nie ministra Skarbu, na mocy którego Spiaty 

wszystkich zaległych bezpośrednich podatków 

państwowych, podatku spadkowego, od daro- 
wizn i majatkowego, których płatność przy- 
padała przed dniem 1 października 1931 r., bę- 
dą mogły być dokonywane w całości w 4045 
letnich 4% listach zastawnych Państwowego 
Banku Rolnego Serji I, pochodzących z poży- 
czek długoterminowych, udzielanych przez Par.- 
stwowy Bank Rolny na kupno gruntu z par- 
celacji, według ich wartości nominalnej. 

Spłaty z tytułu wszystkich państwowych 
podatków bezpośrednich, nie wyłączając po- 
datku spadkowego i od darowizn, których pia- 
tności przypadały od I października 1931 r. do 
51 grudnia 1932 r., będą przyjmowane w poło- 
wie w wymienionych listach zastawnych Pan- 
stwowego Banku Rolnego według wartości no- 
minalnej, o ile jednocześnie druga połowa na- 
leżności uiszczana będzie w gotówce. 

W podanych powyżej wypadkach kasy i 
urzędy skarbowe przyjmować będą wymienione 
listy zastawne Państwowego Banku Rolnego od 
każdego ppsiadacza tych fistów. 

Ponadto dowiadujemy się, że dłużnicy Bar- 
ku Gospodarstwa Krajowego i Państwowego 
Banku Rolnego, którzy uzyskają listy zastawne 
P. B. R. w wyniku przeprowadzonej parcelacji, 
będą mogli spłacać w tych bankach zaległości 
z tytułu kredytu krótkoterminowego i rat kre- 
dytu dlugoterminowego, oraz sprolongowane 
kredyty krótkoterminowe wymienionemi listami 
zastawnemi Państwowego Banku Rolnego po 
kursie 75 zł. za 100 zł. nominalnych. 

  

   

  

  BERESCNKA 

straszliwych cierpień, nieraz ryzykować 
życiem, — i to wszystko poto, aby de- 
wieść, że nie są malowanemi lalami!... 

Lector 

  

з в о м о 

Proces Rity Gorgonowej 
Po tygodniowej przerwie 

(Telefonem od własnego korespondenta z Krakowa) 
jakoś można polegać, skoro nie są oni zgodni 
w swych ostatecznych wnioskach. Jeden twier- . 

dzi, że dżagan może być narzędziem zbrodni, 

drugi powiada, że to bardzo wątpliwe. —Pyta 
się np. przewodniczący: 

— Czy na dżaganie, gdyby on był narzę- 
dzien zbrodni, musiało być dużo krwi czy ma- 
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Dadiez: — Dužo. - 

Piro: — Maio. 

I bądź tu mądry. 

PROF. OLBRYCHT 
W tych warunkach ogólne zainteresowanie 

skupia się głównie dokoła osoby profesora uni- 
wersytetu Jagiellońskiego dra Olbrychta, który 

po przerwie rozpoczyna swój protesorski wy- 

kład. jest on wprost dziś bohaterem dnia. — 

Proi. Oibrycht nie jest coprawda największą 

powagą w tej dziedzinie, bo za najwyższy au- 
torytet w dziedzinie medycyny sądowej w Kra- 

kowie, a zresztą w całej Polsce uchodzi sędzi- 

wy prof. Wachholz, który w  chwiłach wol. 

nych od zajęć tłumaczy „Fausta* Goethego na 

język polski. Od szeregu łat prof. Wachholz nie 

występuje już w sądzie i ogranicza się jedy- 

nie do działalności proiesorskiej. Proi. Olbrycht 
naogół dobrze może reprezentować szkołę kra- 

kowską i chyba wywody jego mocno zaważą 

na szali w tym procesie. К 

  

Osobliwy wygląd przedstawiała sala sądo- 
wa podczas kilkogodzinnego wykładu proi. Ol- 
brychta. Całe mnóstwo aparatów naukowych 

pojawiło się na stołach przed trybunałem: ja- 

kieś fantastyczne, grozę szerzące słoje z prepa 

ratami w spirytusie, przedziurawione czaszki za 
mordowanych, narzędzia zbrodni, modele czę- 

Sci ciała. Wśród sędziów przysięgłych krążą 

szarpiące nerwy ioiograije. Była to makabrycz 

na scena, gdy ten wytworny uczony, w pięk- 

nie skrojonym garniturze granatowym, wyma 

chiwał dżaganem, odtwarzając przebieg zbrod- 

ni, lub gdy z całej siły potężną balaską, wyrwa 

ną z parkanu walii w czaszkę ludzką, by wy- 

kazać jej niezwykłą odporność. Dreszcz grozy 

przechodził po sali, gdy proi. Ołbrycht opowia 
dał o swych eksperymentach, przeprowadza- 

nych na zwłokach ludzkich, które w celach do- 

świadczalnych masakrował bądź dżaganem, — 

bądź innem narzędziem zbrodni, 

Z uśmiechem dodaje uczony, že eksperymen 

ty te nie mają pełnej wartości, każdy bowiem 

eksperyment naukowy ma wtedy dopiero war- 

tość, gdy przeprowadza się go w tych samych 

warunkach. Należałoby więc chyba dla uzyska - 
nia peinych rezultatów rozpłaszczyć czaszkę ja 

kiemuś żywemu osobnikowi, tego jednak prot. 
Olbrycht nie mógł uczynić, bo inaczej dostał 

by się na ławę oskarżonych. 

Chwiłami zdawało się, że to nie sąd, ale <- 

Wymuszone zeznania inżynierów brytyjskich 
LONDYN PAT. — Jak wynika z dokumeu- 

tów, znajdujących się w ogłoszonej dziś Bia- 

łej Księdze, jeden z aresztowanych w Mosk- 

wie inżynierów angielskich Thornton przecho- 
dził wielokrotnie niezmiernie długie i męczące 

badania, z których jedno trwało 21 godzin. 
Przeciwko samemu towarzystwu Metropoli- 

tain Wickers żadnych zarzutów nie wysunięto. 

Jak* stwierdza raport charge d'affaires posel- 
stwa angielskiego w Moskwie, 4 bm. odbyła 

się konirontacja Thorntona i Mac Donaida.—- 

Mac Donald, jedyny z aresztowanych Augli- 

ków, pozostający dotychczas w więzieniu, miał 

oświadczyć w czasie konfrontacji, że Thornton 
doręczył mu 4500 rubli na akcję szpiegowską i 
że dostarczył on Thorntonowi iniormacyj, do- 

tyczących fabryki broni w Źłatouście. 
Thornton założył przeciwko temu najbar- 

dziej kategoryczny protest. Ambasador angiel- 

ski w Moskwie jest zdania, że tego rodzaju 

zeznanie mogło być jedynie wymuszone w wa- 

runkach niesłychanie uciążliwych dla uwięzio- 

nych. 

Wojska japońskie zakończyły operacje 
TOKJO PAT. — Wojska japońskie 

zakończyty okupację Leng-Kou, które 
stanowiło jedną z potężniejszych - chiń- 

Lot okrężny Alg 
W duiu 7 bm. o godzinie 12,30 wystar- 

towali z lotniska Mokotowsikiego ma samo- 
locie RWID-5 (konstrukcja Doświadczal- 
mych Wiarsztatów Lotniczych ma Okęciu), 
płk. dpl. B. J, Kwieciński, Sekretamz Gene- 
ralny Aeroklubu Rzeczypospolitej Polskiej 
wita @ Ikipt.-pilotem R. Hiirszbanidem. do lo- 
tu do Casablanca. Załoga RWD-5 stamiowi 
oficjalinią reprezentację Aeroklubu Rzeczy- 
pospolitej Polskiej ma zilot mw Casablanca i 
Lot Okrężny Ailgiero - Marokański (12— 
22 kwiecień). 

Tę pierwszą (tego rodzaju turystyczną 
imprezę lotniczą ma terenie Afnyki zorga- 

skich baz operacyjnych w okolicach Wieł 
kiego Muru. 

lero-Marokanski 
nizawaly afiljowainie do Aeroklubu Francu- 
skiego Aerokluby w Algienze i Marokko. 
Do zawodów. 'tych dopuszcza się maksimum 

60 samolotów, z tego samolotów: z poza te- 
renu Afrylki może być, licząc razem z Frami 
cją, najwyżej 30. IAemoklub Rzeczypospoli- 
tej zgłosił swój udział po otnzymaniu spe- 
ejalnego zaproszenia od Aeroklubu Fran- 
cji oraz serdecznego listu Mera miasta Ca- 
sablamca. Trasa lotu ckrężnego Algiero - 
Marokańskiego biegnie m. i. z Casablanci 
„przez Oram, Algier, Biskmę, Fez, Mazza- 
kech do Casablamca i wymosi łącznie 3500 
kilometrów. 

Fabrykacja kapeluszy panz mskich 
z se;     

Do najbardziej popłatnych gałęzi przemysłu mowego w republikach środkowej i południo- 
wej Ameryki należy wyrób kapeluszy panam-skich. Na zdjęciu naszem widzimy jedną z ta- 

kich domowych wytwórni kepcius. zy panamskich w Ekwadorze. — 

piorny jakiś teatr grozy rozgrywa się przed 

naszemi oczyma. jakieś niesamowite Grand - 
Guignol. Podczas wywodów prof. Olbrychta, 

którym sała cała przysłuchiwała się z zapar- 

tym tchem, siedzi oskarżona Gorgonowa przez 

caty czas z głową pochyloną wdół. Znać go 

niej silne przygnębienie. 
Atmosiera grozy na sali osiąga punkt kul- 

minacyjny, gdy prof. Olbrycht wspomina naz- 

wisko głośnego upiora duessełdoriskiego Kuer- 

tera, zastrzegając się, że będzie o nim mówił 

obszernie na rozprawie tajnej, gdy omawiana 

będzie strona seksualna morderstwa. 

Po szczegółowym opisie zwłok i obrażeń 
na ciele $. p. Lusi _ proi. Olbrycht omawia 
szczegółowo Sprawę narzędzia mordu. Biorąc 

pod uwagę obrażenia głowy, a w szczególno- 
ści charakterystyczne brzegi obrażeń skroni, da 
lej rozstęp szwu kostnego i pęknięcia obu ko- 

ści ciemieniowych, wreszcie krwotok międzyo- 

ponowy, stłuczenie mózgu, nie ulega wątpiiwó- 
ści, że obrażenia czaszki były zadane narzę- 
dziem tępokrawędzistem. W niniejszym wypad 

ku chodziioby przedewszystkiem 0 rozstrzyg- 

nięcie, czy owem narzędziem tępokrawędzistem 

nie był dżagan, wyłowiony z basenu. W tym 

celu zrobiłem szereg doświadczeń — mówił 
prof. Olbrycht — uderzając dżaganem, trzynia- 

nym w rozmaitych pozycjach, w głowy zwłok 

osób, nie posiadających rodzin, a które to zwło 
ki przeznaczone były dla celów naukowych— 
Z doświadczeń tych okazało się, że podobnie 
jak u denatki, obrażenia czaszki Otrzymują się 
wówczas, jeżeli obrażenia te są zadane dżaga- 
nem, ujętym w środku, i godzącym w głowę 

stępionem ostrzem. 

W konkluzji zatem wypowiada proi. Olb- 
rycht opinię, że Lusia Zarembianka została za 

bita we Śnie, że sprawca był jeden, że mogia 
nim być kobieta, że narzędzie zbrodni użyte zo 
stało z niewielką siłą, że narzędzie to było jed- 
dno, tępokrawędziste, i że nic nie sprzeciwia 
się przypuszczeniu, że narzędziem tem był wia 
śnie dżagan, znaleziony na drugi dzień w base 

nie. Śmierć Lusi nastąpiła między godz. 12 m. 

i w pół do pierwszej w nocy. Niska tempera- 

tura w pokoju, opóźniająca skrzepnienie krwi, 

oraz szybkie rzucenie dżaganu do wody, mog: 
ły spowodować brak śladów krwi na dżaganie. 

Jak widać więc, opinja prof. Olbrychta wypad- 

ła druzgocąco dla oskarżonej. 

PRZY DRZWIACH ZAMKNIĘTYCH 

Przewodniczący dr. Jendl postąpił bardzo- 
rozsądnie, polecając wszystkim znawcom onii- 

nięcie sprawy obrażeń części rodnych, zapowia 
dając, że będzie to poruszone na tajnej rozpra 

wie. Po przerwie zarządził przewodniczący taj 

ność rozprawy. Publiczność chcąc nie chcąc 

musiała opuścić salę. Z trudem to sprzychodzi, 

zwłaszcza pięknym paniom. Na sali zostaje tyl 

ko kilku prokuratorów, dwóch mężów zaulania 

z ramienia obrony, czterech dziennikarzy, 

dwóch lekarzy i dwie kobiety. jedną jest żo- 

na prof. Oibrychta z zawodu lekarka, drugą 

jest Gorgonowa. Rozprawa tajna przeciąga Się 

do trzeciej po południu. Przebiega jej poda- 

wać nie wolno. Sędziowie przysięgli, z który- 

mi rożrnawiałem po rozprawie, skarżyli się na 

ból głowy. Prof. Olbrycht zamęczał ich popro- 

stu przedstawianiem najrozmaitszych mor - 

derstw o podłożu seksualnem, niezawsze pozo- 

stających w związku z obecną sprawą. Sprawę 

Kuertena, i dokonane przezeń morderstwa la- 

bieżne przedstawi: prof. Olbrycht zbyt już 
szczegółowo, nawet jak na rozprawę tajną. — 

w konkluzji jednak proi. Olbrycht wykłuczył 

w obecnej sprawie mord łubieżny, natomiast 

stwierdził niezbicie, że zachodzi w tym wypad- 

ku zwyczajne ordynarne morderstwo, przyczem 

nieudolnie upozorowano mord seksualny. 

Na tem rozprawa dziś zakończyła się. Ju- 

tro na tajnej rozprawie prokurator i obrońcy 

zasypywać lą gradem pytań prof. Olbrych- 

ta. Zeznania tego uczonego nie wyczerpują by 

najmniej listy znawców, którzy słuchani będą 

w tym przewlekłym procesie. Zabierali już głos 

znawcy Iwowscy. Dziś przemawiał Kraków, a- 

le do giosu przyjdzie jeszcze Warszawa, powo- 

łano fnianowicie znawców warszawskich — dr 

Hirszfelda, Lawandowskiego i Szymczyka -— 

którzy wypowiedzą się na temat chemicznego 
badania dowodów rzeczowych. W ten sposób 

dojdzie do głosu w procesie tym Lwów, Kra- 

ków i Warszawa, a tymczasem proces prze: 

ciaga się w nieskończoność. L.A.Z. 

/W_WIRZE STOLICY 
SĄD DLA NIELETNICH 

Na Nowym Świecie jest sąd dla nieletnich, 
urzęduje tam kobieta — sędzia biegła we wszy- 

stkich modnych dzisiaj arkanach psychologj:, 

patologji, seksuologii i co tam jeszcze tyczy 

się wychowania dzieci. 

Nowocześnie prowadzony sąd, obkuta we 

wszystkich nowoczesnych metodach  sędzina, 

cieszą się zasłużoną sławą w Warszawie. Za- 
słyszała coś i babcia o zbawiennych skutkach 
tego sądu, więc gdy wnuczek przez nią wy- 
chowany wyciągnął jej z szuflady 50 zł. i 
przepuścił je na karmelki, babcia skierowała 

sprawę do sądu. Niech ta mędrczyni da szkołę 

smarkulowi Stasiowi — 7-letniemu « włamywa- 

czowi. 

Sprawa odbyła się z całym aparatem psy- 

chołogiczno-sądowniczej wiedzy. Sędzina słod- 

ko i sprytnie przypierała Stasia do muru: 

— Więc powiedz mi chłopcze, czy rozu- 

miesz że nie wolno przywłaszczać sobie cudzej 

własności? 

— Naturalnie, proszę pani. 

— To czemuż rozbiłeś szufladę i 
gnąłeś pieniądze? 

— Tak mi się cukierków chciało, a babcia 

taka skąpa. 

Babcia skoczyła oburzona: — skąpa, ska- 
pa, bezwstydniku, a skąd wziąć pieniędzy, kie- 
dy cała emerytura 120 zł. miesięcznie, spróbuj 

zarabiać to... 

— Niech babcia nie przeszkadza, ostro upė 

mina sędzina, Stasiu! dla zaspokojenia brzyd- 
kiego łakomstwa naraziłeś swoją opiekunkę na 

dużę stratę i przykrość, czy rozumiesz co to 
jest 50 zł? 

Pieniądze... 

Czy dużo? 

Nie, nie dużo. 

Widzicie go merdka jednego, niedużo! 

— znowu wrzasnęła babcia, 50 zł. mu mau, 
poczekaj niech ci wsypią 50 batów, to zobaczysz 
czy to mało. 2 

Staś zaczyna płakać, pani sędzina surowv. 

— Babciu, nie wolno straszyć chłopca, to 
pedagogiczne! Nie płacz Stasiu i powiedz 

czy żałujesz za swój czyn? 

— Tak, tak żałuję. 

— A co! widzi babcia jak trzeba się brać 

do dzieci — przez skruchę do poprawy: to mo- 

ja zasada. Więc nie będziesz już Stasiu wy- 

kradał pieniędzy babci? 

— Gdzieby zaś, babcia teraz. wszystko za- 
myka w żelaznym kufrze, mocny taki... 

— A łobuzie, to tylko dlatego, że nie mo- 

żesz, świntuchu przebrzydły — huknęła babcia. 

— Babciu, bo każę pania wyprowadzić: 
co to za wymyślanie dziecku, co za ton! Sta 
Siu czy rozumiesz, że istoty czynu masz się 

wyrzec nie z powodu miaterjalnych przeszkód, 

ale z poczucia etyki, mocno wdrożonych zasad 

moralności? 
— Rozumiem proszę pani, rozumieni. 

— No świetnie, widzę, że dobry z cieb'e 

chłopak Stasiu, tylko prowadzony nieumiej 
nie. Obiecaj mi, że w przyszłości będziesz 

sprawował wzorowo. 

— Obiecuję, obiecuję. 

—— Masz tu cukierka. Ogłaszam wyrok: 

Staś został uznany winnym lekkomyślnego przy 

właszczenia pieniędzy, za co zasługuje na jak- 

najmocniejszą naganę. Zostaje oddany pieczy 

swej babki. która winna się nim opiekować i 

pilnować, by zasady wpojone przez sąd krze- 

wiły się i wydawały plon! + 

Staś wychodzi uradowany ssąc cukierek. 

Patrzy figlarnie na babcię i mówi: 

— Picowała babcia, że ojej, a to całkiem 

frajer ten sąd. 

— Poczekaj, — warknęła habcia, dam Wa- 

lentemu 30 groszy, by ci przyłoił porcję batów, 

popamiętasz ty te 50 zł. 

Nie wolno mnie bić, pani zabroniła. Jak 
mnie babcia tknie, to przylecę tu na  skargs, 

ho, ho, pani nauczy babcię moresu. 

Babcia przeklina godzinę, w której przy- 

szło jej do głowy zaprowadzić wnuka do sądu. 

Karol 

wycią- 

nie 
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CHRAPUSTA 
Od paru miesięcy wychodzi w War- 

szawie tygodnik p. t. „Opinja”. Właśnie 
ukazał się jego numer dziewiąty. „Opi- 

ńija' jest czasopismem žydowskiem, po- 
dityczno - społecznem i literackiem, jak 
głosi podtytuł. Świetnie redagowana 
przynosi Opinja w każdym numerze du- 
žo materjału ze wszystkich dziedzin ży- 
cia żydowskiego. Jej stałym 'współpra- 
cownikiem jest, między  innymi, 
Roman Bradstaetter, poeta i badacz li- 
teratury, który niedawno wywołał żywą 
polemikę swem dziełem o legjonie Ży- 
dowskim Mickiewicza; dr Dawid Lazer. 
którego rewelacyjny artykuł 0 procesie 
wiedeńskim Sienkiewicza czytaliśmy 
przed miesiącem w „Wiad. Literackich 
umieszcza również w „Opinii swoje stu 
dja i szkice literacko - naukowe. Dr. 
Dawid Lazer, krakowianin, uczeń prof. 

St. Pigonia, a więc polonista — poświę- 
ca się również badaniom nad orjentali- 
styką w Polsce. W tym celu bywał nie- 
+az w Wilnie, które odznacza się boga- 
temi tradycjami w dziedzinie orjentalisty 
ki, począwszy od Ludwika Spitznagla, 
Kowalewskiego i  Muchliūskiego. 

Dr. Lazer w swych „poszukiwaniacly“ 
orjentalistycznych zetknął Się z pewną 
osobliwością: poznał mianowicie Pola- 

ka. hebraistę; informuje nas właśnie o 
tem, drukując w ostatnim numerze „O- 
pinji* obszerne i wyczerpujące stu-- 
djum. 

Napozór w słowach „Polak hebrai- 
sta“ niema nic osobliwego. jest i by- 
ło przecie wielu uczonych Polaków, ktć 
rzy studjowali język hebrajski i _ bibli- 
stykę. Ale hebraista, odkryty przez dra 
Lazera, „jest zgoła czemś innem. Nie jest 
to bynajmniej naukowiec, zgłębiający tec 
retycznie starożytność hebrajską. Nie. 
Człowiek ten nietylko włada biegle ję- 
zykiem hebrajskim, równie swobodnie 
jak polskim, ale w języku tym pisuje 

wiersze, ale jego hebrajszczyzna jest 
tak doskonała i wytworna,, że dr La- 
zer żartobliwie powiada o swoim hebrai 
ście: on jest plus hćbraique que les He- 

breux. ‚ 

Człowiek ten nazywa się Władysław 
Chrapusta. Kiedy o dziwnym poecie he- 
brajskim dowiedział się świat żydowski, 
pisze dr Lazer, nikt nie chciał wierzyć, 
że jest on rodowitym Polakiem. Musi w 
nim płynąć krew żydowska, mówiono. A 
jednak Chrapusta jest Polakiem z krwi i 
kości i żarliwym katolikiem, nie zdradza 
jącym ani cienia jakiegoś duchowego pro 
zelityzmu w stylu naprzykład owej Ro- 

sjanki Żurkowej, która osiedliła się w 
Palestynie i została znakomitą poetką 
hebrajską pod imieniem Eliszewy. Mało 
tego: Chrapusta jest chłopem z dziada- 
pradziada. Urodził się w wiosce pod 
Tarnowem. Zaledwie sześć klas ukoń - 

czył. : 
Skąd więc ten chłopski syn doszedł 

do tego, że pisze wiersze w najpiękniej- 
szej hebrajszczyżnie? Jak dał się poznać 
społeczeństwu żydowskiemu? 

Poznał go dr Lazer przypadkowo. Na 
jakiemś zebraniu literackiem hebraistów 
krakowskich. W pewnej chwili poprosił 
o głos nieznany nikomu człowiek, wygla 
dem przypominający nauczyciela ludowe 
go. Przewodniczący oznajmił, że przemó - 
wi pan Władysław Chrapusta. 

— Chrapusta? Któż to taki? Co mo- 
że mieć wspólnego ten człowiek z litera- 
turą hebrajską? 

Chrapusta rozpoczął w te mniej wię- 
cej słowa: 

— Choć nie należę do narodu izrae- 
lickiego, niech mi wolno będzie... 

I wyrzekł to zdanie w tak nieskazitel 
ncj hebrajszczyźnie, że wprawił w zdu- 
mienie zebranych. A byli to przecież po- 
wieściopisarze i poeci hebrajscy. 

Dr Lazer zapoznał się bliżej z tym 
pierwszym Polakiem, piszącym wiersze 
w języku Psalmów Dawidowych. 

'W jaki sposób w chłopie tarnowskim 
lobudziło się zamiłowanie do hebraj- 
szczyzny? Zdaje się, że przypadkowo. 

On sam ściślej wyjaśnić tego nie potraii. 
Znalazłszy się z chwilą wybuchu wojny 
światowej we Lwowie, zaszedł pewnego 
razu do jakiejś antykwarni. Słabość do 
książek miał zawsze. U antykwarza 
wzrok jego padł na niepozorną książecz 
kę. Zajrzał do środka: podręcznik języ- 
ka hebrajskiego Hartlebena. Poprostu 
sj.odobała,mu się. Spodobały się hebraj- 
skie litery. Kupił książeczkę i poszedł 
z nią na front. Gdy w jakimś momencie 
wojny został na froncie włoskim odko- 
iaenderowany jako radjotelegrafista na 
samotną górę, gdzie miał dość dużo cza- 
su, wziął się do swego podręcznika. ! 
sam nie wie, jak zaczął czytać, pisać * 
rozumieć. Mowa hebrajska porwała go, 
oczarowała wdziękiem i mełodyjnością. 
Po wojnie pogłębił i uporządkował swc 
je studja u wybitnego krakowskiego he- 
braisty p. Szewacha Walkowskiego. W 
rezultaci: osiągnął taką znajomość. truc- 
nego języka, że pisze w nim wiersze, że 
jest nawet ;urystą, zastępującym w he- 
brajszczyźnie obce wyrazy rodzimemi. 
Petoczny jęsyk hebrajski używa, ja 
wszystkie inne, wyrazu dajmy na to —- 
dancing. Chrapusta wynałazł inny: hilu- 
lej w'hingej. Wytrawny hebraista —- ko 
mentuje dr Lazer — oceni wartość tej 
językowej finezji. 

Jaki użytek robi  Chrapusta ze swej 
niepowszedniej umiejętności? 

Pisuje wiersze. Czyni to raczej dla 

przyjemności, dla tego zadowolenia we- 
wnętrznego, które daje świadomość, że 
w obcej, trudnej i starożytnej mowie 

można tworzyć, można komponować poe 
zje nowoczesne. Czyż bowiem nie brzmi 
niezwykle w jężyku „Pieśni nad Pieśnia- 
mi“ poemat Chrapusty o radjo czy też 
o wielkiej nowoczesnej drukarni, poemat, 
którego bohaterem staje się maszyna ro- 
tacyjna? Takie wiersze układa Chrapu-- 
sta. Ale nie pisanie wierszy jest celem 
tego człowieka. Ma on inne ambicje. Po- 
stanowił przyswoić literaturze hebraj - 
skiej arcydzieła piśmiennictwa  polskie- 
go. łstotnie, wydaje się, że jest on do tej 
pracy najbardziej powołany. Jako Polak, 
czuje ducha literatury własnej tak, jek 
go nie będzie czuł żaden cudzoziemiec. 

jeśli zaś chodzi o hebrajszczyznę, to — 

il est plus hćbraique... „ Posiada więć 

wszystkie warunki na tłumacza wzorowe 

go gdyż ponadto jest poetą. 
Chrapusta przełożył już kilka nowel 

Konopnickiej, Szymańskiego i  Sienkie- 

wicza, traktując te przekłady tymczasem 
jako wprawki.  Wyčwiczywszy się na 
nich, zabrał się do rzeczy. większych: 
przetłumaczył „Niespodziankę*  Rostwo- 
rowskiego. Podobno tłumaczeniem tem 
zainteresowała się „Habima”, Skromny i 
nieznany ogółowi nauczyciel ludowy 
wprówadziłby więc wielkiego dramatur- 
ga polskiego na scenę teatru, który za- 
chwyca środowiska żydowskie od Nowe 
go Yorku po Moskwę. 

Takie zadania literackie wytknął so- 
bie Władysław Chrapusta. Prócz tego 
zabiera się do tłumaczeń z hebrajskiego 
na połskie. jego zdolności poetyckie są 
nių w tem wielce pomocne. Tłumaczy 
Bialika, Szneura, Uri Cwi  Grinberga. 
Przykładem wysokiego kunsztu literac - 
kiego Chrapusty może być oto ten ury- 
wek z Grinberga, zachowujący ściśle ryt 
mikę i biały wiersz oryginału: 

Z wami wziąłem ciężar rozsądku na barki 
: młode i słabe, 

niewypróbowane w jarzmie. 
Mając jeszcze mleko matczyne na wargach, 

__ śpiewaliśmy pieśni żołnierskie. 

Z wami wybrałem się na podbój tego moczaru 

i wydobycie zalanej ziemi rodzicielki na sło: 

ce. 

Razem kochaliśmy pola spalone i słone, 
które nam były pod nogami jak tablice przy- 

mierza. 

Prawie cieniem towarzyszyłem wam na każdym 

kroku 

i także nie upadałem na duchu, gdy dął 

wiatr upalny. 
Jak młody słup ognia kroczyłem za wami 1a 

do rana, 

Kiedyście wyszli orać spalone poła ojczyste... 

Polszczyzna tego przekładu jest nie- 
poszlakowana. Władysław Chrapusta mo 
że zasłużyć się dobrze dwom  literatu- 
rom. Wysz.
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PÓŁTORA ROKU WIĘZIENIA 
ZĄ PCHNIĘCIE NOŻEM 

W pojęciu pewnych ludzi, nóż jest najba:- 
dziej przekonywającym argumentem. W dnia 
26 października ub. roku droga przechodząca 
obok wsi Markucie, gminy podbrzeskiej jechały 
jakieś dwie baby. Jedna gapiła się na driigą , 
prowadząc ożywioną rozmowę, gdy tymcza- 
sem šierowany niewprawną ręką koń wjechał 
ma zasiane zbożem pole. Baby i wówczas nie 
przerwały rozmowy. 

Ściągną! konia z poła dopiero idący z tyłu 
chłop, jak się okazało, brat jadących kobiet, 
niejaki Stanisław Żygis. 

Było już jednak zapóźno. 
Drogę jadącym zastąpił właściciel obsiane- 

go poła 29-letni Michał Gasparewicz. 
Powstaia kłótnia, a w rezultacie bójia, w 

toku której rozwścieczony  Gasparewicz wyjął 
nóż i dżgnął nim Żygisa z całej siły w oko- 
licę żołądka. Zakończeniem wypadku była nie- 
bezpieczna operacja poranionego i zajęcie 
przez sprawcę w dniu wczorajszym ławy oskar 
żemych w Sądzie Okręgowym w Wilnie. 

Sad po rozpatrzeniu całokształtu sprawy 
skazał zapalczywego nożownika na półtora ro- 
ku więzienia. 

PIES, KTÓRY JE TYLKO MIĘSO 
ZGNIŁE 

Przy ul. Połockiej 12 jest nieduża jatka nie 
jakiego Arona Tapnacha. Ten 28-letni młodzie- 
niec, mający za sobą 2 lata więzienia z art. 102 
czyli za komunizm, sprzedawał — jak się oka- 
zało — w swej jatce nietylko mięso świeże, 
ale i takie, które aczkolwiek wyglądało na 
świeże, to jednak zdałeka już zanosiło wcale 
nieprzyjemnym zapachem. 

Przekonał się o tem rewident magistracki 
Czesław Dowbur. 

— Przecież to mięso jest zgniłe? 
— No fak, ale to nie dla ludzi, panie dok- 

torze. 
— ® 
— Te tylko dla psów. Tutaj mieszka nieda 

ieko pewien adwokat. To bardzo poważna @- 
gura. Ale ma dużego psa, a ten pies to dužo 
je łecz tylko mięso zgniłe. Gdy zje świeże, — 
staje się zły i napada na samego adwokata. 

Być może, że opowieść o psie, lubiącym 
zgniłe mięso trwałaby jeszcze dłużej, gdyby 
nie przerwał jej rewident. Pół puda zgniłego 
mięsa w jatce wydało mu się aż nadto podej- 
rzamyte objektem, wobec czego nie zważając 
na protesty młodzieńca, spisał mu protokuł. 

Wczoraj sprawa oparła się o Sad Okręgo- 
wy. 

właściciel jatki ponownie powtórzył histo- 
rję © oryginalnym psie, lecz znowuż bez pożą- 
danego dla siebie skutku. Sąd skazał go na 3 
miesiące więzienia, 

— Nu, tego ja nie rozumiem! — zwrócił 
się oskarżony po odczytaniu wyroku do swe- 
go przyjaciela. — Że dostałem 2 lata ze 102— 
to jeszcze ujdzie, ale żeby dostać 3 miesiące za 
mięso — nu! 

MA FILMOWEJ TAŚMIE 

FLIP i; FILLAIP — „PAN“ 

Programy przedswiiątteczne są, tajbane, 
Na program w ..Panie* składają się aż — 
eztery filmy. Jalko dodatlkii oglądamy dobrą 
w sychronizacji gmoteskę lweriksa i cieka- 
wie sfiimowaną uwerturę „Obemona'* (Wie- 
bera. Dodadiki: ruzyaznie są o tyle iniieriesu- 

jące. że pozwalają widzowi! wrażeniia słu- 
chowe uzupełnić wznokcwaniami,  Podej- 
ście do orkiestmy. niejako od wewnąjfirz — 
uwppukla melodję, a śledzenie ruchów i 
gry twarzy dynygenita podniosi: nastrój. 

Qzysty dźwięk sitwanza maksimum ача 

żenia rzeczywistości. 
W. dalszym ciągu priogmamu idą dwie 

farsy. Jedna 'to przygody chudego Sliima 
Summervilla — (talk przaražająco podobne- 
4o. innych tego modzaju filmėwį i talk pła- 
sko śmieszne, że szkoda słówi na (tę fliidhotę, 
szczególnie że ikopija jest bezmadziejnie icie- 
mn. Druga farsa jest patinėjnia. (Są to 
trzy komedyjki popularnej pary — Fliipa i 
FPlapa — skilejone w jedną całość. I tu wi- 
daimy powtarzamie się, ale przynajmniej 
jest jaki taki dowcip. 

Treść? Nile gra ona w farsie większej 
roli, główmie sytuacje i kiomizem postaci 
ma zńaczemie. Oiekanvie wypada (porówtnia- 

nie meczu bcksersikiego Fltipa z analogiczną 
soena mw doskonałych „światłach wielkiego 
miasta“ Ohapliinia. 

Raz jeszcze ukazuje się zapowiedź „W 
cieniu Krmyża'. Swoją drogą zbyłt. liczne 
i częste powtarzanie anionsów i wyświetlia- 
nie urywików — zamiast powiększać, osła- 
bia zainteresowanie ido filmu. We wszyst- 
kiem trzeba mieć umiar. Tad. C. 

  

Ofiary na rzecz bezrobotnych 
zamiast powinszowań świąte- 

* cznych. 
nicjatywa p. wojewody Jaszczołta 

Wzamiam wizyt i przesyłania życzeń 
świątecznych, pani wojewoda Władysław. 
Jaszczolt: zainicjował składanie ofiar na 
1zecz. bearobotnych, przeznaczając jedno- 
cześnie na ten: ieel do dyspozycji Wiojewódz 
kiego Komitetu do Spraw Bezrobocia lwo- 
tę zł. 25. (Komunikując o powyższem, Wo- 
Jafódzzkii Komitet zwrąca się z gorącym a- 
pelem do całego społeczeństwa wileńskie- 
ge, ażeby wi myśl dotychczasowej tmadycji, 
składało chociażby majsknomniejsze daltiki 
Ma rzecz bezrobotnych, wzamian: mizyt i 
przesyłania życzeń świąteczniych. 

RCW 

Z okazji zbliżających się świąt wielkanoc- 
a 8: apel Centralnego Komitetu Fundacji 
Ronda PA Żwirki i ś. p. inż. Wigury— 

rpus oficerski 6 p. p. leg. złożyli 
25 zł. na Challe: i й świ 
: „į nge 1934 r. zamiast życzeń świą 
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Wschód sionca g. 4,23 

Wiktora 
jutro Zachód słońca g. 6,14 

W. Czwartek 
RETAIL Mi 

KOMUNIKAT STACJI METEOROLO- 

GICZNEJ U.S.B. W WILNIE 

Z DNIA 11 KWIETNIA 

Ciśnienie średnie: 766. 

Temperatura Średnia: -+6. 

Temperatura najwyższa: +9. 

Temperatura najniższa: +3. 

Opad: 

Wiatr: południowo - wschodni. 

Tendencja: wzrost. 
Uwagi: chmurno. 

PROGNOZA POGODY P.1L.M.-2 

na dzień dzisiejszy: 

Chmurno, miejscami drobne opady. Rankiem 

mglisto. W ciągu dnia większe rozpogodzenia. 

Noc chłodna, miejscami z przymrozkami. — 

Dniem znaczne ocieplenie. Siabe wiatry z kie- 

runków północnych, przechodzące w miejsco - 

we lub ciszę. 

    

ŻAŁOBNA 

— Ś. p. Ida Konarzewska. 9 kwiet- 

nia r.b. dając życie pierworodnej córecz- 

ce ,żyć przestała młodziutka ś. p. Ida z 

Konarzewskich Henrykowa Konarzewska 

z maj. Anulin. Okrutna śmierć okryła ża- 

łobą i wielkim smutkiem liczną rodzinę. 

Na tej smutnej mogile, która kryje 

wiosnę życia, niech zakwitną kwiaty, 

niech jej Ziemia lekką będzie i światłość 

wiekuista niech jej świeci. R. 
MIEJSKA 

— Regulacja brzegów Wilji. Przerwane 

wobec podniesienia się wody roboty, zabezpie- 

czające brzegi Wilji, na ul. I-szej Baterji, będa 

wznowione w początkach maja. $ 

— Zbieranie danych statystycznych. — W 

dniach 11-14 kwietnia rb. Centralne Biuro 

Statystyczne m. Wilna zbiera dane statystycz- 

ne na podstawie ksiąg meldunkowych. е 

W związku z tem do poszczególnych wias 

cicieli nieruchomości m. Wilna zgłaszają się pra 

cownicy biura zaopatrzeni w odpowiednie za- 

świadczenia i zbierają potrzebne dane. 

— WIELKI PARIK MIEJSKI. W spra- 

wie prac mad połączeniem Atiarji i ogmo- 

dów: miejskich, w jeden wielki park, w maj 

bliższych dniach odbędzie się posiedzenie 

komisji ogrodowej. 

— NOWA ELEKTROWNIA. Zaraz po 

Śwętach specjalna podkomisja techniczna 

zajmie się daliszem omawianiem projektu 

budowy nowej stacji elektrycznej (m Szy- 

damach. 
— CO BĘDZIE Z KOMUNIKACJĄ 

AUTOBUSOWĄ. Dowiadujemy się, że 

przedstawicielstwio Saurera otrzymało od 

pewnego towarzystwa propozycję Wy- 
dzierżawienia mu me Linij (koma 

nikacyjnych 'w mieście. 
oko mogłaby dojść do skutku, 

gdyby Saurer dostał koncesję od miasta. 

— OCENY NA RYNKACH. Z uwagi na 

cikres przedświąteczny: i wzmożoną |] 

towarów, wiładze administracyjne badają 

ceny, pobieranie ma! rynkach. 

Również przeprowadzane są 

sanitarne. 
WOJSKOWA 

— IPRZAED POBOREM ROCZ. 1912. — 
Władze administnacyjne opracowały już w. 
porozumieniu @ wojskiem plan poboru 

rocz. 1912, który jak wiadomo, rozpoezmie 
się w dniu 2 maja i potnwa do końca m. 
czerwca. 

POCZTOWA 

— POCZTA W ŚWIĘTA. W sobotę po- 
czta będzie czymnia do godzimty 6 rwiecz. 

- Podczas dwudniowej przerwy świątecz 
mej będą dłoręczane jedymie paczki pilne i 
żywniościowe. 

ZEBRANIA I ODCZYTY 

— Odczyt p. prof. Hryniewicza w Zw. inw. 
Woj. R. P. W dniu 5 b.m. p. prof. Hryniewicz 
wygłosił w Zw. Inw. Woj. R. P. odczyt pt. 
„Historją lotnictwa w Polsce". P. prof. w do- 
skonałej formie przedstawił powstanie lotni- 
ctwa wogóle, następnie omówił rozwój naszego 
lotnictwa, wspominając o szeregu światowych 
rekordach zdobytych przez Polaków. Odczyt 
ilustrowany był przezroczami. Po odczycie p. 
mjr. Profic, przew. Zw. Inw. Woj. zaapelował 
do zebranych, ażeby zapisywali się na członków 
L.O.P.P. 

Odczyt ten należy uważać za ostatni, gdyż 
Oddz. Kult. Ośw. pod przewodnictwem p. Iwa- 
nickiej, już w m. maju przystępuje do zorga- 
nizowania niedzielnych wycieczek poza mury 
miasta, kolonij letnich i t.p. Projekty powyż- 
sze należy powitać z uznaniem i tak jak wszy 
stkie dotychczasowe imprezy cieszyły. się du- 
żem powodzeniem, więc można mieć nadzieję, 
że również licznie spotkamy się na świeżem 
powietrzu, tak potrzebnem każdemu z ofiar woj 
ny. 

lustracje 

  

„ Na tem miejscu należy złożyć Oddz. Kult. 
Ośw. serdeczne podziękowanie za dotychczaso+ 
„wą pracę i trudy, i życzyć dalszej owocnej 
pracy. Kremski Bolesław 

— Walne zebranie członków Woj. Stow. 
Podoficerów w st. spocz.. — W dniu 9 kwiet- 
nia rb. odbyło się w lokalu Stowarzyszenia 
przy ul. Mickiewicza 13 walne doroczne zgro- 
madzenie członków Wojewódzkiego Stowarzy- 
szenia Podoficerów przeniesionych w stan spe- 

  

Samobójca z pod N. Wiiejki 
WILNO. Onegdaj $ ż : В — gdaj notowališmy, że na 
= do N. Wilejki pociąg rozszarpał jakie- 
inężczyznę, który rzucił się pod koła loko- 
WY w zamiarach samobójczych. Tożsa- 

ietys samobójcy ustalono dopiero wczoraj. — 
ai to 37-letni Antoni Jankowski (Orzeszko - 

€j It) stolarz z zawodu. Niesnaski w rodzi- 

nie były przyczyną, że targnął się on na życie. tn DOW w $ 
bą o wszczęcie : o DE» p 

Na wszelki wypadek skierowano ją do ko- 
stnicy św. Jakóba, gdzie w poszarpanych przez pociąg zwłokach rozpoznała swego męża, 

Dziecko utonęło w rzece 
WILNO. — Wczoraj rano koło wsi Ostrowi. 

szki gm. widzkiej pow. brasławskiego w rze- 
> yce utonęła 8-letnia Nadzieja Pro- 

Dziewczynka, ląc do szkoły, znałazła się na 

kładce przerzuconej przez rzeczkę i w pew - 

nym momencie  straciwszy równowagę wpad- 
ła do wody. 
> Nim przybyła pomoc, Prokoijewa uległa u- 
dus: : 

ŁU WU 

Przed wymianą więźniów z Sowietami ONIKA 
czynku. Zebranie zagaił prezes Stow. Kostecki, 
witając przybyłych gości. Do prezydjum zapro 
szono p. majora Ossowskiego, komendanta P. 
K. U., p. por. Bayera Stefana, p. chor. Warda 

Piotra i na sekretarza st. ogn. w st. sp. T;y- 

burskiego Stanisława. ю 
Obszerne sprawozdanie z działalności zarzą 

du złożył prezes Kostecki, a następnie przewod 

niczący komisji rewizyjnej st. „wachm. w st. 

spocz. -Pogoński Stanisław odczytał protokuł z 

przeprowadzenia kilkakrotnych kontroli gospo- 

darki zarządu. Zaznaczył iż poszczególni człon- 

kowie zarządu włożyli dużo pracy w rozwoj or 

ganizacji, a szczególnie wyrażono podziękowa- 

nie prezesowi Kosteckiemu, ża jego intensywną 

i owocną pracę nad zorganizowaniem stowa - 

rzyszeń w kraju, przez nawiązanie kontaktu z 

podoficerami w stanie spocz. zamieszkałymi na 

terenie wszystkich województw. : 

Szeroko omawiano sprawę ciężkiego polo- 

żenia podoficerów emerytów, poczem uchwalo 

no rezolucję, odczytano i podpisano obszerny 

memorjał dotyczący kilkakrotnych redukcyj 

skromnych uposażeń emerytalnych, niedolicza- 

nie lat za utratę zdrowia utraconego w związ” 

ku ze służbą wojskową, skutkiem wadliwości 

art. 9 i 12 ustawy emeryt., nieprzyznawania 

dodatków ekonomicznych na dzieci, nieprzyzna 

nia rodzinom podoficerów przeniesionych w st. 

spocz., zasłużonej opieki lekarskiej, zwalnia- 

nia mieszkań 1 i 2-izbowych od podatki, 

przyjmowania  podofic. - emerytów, stosownie 

co ich kwalifikacyj na posady państwowe i Sa 

morządowe itp. Odpisy tego memorjału przed- 

stawione będą władzom kompetentnym. Prze - 

prowadzone wybory do władz stowarzyszenia 

dały wynik następujący: prezesem wybrano po 

nownie i jednogłośnie chorążego w st. Sp. 

Kosteckiego Ludwika,; wiceprezesem został st. 

ogn. Tyburski Stanisław, sekretarzem sierż. 

Szychter Jan, skarbnikiem st. sierż. Jeżewski 

Franciszek, gospodarzem wachm. Łagoda Wła- 

dysław, członkami zarządu st. ogn. Seitelbach 

Leon i ogn. Ruszkowski Antoni, zaś zastępca- 

mi sierż. Dziurzyński Rafał i chor. Łysakowski 
Edward. 

Wsklad kom. rew. weszli: st. wachm. Po- 

goński Stanisław, st. sierż. Michalski: Marjan, 

wachm. Schnager Karol i zastp. st. sierż. Nū- 

wak Jan i sierż. Becker. : 

Do sądu koleżeńskiego weszli: chor. Kon- 

rad Władysław, sierż. Januszewski Józef, st. 

wachm. Jurczyk Zygmunt i zast. chor. Bielec 
ki Stanisław, ogn. Kuśnierz Antoni. 

RÓŻNE 

— KOŚCIÓŁ ŚW. TERESY. Wnętrze 
kościoła św. Teresy zostało już gruntownie 

odremontawane. Na zewnątrz będą mozpo- 

częte mobotiy miad odnłowieniem. fnonttonu, 

— CENNIK WĘGLOWY. Mimo cof- 

nięcia humtownikiom t. zwi. ukrytych maba- 

tów, władze administracyjne postanowiły 

dcpilnować wprowadzenia makazanej 15- 

procentowej zniżki een węgla. Do ikiomfiroli 

pobieramych cen została upoważniona po- 
lieja. Elektrownia miejska wobec cofnięcia 
ctrzymywamiych dotychczas mabatów — 
wstrzymała się chwilowo 2 mialbywainiem 
węgla, wykorzystując posiadane zapasy. 

Elektrownia liczy, że rabaty zostaną 

przyjwrócone, 
— BOJKOT TOWIARÓW NIEMTEC- 

KICH. Z inicjatywy kupców żydowskich 
ma być zwołane zgnomadzenie, na którem. 
uiiworzony zostanie stały komitet bojkotu 
towarów miemieckich. 

Niezależnie od wewnętrznych posunięć 
m łonie poszczególniych związków, zmie- 
rzających do  miedopuszczenia wynobów 
niemieckich na rynek wileński, w sklepach 
mają być wywieszone plakaty, że towary 
niemieckie nie są sprzedawane. 

Będzie to wiidomy zmak  solidanności 

poszczególnych kupeów z akcją bojkiotową. 

— Uwadze importerów. — Izba Przemys- 
łowo - Handlowa w Wilnie podaje do wiadomo 
ści firm i osób zainteresowanych, że podania 

  

  

-c udzielenie zezwoleń na przywóz towarów re- 
glamentowanych, objętych przedostatniemi i э- 
statniemi fistami zakazów (Dz. U. R, P. nr. III 
z r. 1931 nr nr9 i 65 z r. 1932 oraz nr 1S z 
r. 1933) z kontyngentów na miesiące: maj — 
czerwiec rb. należy składać do Izby w trybie 
normalnym za pośrednictwem lokalnych organi 
zacyj i* związków gospodarczych najpóźniej 
do dnia 24 kwietnia rb. włącznie. 

Zapotrzebowania, zgłoszone po tym termi- 
nie będą uwzględniane — tylko w zależności 
od stanu rezerw, pozostałych po zasadniczym 
podziale kontyngentów. 

— SPRAWY REGJONALNYCH ULG 
TARYFOWYCH DLA ZIEM PÓŁNOONO 
WSCHODNICH. Na posiedzeniu Między- 
ministerjalnej Klomisji Taryfowej w dniu 
(12-80 kwietnia br. mają być omawtiane 
sprawy ulg taryfowych 0 charakiterze regjo 
malimym dla Ziem IPółmocno - Wschodnich, 
zainicjowane przez Wileńską lzbę Przemy- 
słowo - Hajnidllową, a stanowiące jako са- 
lcšė specjalny program konferencyj tary- 
fowych dla obszaru Żiem. Północno-Wscho 
dnich. Puwktem wyjścia obrad ma być 
wniosek Ministerstwa Przemysłu i Handlu 
postawiony miezalleżmie od! wniosków Izby 
[P.-H, w Wilnie, domagający się przyzma- 
mia 10 proc. zniżki taryf mormalnych & ul- 
gowych dla towarów madawanych ma sta- 
cjach D. O. K. IP. Wilno, Iub do tyeh sta- 
cyj kierowanych. 

— TARYFY KOLEJOWE NA SŁUPY 
TELEGIRAFTCZNIE ORAZ МА РАРТЕ- 
RÓWIKĘ. Według infommacyj, posiadanych 
przez Izbę Przemysłowe - Hiandlową w Wii 
mie, Międzyministerjalna Komisja Tany- 
fowa. przychyliła się do wniosku Wileń- 
skiej Izby. Przemysłowo - Handlowej w 
sprawie przyznania słupom telegraficznym 
przy eksporcie zamorskim analogicznych 
ulig, z jakich korzystają matertjały tamte. 

Sprawa ulg taryfowych na papierówikę 
ma być przedmiotem  spedjalnej uchwały 
Komitetu Pkonomicznego Ministrów z u- 
wagi na bardzo zvaczniy rozmiar ulg nie- 
zbędnych dla tego sortymenttu. 

— PRZYPOMNIENIE. Zarząd Centr. 
Polskiej Macierzy Szkolnej z. w. przypo- 
mina Sz. Zamządom swych kół wm Wilnie 
i na prowinieji, iż miadchodzi 8 Maj. Wiel- 
ki czas rozpocząć pnzyjgotowaniia. do zbiór- 
ki „Dam, Naredawego*. Należy w tym. eelu 
tworzyć komitety, obmyślać imprezy do- 
chodowe, jakieby: należało urządzać itd. — 
W biurze C. Z. Macierzy nl, Wileńska 23 
—9, są już przygotowane wszelkie potrze- 
bne materjały do kwesty majowej. 

— Uzupelnienie. — We wczorajszem spra- 
wozdaniu z zebrania ochotniczej straży pożar- 

nej m. Wilna opuszczone zostało nazwisko je- 
dnego z członków zarządu, a mianowicie p. 
Mi. Klaczko. i 

L Li L] 

POPIERAJCIE L.0.P.P.I 

WILNO. — Odbyły się rozmowy nad 
graniczne z przedstawicielami władz so 
wieckich w sprawie projektowanej wy- 
miany więźniów politycznych między Pol 
ską a Rosją Sow. 

Omówiona była strona techniczna wy 
miany, miejsce i ścisły termin przyby- 

cia obu transportów nad granicę. 
Ponadto obie strony jeszcze raz u- 

zgodniają listy osób, które zostaną wy- 
mienione. 

Czy wymiana nastąpi w połowie czer 
wca, czy też wcześniej, jeszcze nie wia 
domo. 

Zbłąkany lotnik litewski 
QDJEDZIE DO KOWNA 

WILNO. — W ciągu ostatnich kilku 
dni na terytorjum polskie opadły aż dwa 
samoloty obce, których załogę stano- 
wili czynni oficerowie awiacji litewskiej. 

Jeden z samolotów opadi w powiecie 
święciańskim, drugi zaś w pobliżu Za- 
wias. 

Co do lotników, którzy wylądowaii 
pod Święcianami, cel ich przylotu nie zo 
stał jeszcze ostatecznie wyświetlony, —- 
więc narazie pozostają oni do dyspozy- 
cji wyższych władz wojskowych. 

Natomiast wypadek koło Zawias jest 
zupełnie wyjaśriiony. 

Lotnik litewski, porucznik Neustajcis 
z eskadry kowieńskiej, w drodze z Sza: 
wel do miejsca postoju straciwszy orjen- 
sację i zauważywszy defekt motoru, miu 
siał lądować o 2 km. od granicy pod 7a 
wiasami. 

Zatrzymali go w chwili gdy usiłował 
naprawić defekt, dwaj mieszkańcy okoli- 
cznej wsi, członkowie związku b. woj- 
skowych. 

Fo dotonariu niezbędnych w takich 
wypadkach ** raalności, por. Neustajtis 
przybyi do Wilna i zamieszkał w note- 
iu „'Żorża* jako gość wojsk lotniczych, 
oczek, |;c terminu powrotu do Kowna. 

Właśnie wczoraj pod Zawiasami od- 
była się konierencja z Litwinami w tej 
sprawie, podczas której przedstawiciele 
Kowna psosili o wydanie zbłąkanego lot 
nika. 

W wyniku tych rozmów ustalono, że 
por. Neustajtis odjedzie z Wilna do Ko- 
wna we środę lub czwartek rano. 

Samolot, który również znajduje się 
w Wilnie, pojedzie przez Rygę. 

Z okna szpitalnego na bruk 
SAMOBÓJCZY SKOK NIEULECZALNIE CHOREGO 

WILNO. — Wczoraj przed wieczo- 
rem teren lecznicy dra Jedwabnika przy 
ulicy Letniej 3 był miejscem smutnego 
wypadku z przebywającym tam na kura- 
cji chorym Szymonem Rabasem, lat 45. 

. Wymieniony, będąc nieuleczalnie cho 
ry na gruźlicę, zdołał dostać się do ok- 
na na drugiem piętrze, i nim ktoś zdo- 
łał mu przeszkodzić, skoczył wdół. 

Podczas wypadku Rabas doznał tak 
ciężkich obrażeń, że w parę chwil potem 
zmarł. 

Zwłoki tragicznie zmariego przewie- 
ziono do kostnicy przy szpitalu św. jJa- 
kóba. 

Rabas pochodził z Grodna, skąd też 
w dniu wczorajszym wytelegrafowano je 
go bliższą rodzinę. 

Należy zawsze pamiętać o tem, 
że Aspirina istnieje tylko jedna! Wprawdzie w handlu 
znajduje się wiele naśladownictw, ale jest to tylko 
dowód dobroci oryginalnego e pra Oryginalna 
Aspirina z  wytłoczonym AYER daje 
gwarancję jakości, czystości i nieszkodliwości preparatu. 

Aspirina istnieje tylko jedna! Do nabycia w aptekach. 
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TEATR I MUZYKA 
— Teatr Wielki na Pohulance — daje dziś 

po południu specjalne przedstawienie dla dzieci! 
Dziś, środa 12 kwietnia o godz. 4 po pol. spė- 
cjalne przedświąteczne przedstawienie dla dzie 
ci, na którem odegrana zostanie najpiękniejsza 
ż bajek: „Czerwony kapturek*. — Prześliczny 
bałet dziecięcy (p. Sawiny-Dolskiej) — piosen 
ki — barwne kostjumy i dekoracje — uzupe'- 
niają to prawdziwie czarodziejskie widowisko. 

_ — W dni przedświąteczne — teatr nieczyn- 
ny. Od Wielkiej środy począwszy (wielka Śrc- 
da wieczorem, wielki czwartek, wielki piątek i 
wielka sobota) — Teatr nieczynny. 

— Repertuar świąteczny Teatru Pohulanka. 
Wielkanoc (16 b.m.) o godz. 8 wiecz. о- 

statnia nowość, która na premjerze wtorkowej 
zdobyła sobie pełny sukces artystyczny i kaso- 
wy: „Lekarz bezdomny”, w wykonaniu najwy- 
bitniejszych sił zespołu. 

17 b.m. o godz. 12 w poł. poranek dla dzie 
ci — „Czerwony kapturek". 

17 kwietnia o godz. 4 po poł. „Pocałuaek 
przed lustrem* (50 proc. zniżonz). 

17 kwietnia o godz. 8 wiecz. „Lekarz bez- 
domny“. 

18 bm. o godz. 4 po poł. „Czerwony kap- 
turek“. 

18 kwietnia o godz. 8 wiecz. „Czerwona 
limuzyna" — Łopalewskiego (ceny propagan- 
dowe). 

— Teatr Muzyczny „Lutnia“. Dziś prze:- 
stawienie zawieszone. 

. ,— Pożegnalne występy Janiny Kulczyckiej 
Świetna śpiewaczka Janina Kulczycka ukaże się 
w Wilnie jeszcze kilka razy w najlepszych 
swych kreacjach. W. poniedziałek świąteczny z 
Jej udziałem ujrzymy po południu „Lady Chic" 
— wieczorem „Fijołek z Montmartre'. We wto- 
rek zaś wystąpi J. Kulczycka w przepięknej ope- 
retce Lehara „Carewicz“. Ceny miejsc zniżone 

— Pociąg wiosenny". Ciesząca się pow 
dzeniem barwną rewja Świąteczna „Pociąg wio 
senny" grana będzie w niedzielę 16 b.m. т 
w pierwsze święto na przedstawieniu wieczor- 
nem. Ceny zniżone. 

CO GRAJĄ W KINACH? 
REWJA — Św. Franciszek w Assyżu 
HELIOS — Ojeowie i dzieci 
HOLLYWOOD — 24 godziny. 
CASINO — Romans Biarritz 
PAN — Flip i Flap 
„LUX — Arka Noego. 
ŚWIATOWID — Ben-Hur. 

WYPADKI I KRADZIEŻE 
— Złodziejka w autobusie. — W dniu 10 b. 

m. na placu Orzeszkowej z autobusu Wilno — 
Oszmianą na szkodę Szejgałowicza Antoniego 
skradziono apteczkę wartości 70 zł. Ustalono, 
że kradzieży tej dokonała Bronecka Emilja — 
(Popławska 16), którą ze skradzioną apteczka 
zatrzymano. 

— Amatorzy indyków. — Rubin Aron (Po- 
narska 51), Waserman Szejna (Subocz 37) i 
Butkiewicz Bolesław (Dynaburska 7) skradli 
ze składzika w podwórzu domu nr 58 przy ul. 
Archanielskiej na szkodę Stejna Chaima 4 jn- 
dyki wartości 35 zł, Wszystkich 3 Sprawców 
zatrzymano, odebrano im indyki i zwrócono 
je właścicielowi. 

„ — Alarm pożarowy. — W mieszkani i tiowicza Mejera (Filarecka 3) maka óadkć 
wej budowy przewodów kominowych zapaliła 
się belka. Straż pożarna ogień ugasiła. Poszko 
dowany oblicza straty na 150 zł. 

— ECHA STRZAŁÓW PRZY UL. 
DĄBROWSKIEGO. — Winny usiłowa - 
nia zastrzelenia inż. Maksymowicza, — 
Konstanty Szagajło, przebywający do- 
tychczas w areszcie, został w dniu wczo 
rajszym przesłany do dyspozycji władz 
sądowych. 

— ZAMACH SAMOBÓJCZY. —  Bernato- 
wiczówna Helena lat 19 z zawodu służąca, za- 
mieszkała w szpitalu wojskowym na Antoko- 
lu w celu pozbawienia się życia wypiła spirytu 
su skażonego. Po udzielenia pomocy pozosta- 
wiono ją na miejscu w stanie niezagrażającym 
życiu. 

    

  

  

P. Garbacz zaczyna jeść 
Fobołta, miedziela, poniedziałek... Trzy 

pelne dni głodował p. Ignacy Garbacz, zme- 
dulkowamy umzędnik, w) hotelu Szlacheckim 
Wczoraj wi połudmie zadzwonił ma. pomtjera 
i wydał szybkie polecenie: 

_ — (Pomarańcza, sucharek, szklainika her 
baty! Ale duchem! 

Portjer otwonzył usta i oczy. A potem 
nzekł z głębokim żalem: я 

— Pam dhee jeść? Jalka szkoda... My się 
talk cieszyli, że mamy głodomora. Ludzie 
ciągle zachodzili, pytali. Ruch był. Teraz 
będzie znowu pusto i smutno. 

Co wpłynęło mia aaptowną zmianę po- 
stamowiień jp. Grarbacza? — Otto ranna: wi- 
zytta, którą złożyła mu jakaś osoba urzę- 
dowa. Osoba dała mu do zrozumienia, że 
głodówka mie zaważy: na decyzji minister- 
stwia. Jeżeli p. Garbacz chce umierać z 
głodu, może to robić na zdrowie, ale, by 
śmiierć jego przyśpieszyła rozstrzygnięcie 
Sprawy :przez ministerstwo — wykiluczone. 
Nadobitek, spotkać go może przykra nie- 
spodzianika: madejdzię, przypuśćmy, za ty- 
dzień pomyślme dlań zarządzenie władz, a 
on tymczasem już trup. IT eo witedy? 

PP. Gawbacz uznał słuszność perswazji. 
Po wyjściu osoby urzędowej zadzwonił na 
portjera. Ze względu mia osłabienie żołąd- 
ka zażądał mapoczątek tylko pomarańczy. 
IWieczorem zadzwoni, by mu dali kotlet 
cielęcy sanute, z jamzynkami. (Przed hote- 
lem Szlacheckim, który wspamiałomyślnie 
udzielił przytułku zredukowamemu umzęd- 
nilkowi, ańiwiera Się obecnie jeszcze pięk- 
niejsza „perspektywa: filantmopiljna. Podróż 
nego w (dem przyjąć i do gazet: o tem po- 
dać — duża to miewąftpiiwie zasługa. Ale 
głodnego [kammić aż do decyzji miniister- 
stwa — to dopiero czyn charytatywny w 
całem tego słowa znaczeniu, 

  

  

Pokazowa lekcja gimnastyki 
Dziś, o godz. 18, w sali gimnastycznej 

gimn. im. A. Mickiewicza odbędą się dwie Je- 
kcje gimnastyki, prowadzone przez p. Konstan- 
tego Pietkiewicza, znanego na gruncie wileń- 
skim nauczyciela wychowania fizycznego, a je- 
dnocześnie lektora U.S.B. 

Prowadzący zademonstruje system prowa- 
dzenia lekcji dla najmłodszych i najstarszycn 
uczniów szkoły średniej. 

Na powyższe lekcje zostali zaproszeni kie- 
rownicy poszczególnych związków sportowych, 
oraz miłośnicy i pionerzy wychowania fizyez- 
nego z p. Kuratorem na czele. 

  

NADESŁANE 

Oświadczenie 
Niniejszem „podaję do wiadomości, że wy- 

stępuję z Wileńskiego Towarzystwa Artystów 
Plastyków z powodu niekorektnego odnosze- 
nia się Zarządu do mnie, jako członką tegoż 
Towarzystwa. Powodem tego postępowania 
jest okoliczność, że się ośmieliłam stanąć jako 
biegły w sądowej sprawie: Śleńdziński contra 
Jachimowicz po stronie tego ostatniego. 

Od wyżej wspomnianej sprawy, nie powia- 
domiono mnie (jako członka) ani o doroczne 
walnem zebraniu (na którem przez tajne głoso- 
wanie obiera się Zarząd) ani też o mają cj 
być w kwietniu r.b. w Warszawie wystawie 
Wileńskich Artystów Plastyków i t.p. Nad- 
mieniam, że tenże Zarząd przed kilku laty usil-- 
nemi namowami wciągnął mnie do Towarzys:- 
wa na członka tegoż. 

Leona Szczepanowicz. 

— — 000 t   

WCZORAJSZE NOCNE 
ĆWICZENIA AwJ4CJ! 
WILNO. Wezorajj o godzinie 10 wiecz. 

zgasły ma przeciąg kiikunastu minut świa- 

tła elektryczne wi mieście, Przyciemnione 

były również tereny kolejowe i dworze. 

W tym czasie nad miastem ukazały się sa- 

moloty, w: eglu odbycia ćwiczeń moonych. 

Drogę każdego tz aeroplanów wskazy- 

(wały światelka, raz po maz zapalane prze. 

Tatinikow. 

Po dokonaniu pewnej ilości lotów, aero 

plany odleciały. W mastępnej chwili śmiia- 

tło elektryczne zostało włączone, rozjaś- 

niając toniące w ciemnościach ulice miasta. * 

Nocne ówieżenia lotnicze były obserwio- 

wame przez liczniych przechodniów. 

BOBŁASKGZ.. KRETACY SOSJZAŁNKCI WORAOWZOCĘZZOZSECH 

W. K. S. WILNO ZWYCIĘŽYL MAKABI 

Z okazji żydowskieh świąt odbył się 

wczoraj na boisku Małkabi towarzyski mecz 

między WKiS'em a drużyną Makabi. Dru- 

žymiai wojskowych wystąpiła wi rezenwo- 

wym składzię, grała jednak zupełnie do- 

brze. „Makabiści* mie wykazali: nawet prze 

ciętnej formy, :brak im treningu — wido- 

cznie jeszcze mało się ruszali. С egh 

Od początkm iniejatywę ujmują niebie- 
scy i przeprowadzają cały szereg ataków, 
skutkiem czego do przerwy mają 4 zdo- 

byte bnamiki. W drugiej połowie dodają 
jeszcze 2. Nadel z kamnego, podylktowane- 

go przez publiczność, zdobywa: homonowy 

punkt. 
Wymik ostateczny 6:1. 
Sędzia p. A. Kisiel zasługuje na uwa- 

gę ze względu ma... wzrost i objętość, kttó- 
re nie pozwalały ma dokładne obsermowa- 
mie gry. 

Publiczności dużo, nietylko ma trybu- 
nach, ale i na boisku, 

* * 
* 

Dziś drugi mecz — WKS contra team 
Makabi - ŻAKS, 

Mecz odbędzie się na boisku Makabi.— 
Początek o 3-ciej. 

Do Komitetów Rodzicielskich 

Szkół Powszechnych w wilnie 
Sekcja odczytów mia tematy wychowaw: 

czę, które od pewnego czasu prowadzimy, 
ma ma celu umożliwienie kołom rodziciel- 
skim zapoznanie się z ważniejszemi zagad 
mieniami, wyłaniającemi się w życiu co- 
dziennem szkoły i domn, jako (wzajemnie 
połączeniych ośrodków nauczania i wytcho- 
wania. 

Co jednak należy uczynić, skoro w. re- 

zmltacie zapoznania się z damem zagadnie- 
niem, powstaje u rodziców konkretne za- 
pytanie, ma które bralk odpawiedzi. 

W tych wypadkach rozwiązaniem wszel 
kich trudności będzie zwrócenie się do 
źródła, jakiem jest poradnia wychowawicza 

Łączy. oma obserwacje naukowe z wiei- 
kiem doświadczeniem życiowem, a przeto 
można Się spodziewać, że potrafi w, każ- 
dej sytuacji ustalić właściwy pogląd i spo- 
sób załatwienia powstałych tmudności. — 
Otóż możemy podać do ogólnej wiadomoś- 
ci, že taka poradnia wychowawcza została 
u nas zonganizowama, dzięki. wydatnej po- 
mocy DTowanzystwa Nawpczesnego Wycho 
wania, którego wybitne siły pedagogiczne 
będą tych porad udzielać. 

Ponieważ sprawa wychowania mowego 

pokolenia jest bardzo ważna, a trosk zwiią- 
zamych z wychowaniem rodzice mają dużo 
(mp.: kłamstwo, kradzież, lenistwo, mie- 
Ikarność i imne wady), więc nie wątpimy, 
25 zechce skorzystać i przyjdzie po 
radę. 

Poradnia została uruchomiona od dnia 
30 marca br. (obecnie po świętach od dnia 
20 kwietnia br.) i będzie czymina od tej da- 
ty со czwartek rw lokalu szkoły Świt: — M - 
Pohulanka 4 od 18 do 19, w których to go- 
dzimach i dniach zechcą zainteresowani ro- 
dzice zgłaszać się osobiście lub listownie. 
(W ostatnim wypadku z załączeniem znacz 
ka na odpąwiedź). Poradnia bezpłatna. 

Rada Komitetu Rodeicielskiego. 

  

  

___ ŚWIATOWID — Nr. 15. Na okładce — nie znająca starości paryska artystka rewjowa, słyn- na Minstinguett, która obecnie liczy około 70 I. 
a jednak wciąż się popisuje na deskach kabare- 
tów. Te prawie wiekowe „podlotki* niezawodnie 
budzą zdziwienie, ale czy budzą podziw, — to 
pytanie. Lepsza jest naturalna starość, niż sztu- 
czna od czubka głowy do końca stóp „Młodość. 
Ale z tego nie wszyscy, a szczególnie — nie 
wszystkie zdają sobie sprawę!.. A szkoda!.. W 
numerze: echa procesów Gorgonowej, Lasoc- 
kiego, Okonka, — wojna chińsko-japońska, Mus 
solini, Hitler, — no i ozdoba każdego numeru: 
niewiasty — na plaży, w łóżku („luksusowa 

bielizna“!..), na wielbłądzie i t.d. Na SZCZĘ - 
ście te niewiasty nie są w wieku p. Mistinguett 
i jej podobnych „podlotków*!.. 

ŚROŁA, DNIA 12 KWIETNIA 1933 R. 
11.40: Przegląd prasy, komun. meteor., czas. 

12.10: Muzyka z płyt. 13.20: Komun. meteor. 
14.40: Program dzienny 14.45: Schubert 
Chwilki muzyczne (płyty). 15.15: Giełda roln. 
15.25: Chwilka strzelecka. 15.35: Audycja dla 
dzieci. 16.00: Utwory  Saint-Saens (płyty). 
16.20: „Rozbiory Polski* — odczyt dla matu- 

rzystów. 16.40: „Pamiętnik niepospolitego czło- 
wieka ch odczyt. 17.00: Konkurs miesięcznika 
„Muzyka”. 17,40:: „Kto podlega ubezpiecze- 
niu pracowników umysłowych — odczyt. 17,55 
Program na czwartek. 18.00: „Polska wspól- 
czesna“ — odczyt dla maturzystów. 18.20 
Wiad. bieżące. 18.25: Liszt — Preludja (płyty) 
18.40: Przegląd litewski. 18,55: Rekolekcje за- 
djowe — pogad. VII i ostatnia — prowadzi 

ks. prof. H. Hlebowicz. 19.15: „Tłum w filmie 
19.30: „Nawrócenie religijne w powieści poi- 
skiej" — feljeton. 19.45; Prasowy dz. radį. 
20.00: Transm. | części koncertu religijnego. 
20.55: Wiad. sportowe. 21.00: Dodatek do pras. 
dz. radj. 21.05: Koncert religijny w wykonaniu 
kwartetu im. Karłowicza. 22.00: Na widnokre- 
gu. 22.15: Muzyka z płyt. 23.00: Komun. me- 
e0f. 
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Wielki spław kajakowo-wiosiarski „szlakiem 
Sapiehów i Ogińskiego" 

Komitet miiędzykiiubowy, o! zawiązaniiu 
tstórego donosiliśmy w iniumenze piątkowym 
pisma, w ubiegłą sobotę odbyło zebramie 
ma ikitórem  ukomsłtytłuowało się pirezyd- 
jum i dokonano wybcru przewłodniiczących 
sekcji. 

Na pmezesa kiomitetfu zaproszonio: p. Mie- 
ezysłe, nia Pliotnowskiego, motarjusza, wi- 
ceprezesow pi. kiajniti. 
i por. Scnidaija z 80 p. p., ma sekmetarkę u- 
pmoszanio p. Z. Śnisarenikową. 

(Dia: łatwiejszego: wykoniania: prac ruitwło- 
mono kilka sekeyj, a mianiowikdie: pnogria- 
miawio -. regulaminową z p. kpt. Górnym, 
zaopatrzenia i tedhinilczną lz inż, Miainiow- 
skim, propagandowio - prasową z p. Wiik- 
torem Kumiriewiezem i imprez i ałttriakcyj z 
p. Bamachem, ppor. Sonldajem i p. Smisa- 
mienikową ma; czele. 

Sekcje (at terminie do dnia 22 b. m. — 

Górskiego z 79 p. p." 

mają przedłożyć kionikretny plan pracy na 
plenum zebrania Komitetu, do którego, jak 
już domcesiliśmy. weszli. prizedstawiiciele — 

Kilubów Kiajakowiców: przy. Lidze Mor- 
skiej i Klonjalnej i 80 p. p, Sekcji ю- 
Ślarskiej K. S. 79 p. p. a Polskiego Towa- 
rzystwia Knajozniatwiezego w Słtomimie. 

Następniie ma zebraniu tem  dyskuto- 
wiamio: miald zaprcszeniem do wispółpracy — 
sąsiednich klubów sportowych,  kajalkio- 
wytch,,  włąględnie rwiłoślarskich, a miamo- 
rwieie iw. IPlińsikiu, Gnodniie, Augustowie. 

Niezmiennie .qiekawa myśl jaką zaimi- 
cejował Klub Kacjaktowiczów pnzy Lidze Mor 
skiej i: Kiolomjalinej jw Słonliimie wywołała 
fw wśród społeczeństwa starszego i mło- 
dzieży: żywie zainteresowanie. 

Dalsze komunikaty ‘ю ргаеу Komitetu 
Międzyłkiubowego oraz opis trasy zapo- 
damy w ezasie najkrótszym. 

Sport strzelecki w Grodnie 
W niedzielę dn. 2 Kwłietniia 1933 r. na 

stirzelnicy: Miejskiej Straży Pożarnej z0- 
stały przepnowialdzonie przez (Powiatowego 
"Klomendanfta P. W. (Powszechne * Wiosen- 
me Zawody: Stirizeleckiie o mistmzostwio Z. 
S. Grodno. 

Wamrunikii atmos eryicznie miiesprzy jające. 
(Ze strony społeczeństwa dalł silę odczuć — 
zupelny (brak  zainiteresowamia, pomimo 

propagandy: w prasie oraz afiszów ma mie- 
ście. 

Wymiowinią cechą zainitleresowlamila  Spo- 
łedzeństiwa: grodzieńskiego w! tak wialżnej 
dziedzinie spienttu, będą  damie cyfrowe a 
miamowicie.: 

Związek Stnzeleędki! Grodno strzellają- 
cych 115. Wojskio 29. Szkioły 16. Niestowa- 
mzyszemi 38. Riodzina Wiojskowa 3. Klub 

sporttiowy: „Cresovia' 2. W. K. W. 1. Klub 

sportowy Makabi 2. 
W wyniku strzelań osiągnięto warunki 

nia POS oaz O. S. III i II kl. 
Związek Słinzeleckii Grodno 15 zawłodni- 

ków, Wojsko, 71 pułk piechoty — 11-fu. 
76 p. p. 4-ch. III Szpital Okręgowy 1, 
Salkoły : Szkoła Rzemiósł, Szkoła Handlowa. 

Szkoła: powszechna im. St. Batbrego, Mę- 

skie gimnazjum Państwiowe im. A. Miiekiie- 
"wiicza. — po jednym. 

Niestowarzyszenii 16-tu. 
W. K. W. 1. 
Najlepsze wyniki uzyskali: Stan. Ey- 

namrowiicz (miesitlowiamzyszoniy) — 92 — pikit. 
Tald. Pawłowski! (nilest.) — 91 pkit. Silerż. 
Zygmumt Siudaj 81 p. p. — 91 pkt. 

grodźięhyka 
— ZJAZD O. T. O. i K. R. W niedzie- 

lę w sali Sejmiku Powiatowego w Grodnie 
odbył się zjazd powiatawjy prezesów Kas 
Stefczyka, Kółek Rolniczych i! innych orz. 
niizacyj pokrewnych. Obradom przewiodni- 
czył stamosta Drożański. (Po omówieniu 
szczegółowem. |spraw: instnukeyjnio - orga- 
nizacyjnych i gospodarczych, loraz planu ; 

prac na rok bieżący, uczestnicy zjazdu nia 
zalkończenie powzięli mebywiałę, mocą której 
wszystkie te anganizacje zobowiązują się 
bronić każdej piędzi ziemi pnzed zakusa- 
mi niemiedkiemi, w jakiby to ńie było spo- 
sób, a jak pnzyjdzie potrzeba, z bnomią w: 
węku. 

Następnie uchwalono mświiadomić rol- 
mików zespólonych wi orgamiizacje i zjed- 
moczenia molmicze 0 korzyściach sprzedawa 
mia awyich płodów: bezpośrednio konsumeni 

tom, by w ten sposób zabezpieczyć ich od 
wyzyskiwamia ze stromy pośredników. 

Na zakończenie zostały przeprowadzone 
wybory zamządu, do którego weszli pp.: 
Sołtan,, Kościuch, Sumowiiec, Gawiński, 
Martynowski: i Bławidziewicz. 

Jako delegaci na zjazd wojewódzki wy 
brami pp.: starosta Drożański, Sołtam, 
Martynowski; Gawiński, Głogowski i: Su- 

        
Obwód 'Północny Związku Obrony Brólów 
Wschodnich umządza: w dniu. 12 bm. o g.. 
ПАА УУ УУ 

Dźwiękowe Kino „APO! LO" 
ka nr. 26. 

  

Najweseiszy Нат nieztówninych komików 

FLIP i FLAP 
w Legji Cudzoziemskiej 
Wywołujący bezustannie huragany smiechu. — 
Tak wesołego tilma jeszcze nie było — Hasło 

filmu „Prece ze smutkiem! 
N:a program: 

Tygodnik Paramountu. 
Poez. seans, o godz. 6, 8, i 10,15 

WSTĘP 49 GROSZY. 
|MAAAŻAAABARADAAAAA. 

  

  

FELICJA ROMANOWSKA. 

17,30 w tealtmze miejskim zebranie ongani- 

zacyjne ZIOKZ. : 
Ze względu ma aktualne zagadnienia, 

zamząd ZOKZ prosi o liczne przybycie, о- 
sób, które initeresują się sprarwiamii: politycz 
niemi. 'Wistęp Ibezpłaftiny. 

— OTWARCIE SEZONU  PIŁKAR- 
SKIEGO. Dziś i jutro ma: stadjonie DOK 
III rozegrane będą mecze towarzyskie po- 

między mistnzem piłkanskim Okręgu Bia- 
Jostockiego 'WKS 76 pp, a „Maikabią“ z 
Grodna. Oba mecze wywołują wśród mi- 
łośników piłki micżnej duże zaimitereso- 
wamniie. 

— WYPADEK PRZY MŁÓCARNI. 
W dni 8 kwietnila: br. w! maj, Stefaniszki 
Małe gminy Mosty w czasie młócenia, zbo- 
ża, koło od mlocami chwyciło połę palta 
właścicielki majątku Łowiekiej Julji i 
wciągnęło ją przez tryby do młocamni. Dzię 
ki tylko matychmiastowiemu zatrzymaniu 
młocammi. obeszło się na moenem poturbo- 
walniu. Po przewiezieniu do Szpitala Sej- 
miowegc iw: Grodnie, poramiona wi dniu 
10 bm. zmarła. 

— UJĘCIE SPRAWCÓW KRADZIE- 
ŻY. — W związku z dokonywalnemi w Gro 
dmie systematycznemi kradzieżami, w dniu 
10 bm. zatrzymani zostali: Jamuszkiewicz 
Edw., Trocki Józef oraz Burde Lejzor % 
Czekiiel Aleksander. Dwiaj ostatni jako pa- 
senzy. Skradzione rzeczy częściowo zako- 
pane byity przez spraweów na ementanzu 
prawosławnym ma Przedmieściu, częścio- # 
wo ukryte wi domach. Odnalezione rzeczy 
zwrócono poszkodowanym. 

SILNE i 

wi Nawogródkiu odbędzie się zjazd stałych 

„demeję, na; której został uchwalony сайу 

  

nowoGkódzka 
— URZĘDOWA. W dniu wczorajszym 

p. wojewoda przyjął: p. senatora K. Rduł- 
towskiego, p. Żemajtisa, kier. okr. Urzędu 
Ziemskiego z Grodna. 

— ZJAZD WOJEWÓDZKIEGO ZW. 

  

МИ | 
! 

Już jutro wielka premjera! Film nad filmy! Film, który poruszył opinię świata! Gigantyczne 
momumentalne arcydzieło króla reżyserji, genjalnego 

CECILA B. DE MILLE'A 

JW CIENIU KRZYZA 
(ZAGŁADA RZYMU) 

10.000 statystów! 12.000 robotn. 5 miljonów dolarów kosztuje produkcja! 100 iwów i 
płomieniach i występkach! Ludzie w szpona h dzikich zwierząt! Ceny biletów w obydwu kinach 

Iwie na: ginący w 
jednakowe. 

  

GMIN WIEJSKICH. W! daniu 11 maja br. 

delegatów /wojew. Związku Zrzeszenia 
Gm.im Wiejskich R. P. przy udziale prezesa 
tegoż związku p. wieemanszałka K. Pola- 
Kiewiicza. 

— 00 ZAPOWIADA KINO MIEJSKIE 
W dniach najbliższych „Księżna Łowidka” 

KINO REWJA 
OSTROBRAMSKA 5 

Belkon 

35 gr. 
na wszystkie seanse 

W roli 
świętego 

Dziś 

$W. FRANCISZEK Z A$S$SYŻU 
Potęžny film, obrazuj:cy Żywot i Dzieje świętego. 

Alberto Pasguali =; Hrabia Antamaro. 
Początek o godz. 3 — 5 — 7 i 9 tej. 

Dzišl KINO REWJA 
OSTROBRAKSKA 5 

Parter 

49 gr. 
na wszystkie seanse   

  

ze Smosanską w roli głównej. 

  

— POSELSKIE ZEBRANIE SPRA- 9 
WOZDAWCZE U KOLEJARZY. W dniu 
10 kwietnia w sali Ogniska KPW u inicja- 

tywy sekretarjatu Rady (Powiatowej B.B. 

[IT 
Dziś ostatni dzień! 

» Węgierska Miłość 
»Tragedja na Riwjerze ROMANS W BIARRITZ 

Wielki podwójny przedświąteczny program 

Budapeszt - miasto radości i tańca — Wol. gł. czarającz 

ROZSI BARSONi 

o aSzczymma - Warner BaXter : przepi. DorOtha Mac-Kail. 
Nad program: Doskonałe dodatki dźwiękowe, — Począ ek o g, 4-ej й 

JUTRO PREMJERA! Wielki dramat na tle religijnem p. t. „„GŁOÓS SUMIENIA 

  W.R. odbyło się sprawozdamaze zebranie 
poselskie, 

Zebranie zagaił prezes KPW p. dr, Fin- 
to, następnie poseł Gorzkowski: w! 2-godz. 
przemóżskeniu scharakteryzował pracę Sej 

mu wi ogóle, a w szczególności: ostatnią ka- 
PAŃ | 

Dziś nieodwołalnie ostatni dzień: 

Wszyscy do nas! Dziš benefis! 1) Najulubieńszy wesołkowie ekrann FLIP i FLAP 

w jabilenszowej wielkiej epopei humoru „I.h dole i'niedole". 

3) FRIGO w komedji „Footbzlowiec* 4) DODATEK SPORTOWY w ujęcin komicznem oraz Symfenja 

2) Powszechnie nwielbiany SLIM w rekordowej komedji 

na ekranie w wykon:niu orkiestry najlepszych sił Świata 

  szereg ustaw, b. ważnych dla. zwalczania 
kryzysu, podkreślając nip. ustawę o Fun- 
duszu Pracy. Referat: posła Gonzkowskiego 
został wysłuchany z wielką uwagą, a po za 
kończeniu prelegent magrodzony został 
rzęsistemi oklaskami. 

Po referacie zadawamo postomi Gorz- 
kowskiemu szereg aktualnych zapytań, mia 

  

Dźwiękowe xino 

ю 
— » OJCOWIE I DZIECI — 

>) „Pod samowarem“ 

  

Rewelacyjny program, 
Symforja szešciu r Elonėw wspaniały film z udziałem uleb. kobiet 
Ricardo Cortez i b: > 

z rosyjskiemi 
śpiewami i tańcami. 

t. „Kobieta z bocznej ulicy* Ireny Dunne. 

3 „Makabjado“ w Zakopanem w I. (933. 
Balkon 50 gr. Pałter od 80 gr. — Seanse o g 4, 6, 8 i 10.15, 

  

  

które poseł udzielał wyczerpujących odpo- 
wiedzi. 

— WALNIE ZEBRANIE KOŁA L. O. 
P. P. — POŁONKA. W dniu 2 kwietnia w 
szkole powszechnej pod. przewodnictwem 
Stanisława! IPisauka przy: udziale 50 osób, 

Sprzedaję DRUT KOLCZASTY 
ua ogrodzenia 

no, Zawalna 19 
tel. 18-09. 

Wysyłam także na zamówienia 

Z. Kessler "! 

MAAASAAŽAAAAAAAAAAAAAAAAMAA, 

Muskat Rumuūski, Marsala, 
gierskie. But. 3/4 li: ra. 

zł. 3.50 
  odbyło się wialne zebranie członków koła 

LOPP. Zagaił zebranie p. Pisarek, który 
wzywał do liczniejszego zapisywamia się 
ma członików, |poczem przedłożonio sprawo- 
zdanie z dotychczasowej działalności. Wy- 
bramo mowy zarząd w składzie pp.: Am- 
drzeja Moroza, Pikuły (Marjana, Józefa 

a 
SANAAAAAAAKAAAŁAAAAAAAŁAŁAAAAŁAŁAAAA AAAA AAAA A 3 HCBO importn,po cenach konkurencyjnych 

Materjał Sosnowy, 
budulec, przy stacji Ponary do sprze- 

poleca 

dA
4A

. 

WYVYYYYYYVYYYVYVYVY*YYVVV' 

  

  

  

  

WINA GRONOWE 
Madera, Wę- 

4 oraz wielki wybór wia odleżałych włas 

D.-H. ST. BANEL | н 
Wilno, ul, Mickiewicza 23, tei. 8-49 

evevyvyv Stanie. 

  

BADZADARAŁARAWADCANA | MAAAAAADAANACNCNAd 

Е Kupno POSZUKUJĄ 
Ę i SPRZEDAZ PRACY 
p """FWWWYYYYWYWEYTGYW  OFYYYYTYYYPYTYTYTWO 
SPRZEDA JĘOF ICER emeryt 
autobus 6 - cylindrow y lat 37, rołnik, energicz- 

P> „Chevrolet“. Antokol - ny, i pracowity, po- 
ska 48. Romanowski. szukuje _ samodzielnej 
— — — — — — -- administracji "majai - 

KUPIĘ kiem ziemskim, folwar- 
małą maszycę do pisz kiem, wzgl. do pomo- 
nia używaną dody. cy za dobre traktowa- 

Olerty do Ad nie, lokal i utrzyma- 
lac Słowa" pod nie. Oferty proszę © 

      

leca Tngłotówny: i: | dania dla pp. Osadników Jagiellonowa. | AJKK A №. М. „ łaskawe skierowanie — : as Ы ча noma, Сепу b. pizystępue, mozna z dosta- PL I В: PL A c " Ё. e pod „Kapi- 

w dniu 5 kwietnia w folwarku Zaosie skra | "4: Wiadomość: ul. Zygmuntowska iekarze - - = w Zwierzyńcu w pobis. SNS Garas 
dziono 3 kury i 2 gęsi. 6—1, godz. 9 —3. Ri DOKTOR — — żu kościoia Niepok. Po- Różne 

— W dniu 6 kwietnia iwie wsi Szankie- TVVYvvvvYvyvyvyvvVYV = Sa częcia. Dowiedzieć się WRROKSNU WUANM 
wicze, Lichucie Konstantemu skradziono DOKTOR Blumowicz u. Mickiewicza 24 m. AE 
szymikę i 10 kg. słominiy. Nowootworz: Janina choroby WENETYCZNA PE A DE E DWORÓW т . Oy PIOTROW skórne i. moczopłciowe. godz. 17—18. ZZN ÓW WEJ — NIE POGODZILI SIĘ. W dniu 9-go Sklep apteczno kosmetyczny 12 - WIELKA 21, tel. 921. SKICH. Słucka 14. Mik. 
kwietnia Marja Kiuracz zameldowała w ko LU WIK” JURCZENKOWA od9 ра в Pietkiewicz. 
misarjacie PP, że jeszeze latem 1932 r. s оааа ООО V.ZP. Dzierżawy 
Teodor Bułygo zam. pnzy ul. Orlej Nr. 16 Wilno ni. ZAMKOWA Nr. 12 vis-s-vis cheroby skórne, wene- -- -- AbAAKAABĄKAŁ * 
skradł jej z szuflady (kredensu 30 zł. gotów 
ką. Bułygo obiecyjwał pieniądze tte zwrócić, 
wobec czego dotychczas 0  kmadzieży nie 
meldowala.. 

Skopówki 
Bogato zaopatrzony we wszelkie artykuły 

kosmetyczne, perfumeryjne i apteczne. 
Towar świeży. 

Wiieńska 34 
ll piętro Ceny niskie. 

  

ŻĄDAJCIE 
we wszystkich aptekach 

składach aptecznych znane 
średka od odcisków 

a „Prow. A. PA KA. 

  

  
„I ij A P 

NASIONA 
seradelli i rėžnych in- 

nych roślin pastewnych oraz łubinów 

Koniczyn, tymotki, 

poleca 

Zygmunt Nagrodzki 
Wilno, Zawalna 11-a. 

przyjmuje i 
od 5 — 7 wiecz. 

ryczne i moczopłciowe 
Rao się Dr. Ginsberg 

choroby skórne wenc- dogodne, warsztat do- 
ryczne i moczopłciowe. bry, inwentarz ładny. — 
Wileńska 3, od 8 — ! Pola ornego 290 ha-— 

4 — 3. Tel. 567. 

      

   

  

W DZIERŻAWĘ mają- 
tek oddam. Warunki 

  

     

  

12 - -294 
nicc DOBRA 6` 

KOPIOWANI 
PLANÓW 

ró. KnuPowie: 
Vilo > 

    

łąk 46. Wiadomość — 
poczta Ilja Ošciukowi- 
cze. 

  

     

  

      
  

oraz wyjątkowo piękne DRZEWKA IGLASTE 
polecają Po CENACH NIZKICH 

Szkółki Podzameckie 
poczta MACIEJOWICE, woj. lubelskie. 

Cenniki na A iii ii 

2 DROWE 

Drzewka, krzewy owocowe i ozdobne 

  

27) 

Mąka extra na Baby 
poleca 

D.-H. ST BANEL i si 
Wilno, ul. Mickiewicza 23, 
Uwaga: Każdy wpłacający do kasy 2150 Ė 
otrzymuje gratis bntelkę wina gronowego, p 

> 
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ADO RRT IR ASTRA TTT 8 

Chcę powiedzieć „oddalić służącą”. Als 

_ Wileńska powieść kryminalna 
X LIX 

Kraków! 
Kocham tę krawędź kościoła Panny Ma- 

sji, która za mgłą ulicy Florjańskiej wita cię 
kiedy nocnym kurjerem przyjedziesz przed 
świtem do Krakowa. 

Ale na rozkosze artystyczne czasu nie 
miałem. к 

W godzinę po przyjeździe siedziałem w 
kawiarni „Grand'*',i zajadałem okrągłe bułki. 
jakich w Wilnie niema i zapijałem sie 
białą kawą. 

Przedemną siedział moj kolega po ia-- 
chu, urzędnik policyjny, krakowski. 

— Panie doktorze, mówił do mnie, tak 
jakbym był iszorą i leczył dzieci, — panie 
doktorze, syczało ciągle koło mnie, aż mi 
się zdawało, że to dlatego, że przyjecha- 

łem w sprawie kliniki położniczej. 
Prędko, prędko przeglądałem spis рег- 

sonelu kliniki, w której około 6 miesięcy 
temu pani Halinie Lackowej urodziia się 
Agatka. 

Poczułem, że złe. czasy, wpadunki, nieu- 
dane teleiony już minęły. To tak, jak z we- 
ną i deweną. Teraz czułem, że mam wenę. 
Otóż i macie. 

Anna Girlej, wyznanie mahometańskie, 

lat 34, zawód lekarz ginekolog. 
— Panie doktorze! mówi do mnie ten 

krakowski urzędnik, — ja mam stosunki w 
tej klinice. Stamtąd wzywaliśmy pielęgniar- 
kę do Gorgonowej, kiedy miała Kropelkę. 
Ta Anna Girlej jest zastępcą lekarza. To 
mała klinika. Zresztą pan doktór sam 1а- 
skawie osądzi. 

Wiedziałem, że sam osądzę. Ta Anna 
jest matką Agatki? Podsuńęła własne*dziec- 
wo wojewodzinie. W klinikach to jest tak 

    Wydawca: Stanisław Mackiewicz, 

  

możliwe. Dzieci po urodzeniu, zostawiane są 
we wspólnej sypialce, bielizna ta sama. jak 
można odróżnić, swego bachora о& jedno- 
cześnie narodzonego cudzego: 

Godzina była ciągle wczesna. 
— Proszę zadzwonić do kliniki, zapytać 

o Annę Girlej. 
Urzędnik wraca. 
— Pani Girlej dziś nie dyżurowała. Jest 

w domu: Salwator Gontyna 12. 
Za 10 minut sam wspinam się na pagó- 

rek Salwatdrski. Pachną krzewy w ogrodacii 
tej kolonji urzędniczej. Zdumione widokiem 
wczesnego przechodnia, do tego nieznajo-- 
mego, psy rzucają się na kraty, któremi otó- 
czone są ogródki. 

Otóż i wielka aleja, wiodąca na kopiec 
Kościuszki. Otóż i Gontyna 12. 

Otwiera mi służąca. Ze swego miejsca 
w przedpokoju widzę lustro w drugim po- 
koju, a w nim szatynkę siedzącą na krze- 
śle. Widzę, że ma cerę normalną, że jest 
przystojna, ale widzę także oczy skośne, 
zdradzające pochodzenie. 

Widzę także, że szatynka nie wie, iż ob- 
serwuję ją w lustrze. 

Podaję służącej swój bilet. Alired Mań- 
kowski, szef policji tajnej m. Wilna. Służą- 
ca niesie bilet swej pani. 

Nie! niema wątpliwości. Sekundę, ale 
ta sekunda była taka, że czuję, jak przez 
palto zabiło mi serce. Sekundę, czy część 
sekundy, ale widziałem strach bezzębny w 
tych oczach, widziałem rozpaczliwe skrzy - 
wienie tych ust. 

Wchodzę bez pytania. 
Przedemną opanowana, 

stojna szatynka. 
— Może pani łaskawie... 

spokojna, do--   

widzę w jej oczach, że to zbyteczne. Słu- 
żąca wychodzi. Pani Girlej zamyka drzwi 

— Pani zapewne domyśla się w jakiej 
sprawie przychodzę. 

— Nie, nie mam pojęcia. 
-— Pani, mojenr zadaniem jest sprawę 

wyjaśnić. Bądźmy szczerzy. Pani w dniu 
1 grudnia 1932 r. zamieniła dziecko pani 
Lackowej, obecnej wojewodziny wileńskiej, 
podsuwając jej własną córeczkę. Następnie 
pani to dziecko porwała z Wilna. Nasze 
poszukiwania nie dały rezultatu, bo zawsze 
jest trudno wynaleźć złoczyńcę, jeśli się 
ma do czynienia ze złoczyńcą z przypadku, 
z czynem kogoś, kto cieszy się szacunkiem, 
kto nie należy do sfery ludzi podejrzanych. 
Wtedy wszystkie metody policyjne zwykle 
zawodzą. Ale teraz wiemy, że to pani. 

— Panie doktorze — mówi do mnie pan- 
na Girlej, — ja w dniu 1 grudnia była w kli- 
nice i właśnie obsługiwałam panią Lac- 
kową. Nie mogłam więc właśnie w tym 
czasie urodzić dziecka. To raz. Następnie 
wiem .z gazet o porwaniu dziecka, było to 
12 maja 1933 r. W tym to dniu u nas w Kra- 
kowie urodził się synek hrabiny Chreptowi- 
czowej i ja byłam przy tem obecna. To dwa. 
Po trzecie, gdyby śledztwo policyjne istotnie 
szło tym trybem, o którym pan mówi, to 
mi bardzo łatwo będzie dowieść, że nigdy 

"dziecka nie miałam. To trzy. 
— Pani pamięta połóg pani Lackowej, 

kto był wtedy jeszcze w klinice? 
— Nie pamiętam. 

 —. Zaraz pojedziemy. do kliniki. 
— Byla moja siostra. 
Patrzę na pannę Girlej. 
— Gdzie jest teraz pani siostra? 
— W Paryżu. у 
— Pani siostra jest panną, pani jej dzie- 

cko oddała :wojewodzinie, podczas, gdy 
dziecko wojewodziny zmarło. 

— Nie panie, moja siostra jest mężatką. 

Drukarnia Wydawnictwa ь „SLOWA“ 

  

Wileńskie Koncesjonowane 

Kursy Samochodowe 

i motocyklowe 
Zapisy i informacje zauł. Bernardyński 8 w godz. 

  

  

OJCIEC 
— uczenicy Ill oddziaw 
szkoły powszechnej, Эс 
dący od dwóch iat bez 
stałej pracy i w skraj 
nej nędzy, w wieku pa- 
desztym (I. 62) zwraca 

się tą drogą do społe- 
czeństwa z gorącą рго- 
śbą o wsparcie na u- 
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INDYKI TUCZONE Ча та Ska, 
oraz wszelkie inne towsry świąteczne Klidiens ROKAZ GRA LLS 
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tel. 8 49   Tanio 
Domek z placem obszaru 1500 sążni kw. uroczo położony na 

Sołtaniszkach do sprzedania. Las sosnowy. 

nęczna. Wiadomość w Adm. 

„ZGUBIONY 
zastaw nt. 6119, wyda- 
ny przez Zakład Zasta- 
SAGA КЖ.О. w Wii- 
nie na imię Jana An- 
drzejewskiego, — unie- 
ważnia się. 

Miejscowość sło-   „Stowa“. 

  

nazywa się Wieriginkorszun. Wyszła zamąż 
za emigranta rosyjskiego, człowieka zamoż- 
nego. W klinice urodziło się jej dziecko, któ- 
re żyje i jest u rodziców w Paryżu. Zgo- 
dzi się pan, że byłoby absurdem przypu- 
szczać, aby ktoś chciał zamienić dziecka 
swoje na cudze. 

— To młoda osoba pani siostra? 
— Lat 28. 
— Pani koresponduje z nią? 
— Tak. 
— Młode matki wysyłają zawsze foto- 

gratje swych pociech. Może pani mi pokaże 
fotografję dziecka pani Wieriginkorszun. 

— Proszę pana doktora — tu panna 

Girlej podniosła głos — pan mnie indagu- 
je w sprawie, która niema żadnego sensu. 
Sądzę, że dostatecznie panu sprawę wyja- 
śniłam. A teraz muszę iść do kliniki. 
„ — Aby sobie przypomnieć, kto był w 
klinice 1 grudnia. Zapomniała pani przecież 
o rodzonej siostrze. Nie będzie to tak łatwo 
proszę pani. Ja nakaz aresztowania pani 

mam przy sobie.*) 
Ale znów poczułem, że mam wenę. Otc 

na biurku panny Girlej, leży pocztówka z 
marką francuską. Odwracam ją, . znajduję 
iotografję bobaska na ręku młodej, bardzo 
przystojnej, wystrojonej kobiety o skośnyci? 
oczach. Twarz bobaska nic mi nie mówi” 
coprawda, ale tak już jestem, nastrojony, žė 

czuję, że to dziecko wojewody. 

Panna Girlej patrzy na mnie nieruchomo. 

— A to co? 
„Cukierki, które dostałam od Kriwo. 

szejewa w Warszawie Niemcy chcieli zjeść 

na granicy... — czytam maczkiem  napi- 
sane wyrazy po rosyjsku. 

—.To jest dziecko wojewody, — mówię 
Widzę, że teraz panna Girlej spojrzała 

na mnie z wyraźną pogardą. 
— Ale panie, moja siostra jest Tatarką 

*) Nie była to prawda. 

  
  

i to dziecko ma wyraźnie tatarskie rysy. 
Patrzę raz jeszcze, rzeczywiście — ta 

w tych małych oczkach... Ach Boże! 
Podnoszę na pannę Girlej twarz z uśmnie- 

chem, zrazu zawstydzonym, potem trium- 
iującym, potem się kłaniam, potem pytam 
drwiąco: 

— Pani wie, czemu się kłaniam? 
— Niech pan tego dowiedzie. Przed są- 

dami francuskiemi niech pan tego dowie- 
dzie. 

— Przecież to jest Agatka na fotograiji. 
porwana Agatka. Zaraz mogę pani dostar- 

czyć totograije z Wilna. Pani siostra j4 
porwała. Przyjechała za jakimś paszportert. 

— Ale we Francji — odpowiada mi 
panna Girlej — są biegli. Ci biegli będą 
rozstrzygać, czy to dziecko wojewody, czy 
mojej siostry. 

Prawda, zapomniałem o biegłych ie 
sprawiedliwości za pomocą biegłych. Ta 

istotnie może do niczego nie doprowadzi 
— Zresztą — kończy panna Girtej, 7 

dziwną siłą — to nie jest dziecko pani wo- 

jewodziny. 
Znów patrzę na nią zdziwiony. 
— Więc cóż wojewodzinie po cudzen: 

dziecku? 
— Niech pani jej odda własne, aib? 

niech pani powie, że ono umarło. 
— Ja mówię, — poprawiła się panna 

Girlej, że dziecko na fotografji jest dziec- 
kiem mojej siostry. 

— Tak jest, proszę pani, to jest Agat- 
ka, dziecko pani siostry, ale gdzie jest dziec- 

ko wojewodziny? Umarło? żyje? 
— Nie wiem tego, niech pan je szuka, 

'przecież zostało porwane. 
— Porwane przez pani siostrę. 
— Nie. 

© (DEN) 

Redaktor 'w/ż. Witold Tatarzyūski. 

  
 



SŁOWO : 3 

OBWIESZCZENIE.. 
Część pierwsza. 

ZARZĄD WILEŃSKIEGO BANKU ZIEMSKIEGO 
niniejszem podaje do wiadomości: 

1) że za nieuiszczenie zaległości i innych należności z pożyczek przez Bank wydanych, a również za niespłacenie przetermi- 
nowanych pożyczek krótkoterminowych, odbędą się w obecności Zarządu Banku licytacje publiczne niżej podanych nieruchomości: 
pierwsza — 22, 23, 24, 26, 29, 30, i 31 maja 1933 r., a jeśli pierwsza nie dojdzie do skutku, druga — 19 i 22 czerwca 1933 r.; 
2) że, zgodnie z $ 34 Statutu Banku, licytacja rozpoczyna się od sumy nieumorzonej pożyczki z doliczeniem półrocznej bieżącej 
raty ulgowej, wszelkich zaległości, odsetek, kar za zwłokę, wydatków, poniesionych przez Bank na rachunek dłużnika, kosztów, wy- 
nikających z licytacji oraz wszełkich należności uprzywilejowanych, zgłoszonych Bankowi przed dniem licytacji, przyczem nieumorzona 
pozostałość pożyczki długoterminowej, nieprzeterminowana pożyczka spłacana jednorazowo (krótkoterminowa) oraz przeterminowana 
pożyczka spłacana jednorazowo (krótkoterminowa), którą Zarząd Banku zgodzi się prolongować na rzecz nowonabywcy,— łącznie z ostat- 
nią półroczną ratą ulgową, odsetkami od niej i karemi za zwłokę, mogą pozostać na hipotece dóbr, sprzedanych z licytacji; 3) że sta- 
wający do licytacji obowiązani są przed rozpoczęciem przetargu złożyć Bankowi wadjum, równające się sumie zaległych należności Ban- 
kowych, wydatków, poniesionych przez Bank na rachunek dłużnika, kosztów sprzedaży, oraz wszelkich należności uprzywilejowanych, 
podlegających uiszczeniu przez nowonabywcę; wadjum to winno być złożone w gotówce, w listach zastawnych Wiłeńskiego Banku Ziem- 
skiego lub w innych walorach, posiadających bezpieczeństwo pupilarne, które przyjmują się według kursu, oznaczonego dla przyjmowa- 
nia papierów wartościowych przez urzędy państwowe, jako kaucji przy przetergach; 4) że, zgodnie z $ 35 Statutu Banku, jeżeli w ciągu 
ośmiu dni po odbytej licytacji Zarządowi Banku zaofiarowana zostanie suma o jedną czwartą część wyższa od ceny sprzedażnej, to 
może być wywołana powtórna tych samych dóbr licytacja; postępujący część powyżej oznaczoną winni w tymże terminie ośmiodniowym 
wnieść do Banku piśmienne oświadczenie i wpłacić wadjum, wyżej w punkcie 3 określone, poczem Zarząd Banku wyznacza termin 
powtórnej licytacji i wzywa na nią licytanta, który utrzymał się przy poprzedniej licytacji, oraz osoby, ofiarujące wyższą, niż on, „Sumę; 
5) że od sumy sprzedażnej, uzyskanej na licytacji, odtrąca się złożone wadjum, nieumorzoną część pożyczki, oraz ostatnią ratę ulgową 
i przypadające od niej odsetki i kary za zwłokę, resztę zaś, wraz z opłatą aljenacyjną za nabytą nieruchomość, nabywca winien wpła- 
cić w ciągu trzech tygodni od dnia licytacji; w tymże terminie winna być uregulowana przeterminowana pożyczka, spłacana jednora- 
zowo (krótkoterminowa), o ile Zarząd Banku nie zgodzi się prolongować jej na rzecz nowonabywcy; po dokonaniu licytacji i wypeł- 
nieniu przez nabywcę warunków licytacyjnych, Zarząd Banku zatwierdza licytację i wydaje nowonabywcy odnośną decyzję w celu ujaw- 
mienia jej w hipotece; w razie nieuiszczenia w powyższym 'terminie wyżej wymienionych należności, nabywca traci złożone przed licy- 
tacją wadjum, które zostaje użyte na pokrycie należności Skarbowych oraz opłat, przewidzianych w art. 40 Ustawy Hipotecznej, zgłoszonych 
przed licytacją, kosztów egzekucji, wydatków poniesionych przez Bank na rachunek dłużnika i zaległości, należnych Bankowi za wysta- 
wienie na sprzedaż dóbr, które pozostają własnością dawnego właściciela; 6) że akta, dotyczące nieruchomości, podlegających sprze- 
daży, można przeglądać w Kancelarji Banku (w Wilnie, ul. Mickiewicza 8), od godziny 9 do 1 w dniach urzędowania Banku; 7) że 
sprostowanie ewentualnych omyłek drukarskich, zamieszczone będzie w numerze „Słowa” z dn. 6 maja r. b. 
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Licytacje ma nieruchomości miejskie, położone w rejonie Wileńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 
w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 22 maja 1933 r., druga 19 czerwca 1933 r. 

755 7844 | Frgutyńscy Mikołaj s. Aleksandra, Olgą, Wilno Meczetowa róg 1256 1406,29 124,29 | 816,68 
Wiera, Mikołaj s. Mikołaja, Dymitr Łukiskiej 2/13 2 | 
i Włodzimierz i Wołochowowa Żofja. j 

{ 561719 8358 | Prenerowie Leja, Szloma, Jakób, Rubin # | Sadowa 6 2842, z których 2589,69 487,22 7006,20 47687 i Jocha ; ! pod ulicę od- | $ 956,81 | $ 137,77 | $ 4050,— 
' | pada 357 3687 7347 | Morgenszternowie Grzegorz vel Gerszon, + Tartaki 34 12880,60, z któ: 8771,86 760,67 | 10938,26 „Abram t Samuel i Guchmanowa rych pod ulicę | Frejdla ! odpada 2390 |. | 
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1 2 3 4 5 6 Z 8 9 

5030 4464 Ojfebachowie Lew ' (Leon) i spadkob. Wilno Šw. lgnacego 10 839 2910,37 410,29 8403,10 
Rochli 

5084 2261 | Butmanowie Michel i Sara z; Antokolska 11 1748 1206,38 144,18 2073,27 
wiecz.-czynsz. 

18997 7756 | Grużewski Kazimierz A Kalwaryjska 132 | 10362, z ktė- 883,76 109,38 2200,— 
rych pod ulicę Rar 
i przejazd od- ERO 
pada 2005,10 ola, 

20939 _ 3335 | Finkielsztejnowie - Frenkielowie Lejba i 5 Sadowa 19 910 4928,82 457,39 6577,26 
Fryda 

22689 4360 | Sawicka Anna н Zawalna 37 2368 2832,86 654,17 4298,39 
47251 $ 922,14 |$ 212,89 | $ 2507,96 

31133 619| Ptasznik Jakób i Zewin Mozes : Zarzecze 2 2601, wtem podj 12688,43 | 1471,61 | 20527,78 
przejazdem 268, 
a w/g aktu 2309 

31247 225 | Bedasz vel Badasz Kiwe! KA Slowackiego 28 1778 9574,15 1128,57 22700, — 
fkrótkotermi- 
nowej  poży- 
<zki przeżer- 
minowanej 

35586 2663 | Druskinowa Złata, Wolfowa Anna, Daniu- 3 Zbieg ulic Szawel- 1622 3988,30 944,62 13583,46 
"47463 | szewska Pesia, Kownerowa Chawa skiej, Oszmiań-| 8 362,01 | $ 141,93 | $ 1718,82 

. i Kowner Joset (Józef) skiej i zaułka Dz 5 
s śnieńskiega 1, 1,8] | AE 

35758! 5230 į Logwiūska Liba iš Kalwaryjska I Pid- 11241 - 3279,64 736,85 | 1509,29 
"47361 | romont 5/1, 315 $ 733,72 | 5 173,86 | $ 2048,17 
35887 3988 | Szachnowicz Rebeka, Brinkier Basia i и Wileńska i Zyg: 789 24824,60 | 2283,30 | 46585,01 
31352 | spadkob. Szachnowicza Szachno muntowska47/28 w tem9800.— 

у (krótkotermi- 
nowej poży- 
czki przeter- 

zi | minowanej 

° 36214 4633 į Krawieca Mowszy spadkob. >, Bakszta 3-ą 337 1955,38 301,44 | 6173,70 

36301 5948 | Zytlerowie Oszer-Berel i Bejła i spadkob. b Kalwaryjska 40 2508 1439,45 | 228,70 3288,63 
Pohułańskiego Mowszy . | ' 

36364 5458 | Chaskiesowie Bejla, Jakób, Moric, Abra- = Zawalna róg Szpi- 1014 3508,24 565,20 | 11575,70 
ham, Salomon i lzaak; Wirszubska tałnej 38/2 : 
Rejza, $obolowa lta, Mozesowa Mal“ 
ka, Mejerowiczowa Enta, Punska Fru- 
ma, Rozenblumowa Cecylja i Adel- | 
ska Lubow | 

36573 7849 | Stankiewiczowie Katarzyna i Kazimierz R Szkapierna 36 | 842 314,22 54,69 ; 7861 

36740 7991 | Abramowiczowie Abraham i Rywka и Kalwaryjska 85 782 381,97 39,25 | 257,90 

36768 1301 į Lewinowie Fania, Wolf, Berko, Eljasz, % Trakt Batorego, róg 2231 816,37 69,60 | 1000,87 
„ Mowsza i Hirsz, Chojche Frejda, Le- Saskiej Kępy i j 

widowa Guta i Rabinowiczowa Szejna Belmontu 1, Żi2 i 

36976 7537 | Bersztelman Samuel, Lewinowie Markus, + Kolejowa 11 821 3739,29 840,21 | 12082,13 
747732 | Owsiej, Bejla i Rachela i Gordon- $ 887,62 | s 139,47 | $ 4100,— 

: Margolisowie Emma i Owsiej 

37070 1248 | Szołkowska Jadwiga » Portowa 2 „1866, z któ» 1945,19 | 309,81 | 6345,20 
rych pod ulicę j 
odpada 423 | 

| 37591 3177 | Raffowie Pesia, Sauł, Sznejer- Załman, Elja, я Zawalna i Rudnic- 381 1291,03 407,68 | 5862,34 
* "FIAT | Dawid i Ber i Sołowiejczyk Chaja-ita ka 50/31 8 376,19 | & 68,03 | $ 2000, — 

38241 10171 | Kędzierscy Fruma, Aleksander, Marja i Ta» 2 Makowa 7 5100 4171,21 477,28 | 9775,04 
mara | 

38371 2767 | Heller Horacy i Bramson Estera-Rywka ы Strycharska 30 w/g aktu 41059] - 971,43 209,33 | 1375,48 
(dawn. Strycharskalzktėrych pod uli- į 
róg Mętnej 34/77)jcę odpada 1820, 

38634 7607 | Kuryckiego Mowszy spadkob. A Sadową róg Szo- 935 3605,85 870,04 | 12511,08 
pena 17/2 

`° 38928 7845 | Rozewscy-Frejda i spadkob. Hirszy Ę Wingry 13 2139 3039,84 | 715,92 | 10294,83 

39328 4201 | Pappowie Morduch, Gierszon, Eljasz, Arja, ы Slowackiego 23 1365 5901,89 866,64 | 17749,41 
Mowsza i Liba i Bolszyna Michla dawniej 17 

40469 7532 | Ginzburgowie Genia-Rywka i spadkob. Ji Nowogródzka 30 2308 4828,78 519,15 | 10632,50 
Lejby 

42025 4168 | Kuryccy Zelman i Katarzyna 5 Zawalna 23/25 2043 8751,88 | 1477,89 | 30268,31 

42125 7538 | Kinkulkinowa Simcha spadkob. и Kopanica 14 3109 1808,07 297,25 6087,96 

42312 6854 | T-wo Polska Macierz Szkołna Z. W. i Ponarska 42 1047 4540,47 602,88 12347,41 

42897* 6853 | T-wo Polska Macierz Szkolna Ziem Wschod- 5 Ostrobramska i Ko: 1767 14482,80 | 1354,12 |. 31221,57 
nich lejowa 31/1 

43076 8359 | Rodkiewiczowa Weronika s, Św. Stefańska 25 4539 5337,63 | 1888,18 | 38671,41 
"4TT19 | $ 935,18 | $ 204,10 | 3 6000,— 

43503 7546 _Bastomscy Berel i Sora w Mickiewicza 58 773 840,58 129,52 2986,41 

43574 2346 | Cholemowie Perec, Jeremjasz, Mojżesz т Wielka 30 (dawniej 4706 18328,82 | 4856,53 | 99465,25 
i Emenuel, Kapłan: Kapłańska Tauba, 60) i Bakszta 3-b ' 
Zalkindowa Rywka i Hertzowa Fan- 

: ny-Fenia R 

43616 8007 | Ratnerów Darji i Hirsza spadkob. С Jagiellońska 3 i 5] 9122, me 34995,45 | 5279,12 | 121718,87 
nb : : : planu Wat: ` si 

43947 7381 | Rudnikowie Mowsza-Jankie! i Rywka ża Kolejowa 7-a 1259 „ 3967,15 596,60 | 13755,59 
47295 ` : $ 1078,62 | $ 357,36 | $ 4179,9-             

  

 



  

  

  

44121 

44284 

44382 

44807 
47435 
44814 

44846 

44948 

45221 

45552 

45707 

46014 

46186 

31252 

47048 

47117 

47142 

47143 

-47160 

47222 

47252 

47272 

-47297 

47307 

„47411 

› | 47449 

47475 

-47617 

-47640 

-47799 

-47800 

-47805 

150258 

50517 
47758 

50603 
31364 

31365   

2245 

722 

28 

8321 

903 

4402 

5627 

8254 

432 

1172 

151 

6126 
3253 

1567 

1646 

5867 

115 

8224 

701 

5331 

150 

7137 

104 

4238 

2156 

10442 

3140 

2348 

193 

Kac Samuel, Szocher vel Segal Zundel— 
Mordchel i Krakanowski Szymon- 
Berko 

Gawendo Mejer, Szejna i Lejka 

Kowarski Zelman 

Gawenda Szejna 

Lidowski Chonon 

Sinukowa Chaja 

|Gradsztejnowa Matylda 

Krywiscy Rachela, Judel-Naftali, sp. Abra- 
ma i Dawid i ijnsztejnowa Róża 

Baruchsonowie Isaj i Zofja 

Joffe Leja (zamężna Kacenelenbogen) 

Fejgelsona Judela spadkob. 

Fajnowie Salomon i Sara 

Sienkiewicz Jan 

Dogiela Konstantego spadkob. 

Litauerowa Ida 

Rekieč Krzysztof 

Pimonow Arsenjusz 

Lewi Szioma i Izaak 

Bass Jankiei 

Szochetowie Michel i Leja 

Weksłer Samuel 

Odyńcowa Tekia 

Sołowiejczyk Berko 

Abramowicz Abram 

Szymielewicz Hirsz 

Balter Ilja 

Sztejngauerowie Szaja, "Morduch, Hirsz, 
Frejda i Lubow 

Karnowscy izrael i Chaja-Rywa 

Gilels Mejłach-Rubin i Balter Ilja 

Globus Eljasz 

Noarowie Pesia, Lejzer-Chackiel, Ajzik, 
Gileł, Szejna i Genia; Pomeraniec 
Czerna i Waldberg Sora-Mera. 

*Drażninowej Cyli spadkob. 

Cholemowie Perec, Jeremjasz, Mojżesz, 
Emanuel, Kapłan-Kapłańska Tauba, 
Załkindowa Rywka iHertzowa Fanny 
(Fenia) Ę 

Epsztejn Sora i Cypora, Engielowa Zofja 
i Niemenczyńska Raja - ; 

Assinowscy Chaja-Złata i Jose!     

Dzisna 

Wilno 

” 

  

Rydza Śmigłego 
Nr. 34 

Zawalna 41, Ste- 
fańska 2 i Kwia- 
towa 1 

zauł. Węgierski 25) 

Targowa 13 

Mickiewicza 37 

Pobrzežna-Anto- 
kolska 17 i 19 

Kijowska 4 

Kwaszelna 11 

Wielka 42 

Zamkowa 1 

Kozia 4 

Piłsudskiego 13, 
Szeptyckiego 6, 
8, 10, 12 i Rydza 
Smigtego 14 

Antokolska 137 

Kalwaryjska 148 

Wielka 52/54 

Borowa(Antokol) 3 

róg W. Pohulanki 
i Piłsudskiego 
18/2 

zauł. Węgierski 
(Wingry) 15 

Bonifraterska i 
Garbarska 12/8 

zauł. Oszmiański 4 

zauł. Krupniczy 3 

przejazd Montwił- 
- łowski 3 : 

Nowogródzka 16 

Kalwaryjska 68 

Nowogródzka 85 
(dawn. 67/69) 

Dzielna 36 

Piłsudskiego 9 

Kwiatowa 7 

Rudnicka 14 

Rudnicka 9/11 

Szpitalna 18 

w. Stefańska 27 

Kwiatowa 5 

Piłsudskiego 26 

Piłsudskiego i No- 
wogródzka 32/24; 

1069 

1373 

w/g planu 2835, 
la w/gaktu kupna 

2922 

1359 

2831,a według 
hipoteki 2808 

3240 

3140 

1274 

691,a według 
planu 810 

883 

892 

15313, a według 
planu 18505 

3068! wiecz.- 
czynsz. 

1964 

1049 

12673 wiecz.- 
czynsz. 

według planu 
4380, a wediug 
hipoteki 2977 

łub 4280 

1762 

748 

556 według 
planu 

2693, z których 
pod ulicę odpa- 

da 977 

223 

1516 

2640, z ktėrych) 
p. ulicę odp. 195) 

w/g planu 973, a 
w/g hipot. 883 

3180, z któr. na 
rozszerz. ulicy 
odpada 72 

971 

6573 

893 

1653 

1365 

1047 

1536 

1606     

1632,15 

5850,84 

10773,73 

7119,47 
$ 1543,76 

21155,85 

1223,06 

28903,62 

2042,64 

8671,16 

748,67 

2106,13 
19777,58 

73,— 
$ 192,31 

105,50 
$ 5898,27 

95,— 
$ 1225,64 

85,50 
$ 665,30 

117,52 
$ 956,46 

110,— 
$ 2317,25 

79,33 
$ 111,70 

104, — 
°& 2155,70 

93,50 
$% 416,50 

87,50 
$ 665,23 

99,02 
$ 417,70 

101,50 
b 1594,67 

73,06 
$ 3533,88 

112,55 
$ 2271,23 

104,07 
®% 3517,68 

4794,59 

6125,79 
$ 1015,17 

7943,74 

15582,04 

5150,38 

251,20 

836,02 

875,27 

$ 239,43 

2614,05 

139,21 

2723,95 

180,55 

1402,53 

105,97 

129,52 

2053,90 

$ 53,22 

$ 49,67 

& 414,54 

$ 46,46 

5 1865,43 

$ 257,30 

$ 164,39 

& 200,12 

8 332,35 

-B 343,07 

$ 117,93 

$ 185,83 

4 61,23 

$ 244,92 

$ 636,11 

$ 31295 

$ 597,— 
451,38 

1741,65 
$ 153,07 

1272,75 

1507,20 

903,27   

{ 
902,75 

$ 28,59 | 

5791,83 

19275,93 

20180,92 

2084,40 
$ 2879,02 

60271,26 

2004,77 

62805,20 

4162,88 

28724,88 

2443,43 

2986,41 

65606,60 
wtem 17100 

krėtkotermi- 
nowej poży- 
iczki przetec- 
minowanej 

$ 505,80 

8 568,14 

$ 4707,43 

$ 543,39 

$21183,45 

$ 3009,55 

$ 1922,77 

& 2340,76 

5 3887,34 

5 334,39 

5.4012,74 

$ 1418,03 

$ 2234,47 

$. 1800,— 

$ 7200,— 

& 18700,— 

% 9200, — 

& 17550,— 
4348,75 

`37754,66 
$ 4500,— 
27589,95 

33694,15 
| w tem 3200 
; krotkoterra. 

požyczki 
' przetermin. 

j 2037901 
| w tem 2500 
1 požyczki 
kestkotarm. 
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1 2 3 4 5 6 7 | 829 

50665 8990 | Parnesa Jankiela-Mowszy spadkob. Wilno Niemiecka 20 1090 20439,16 | 2645,97 | 65458,04 

"31366 |w tem8100,— 
| pożyczki 
| krótkotermi-- 
j nowej 

50672 10226 | Lejbowiczowa Rywa—-dożywotniczka i Lej и Straszuna 7 1284 13496,58 | 1021,55 | 22144,57 
bowiczowie Berel, Chackiel, Szymie!, | 
Josiel oraz Dyskand Jochwed | 

„50674 8160 | Litwinowej Anastazji spadkob. a Popławska 27-a 4044 5533,40 | 574,62 | 12935,3t 
31368 jw tem1500,— 

„krėtkotermi- 
nowej poży- 
czki przeier- 

| minowanej 

50675 458 | Lewin Benjamin A Tatarska 15 453, a w/ghi- 1791,96 209,33 | 4537,82 
poteki 1502 i = 

50678 11706 | Germajze Szewela spadkob. s Subocz 8 939 w/g planu, 4784,28 611,25 | 13250,44 
a 1493 w/g do- | 

kumentu | 

50682 27 | Gawendo Mejer b Ostrobramska róg 377 8319,35 958,75 | 20783,22: 
Subocz 2/1 A 

50687 10305 | Gelpeja Szewela-Icki spadkob. 8 Św.Nikodema daw-| 5453, a w/g pla- 19442,77 | 2738,08 | 59354,69 
niej 2 obecn. 6| nu 5272 K 

50757 10222 | Kownerowie Basia, Awadij i Abram Lejzer s Subocz i zauł. Św. 1057 6399,58 600,52 | 14357,15 
; Kazimierza 2/1 у ' | 

56369 7222 | Brun Bluma, Aron, Sara (Sonia) i Bezrad- в Nowogrodzka 18 683 3631,81 703,36 | 15247,07 
naja Rebeka | 

56708 4232 | Dessler Mejer-Feliks i Szrejber Fryda » Sadowa 9 2288 10875,55 | 1138,77 | 24685, 74.   
Łieytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Nowogródzkiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

47839 | 2016 

  

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

Pierwsza 22 maja 1933 r., druga 19 czerwca 1933 r. 

Zuśman Sender Nieśwież Wileńska 42 1006 | 90,12 | 
$ 439,43 | g 71,43 | 8 2100— 

Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Rówieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wiinie,. 

47804 

47931 | 

50025 

— 50030 

50033 

50035 

50069 

50772 

50801 

50866 

50874 

50887 

59890 

50897 

50927 

50938   

6034 

4594 

4913 

4923 

8130 

8059 

8130 

3394 

10074 

5179 

10076 

8343 

5181 

10066 

3126 

4934 

194   

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

Pierwsza 22 maja 1933 r., druga 19 czerwca 1933 r. 

Drykier Cywja 

Jaśkiewiczowie Frkadjusz i Eugenja 

Rejdeł Mendel spadkob. 

Kulikowiczer Szioma 

Giller Helena; Hak Cecylja; Liberman Zu- 
zanna: Ryganielewicz Ernestyna-Tat- 
jana i Simsiewicz Emilja 

Raże Józef 

Giller Helena; Hak Cecylja; Liberman Zu- 
zanna; Ryganielewicz Ernestyna-Tat- 
jana i Simsiewicz Emilja 

Zafran Mojsze 

Barac Srul i Chaja-Sura 

Kapuza vel Kapuzer Aba 

Szepetin Nachman-Michel spadkob. 

Glejt Pinchas-Tewel-Josew 

Guz Fisze! i Chaja 

Wajsberg Azril i Wajsberg Chany-Cywji 
spadkob. ' i 

Fiks-Fuks Moszko-Zelman 

Rejdel Mendel spadkob. 

| Dodik Chaskiel-Lejba; Kruk Jankiel i Gold- 
man Bejnisz   

Krzemieniec 

Równe 

Krzemieniec 

э› 

Rėwne 

"m 

Krzemieniec 

Równe 

›› 

»   

Slowackiego 6 

Slowackiego 6 

Focha 5 

3-go Maja i Szkol- 
na 77/18 

13-ej Dywizji 5 i 7 

3-go Maja 92 

Wartowa 28 

Wąska 4 

Dubieńska Rogat- 
ka 61 

Górna 21, obec- 
nie 41 

Szeroka 132, 134 
i 136 

Wartowa 25 

Wąska 6 

Rynek 4 

Chmielna 34 

Poniatowskiego 39 

Hallera 57   

2185 

1367 

4509 w/g hip., 
2899 w/g planu 

664 

1365 

234 

1524 w/g hip., 
2124 w/g planu 

305 

5066 

840 

około 2454, zaś 
w/g hip. 2403 

410 ziemi 
wiecz. czynsz. 

585 

840, a w/g hip. 
około 273 

2080 

285 

756 

64,50 
$ 283.03 

61,50 
s 385,36 

2643,20 

9017,65 

1486,16 

3723,71 

557,28 

1184,32 

633,75 

4077,09 

4092,62 

823,26 
1363,71 

2356,18 

4426,33 

3079,80   

3668,09 | 

  

$ 44,22 | $ 1300,— 

$ 102,05 | g 3000,—. 
357,96 , _ 5868,91 

| 

815,35 | 13368,08 
| 

1239.25 | 26863,90- 

364,24 | 7895,81 
536,94 | 8803,37 

| 
98,13 | 2345,94. 

334,41 | 6213,67 
| 

94,20 | 1750,33 

819,54 | 15227,88 
| 

535,89 | 12001,06 
| 

192,59 _ 4312,88 

230,27 | 5156,70 
| 

414,48 | 2282,07 

_636,37 | 14251,31 
427,04 | 9563,34. 

|



Sz ŁOOŻWOU 

    

  

  

1 2 5 

50939 6367 Dubikirer Moszko i ldla Równe 3-go Maja 167 341 ziemi 3801,04 489,84 | 10969,72 
wiecz.-czynsz. 

50554 3597, | Aszpis Jankiel i Nuta i Rozensztejn > Zamkowa i 3go 248 6521,63 682,43 | 15282,60 
3697 i Chana Maja 2/85 
8781 

50958 1069 Bukczyn Abram A 3go Maja 58 517 3141,43 682,42 | 15282,60 

50968 688 i | Charał Ide: Mendel i Merenlender Jenta 'В 3-go Maja 61 551 6631,72 694,99 | 15563,87 
4918 obecnie 69 

50979 5806i | Sirotina Klaudja й Hallera i Cicha 2951 8477,31 548,45 12282,33 
9803 55/12 

50981 4838 1 | Banczyk Moszko i Laskowscy Chil-Mejer Ч 3-go Maja 81 i81-a 264 1211,99 309,78 6938,08 
6602 i Chawa Ё 

56560° 7785 Czernizer Mejer-Szymon я Skladowa 31 125 ziemi 668,46 58,87 1407,56 
wiecz.-czynsz. 

56562 5832 | Keselman Manus spadkob. Krzemieniec Krawiecka 49-a 146, a w/g hip.91 534,77 28,26 525,10 

56942 8315 | Libermanowie Pinchos, Icko i Jankiel Równe 3 go Maja 93 448 2088,38 176,62 1701,69   
Licytacje na 

1296 14 
2041 80i 

1001 
2421 1305 

2683 1431 
4853 1017 
4922 BR 

35951 1304 

35627 ЧА 

36447 116 
47392 
39076 2 
39536 123 

40085: 1414 

40086 1328 
40201 764 

41030 3098 

44637 2293 
47837 
44982 1359 
45098 2 
45588 306 
45690 3003 

45701 100 

47236 1178 
47813 
47404 248 

47815 1951 

50283 3271 
50478 2918 
50480 289 

50483 2558 

50711 2920   

              
nieruchomości miejskie, położone w rejonie Pińskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

Pierwsza 22 maja 1933 r., druga 19 czerwca 1933 r. 

Gwircowie Gdał i itka 

Wapniarscy Dawid i Dwojra, Pomeraniec 
Samuel i Grynberg Chaim 

Chawanowicza Berka spadkob. 

Gart Ziskel 

Ajzner Aron 

Gruszko Jude! i Czertok Wolf 

Spadkob. Ligorowicza Samsona 

Kuczykowicz Aron 

Basewiczowie Sara, Judel, Abram, Izaak, 
Tania, Chaja, Genia i Hilel 

Aszpiz Nochim 

Kozłowscy Chaim i Chana 

Jaffe Doba i spadkob. Szaca Jeruchima 

Raf Josel 

Gordinowa Szosza 

Bejlin Etla 

Aronowicz Rachmiel 

Gutner Józef vel Józef-Hirsz 

Libman Dawid i ita 

Kaplis Josel 

Salnikowie Borys i Wiktor, oraz Zotowa 
Marja, przez zastrzeżenie Dawid 
Zysman, a od niego przez zastrze- 
żenie nabył Mendel Korszenbaum 

Bank Przemysłowy Warszawski 

Abramowski Chaim-Lejba 

Chejfiec Chaja 

Glauberman Morduch i Mejer, Gerkowi- 
czowe Roza vel Rochla i Zofja 

Judkowski Samuel 

Raszberg vel Raszbarg Abram 

Gold Chana-Zisla 

Nadel Owsiej i Sora 

Suchin vel Suchy Moszko     

Brześć n/B. 

Pińsk 

Brześć n/B. 

Pińsk 

n/B. 

э› 

„ 

Pinsk 

Brzešč 

Piūsk 

Brzešč 

n/B. 

n/B. 

Brześć n/B. 

э   

Długa 76 

Nadbrzeżna 1 

Dąbrowskiego i 
Sienkiewicza 31 

Zygmuntowska 50 

Krzywa 77 

Honczarska 11/23 

Piotrowska 11 

Browarna 29 

Kościuszki 31 

Browarna 31/1 

Pereca i Szpitalna 
44/36 

Pereca 77 dawniej 
103 

Pereca 41 

Jagiellońska i Dłu- 
ga 45/147 

Nadbrzeżna 54 

Albrechtowska 46 

Listowskiego 28 

Dominikańska 9 

Zygmuntowska 84! 

3 Maja 17 

Zygmuntowska, 
Mickiewicza i 
Unji Lubelskiej 15 

Albrechtowska i 
Zamkowa 47 

Dominikańska 
29-a/56 

Kościuszki 42 

Zygmuntowska33/9 

Pereca 15 

Pereca 8 

PI. M. Piłsudskie- 
go 10 

Dąbrowskiego 34 

577 

2455 

1724 

890 

489 

w.-czynsz. 843 
w/g św. zast. 683 

1547 w/g aktu 
1489 

w.-czynsz. 564, 
a w/g św. zast. 

542 

1464 

w. czynsz. 617 

229 

759, oraz prawo 
do wspólnego 

przejazdu © po 
wierzchni 68 

941 

1152 

w.czynsz. 1748 
i własnej 499 

w.cz. 806 

1813 

1821 

1706 

1746 

8364 

942 

w.-czynsz. 387 

461 

1331 

881. 

319 

1516 

926     

591,44 

811,99 

2745,58 

1058,28 

693,18 

205.93 

3271,13 

150,68 

1265,80 
$ 819,30 

143,54 

554,06 

2973,68 

523,92 

531,04 

656,84 

744,45 
$ 104,56 

1131,29 
394,79 

1044,32 
1703,14 

3287,18 

$ 994,56 
zł. 119,73 

$ 182,16 
zł. 61,50 
$ 542,43 
zł. -70,52 

195,68 

2464,91 

1184,13 

2143,93 

1083,60   

65,42 

124,99 

536,94 

89,49 

89,49 

19,63 

347,49 

13,08 

255,39 
$ 170,31 

13,08 

58,61 

163,28 

62,80 

96,29 

117,23 

62,80 
8 25,52 

105,98 
59,66 

294,38 

510,25 

753,60 

% 194,22 

$ 35,48 

$ 115,66 

13,08 

223,73 

144,18 

253,56 

163,28   

429,84 
1787,30 

7721,13 

1286,85 
1286,85 
128,95 

* 7116,91 

85,97 

5230,50 
$ 2006,37 

85,97 

1200,44 

3344,09 

1286,19 

1972,16 

2400,89 

| 1447,96 
% 750,— 

2443,43 
857,90 

6787,31 

11764,66 

17375,50 

$ 3396,58 

$ 417,99 

$ 3400,— 

126,05 

3668,07 

2363,87 

4157,14 

3539,50



  

                

  

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

50718 2463 | Cukierman Cypora Brześć n/B Pereca i Krzywa 434 2626,87 314,— 6806,73 
27/28 

‚ 50746 10| Skorbnik Abram 53 Dąbrowskiego róg 1707 11318,98 1012,65 : 24210,10 
3 Maja 23/22 

56326 4839 | Spadkob. Suchockiego Tomasza > Zygmuntowska 9 1555 488,88 19,63 189,08 

56367 1020 | Pisocki Srol-lcko + Białostocka i Krzy* 598 1704,08 221,89 4810,09 
wa 28/18 

56605 50 | Sawczycki Szymel | 5 Krzywa 29 1106 2913,35 309,81 6715,97 

56706 4426 | Spadkob. Piszczacera Chaima ы Регеса 14 351,w/g šwiad. 1082,21 104,67 2268,91 
> st. not. 364 * 

56801 528 | Grosłajt Flter-Morduch-Ber Jagiellońska i Dąb- 1540 9088,79 678,24 | 14702,52 
rowskiego 30/109) 

56804 4428 | Muszkiess Judal-Wolf i Marjam-Bejla ъ Jagieliońska 48 860 899,77 113,04 2450,42 

47848 4928 | Liberman Hirsz Pińsk Albrechtowska 45 | wiecz.-czynsz. $% 185,67 $ 2892 | 4 850,— 
1991 zł. 64,51             

Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Białostockiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

Pierwsza 23 maja 1933 r., druga 19 czerwca 1933 r. 

1102 

2171 

2423 

2908 

_ 3793 
31358 
  

4986 

5388 

22998 
31347 

2132 | 
45854 

31355 
37804 

„31382 
“50741 

31386 

50576 

31600 
45679 

35704 

35734 

36207 

36332 

37528 

38164 

38198 

38464 

39025   

1193 

1154 

1182 

1204 

1046 

1053 

506 

1124 

1526 

1475 

837 

1152 

1469 

‚ 125 
1234 

1192 

1047   

Lewin Szloma- Bendet i Chackiel Chana- 
Rochla 

Pogorelscy Lejba, Małka i inna, Najman 
Rywa, Gdańska Anna i Kagan Fejga- 
Fania 

Medownikowie Abram i Jankiela-Fersza 
spadkob., Słobodzki Jakób, Rubin 
sztejn vel Kaplan Leiba, Szackies: 
Abram i Wendel Doba 

Koniucki Idyd 

Truskier Dora 

Fiszer Hirsz i Mindla 

Wajsman Neszka 

Kac Lejzer 

Sokėlski Szymon 

Ejnhorn Gołda:Rochla 

Bursztejn Itka-Rejzla 

Rozentala Jakóba spadkob. 

Czernichowscy Szloma-Zelman i Antonja- 
^ Helena 

Kapłańsks Złata, Goldman Sora i Szal- 
mukowie Ajzyk i Gnesia 

Weller Cyla 

Galpern Benjamin i Ejdla 

Kapłan - Kapłańscy Leja, Salomon, Roza, 
Eljasz-llja, Helena i Fania, Biszko- 
wicz Szejna - Zofja, Zinaida, Rebeka, 
'Dawid i Wolf i Sztern Fanna 

Perelsztejn Rochla i spadkob. Mordchaja- 
" Szmula 

Kaz Gejla i Dawid 

Żurkowski Marjan-Bolesław 

Strykowskich Chaima i Sory spadkob. 

Borensztejn Masza 

Dojlidzkiej Basi spadkob. Rabinowicz Cy 
wa i Dojlidzka Jacha   

Białystok 

sa 

э 

+. 

э 

э› 

э 

э 

э 

э 

.   

Piotrkowska 8 

Jurowiecka 42 

Rynek Košciuszki 
35 

Supraślska 22 

Polna 7 

Siediecka 7 
Kraszewskiego 17 

Mostowa 10 

Daleka 7 

Lipowa 50 

Częstochowska 29 

Rynek Kościuszki 
13 

Nowy Świat 1 

Polna 19 

= 

Kijowska 5 

Sienkiewicza 100 

Kilińskiego 25 | 

Czysta 3 

Sosnowa 25 

Młypowa 21 

Łódzka 2 

Marmurowa 3 

Zamenhofa 29   

209,74 

946,84 a w/g 
hip. 956,5 

616,81 a w/g 
hip. 999,41 

331,03 

910 

-552,49 

712,31 i współ 
ny przejazd 

355,06 

3024,8 

766 

783 a wig hip. 
790,3 

3250,6 

1382,88 

446,11 

638,39 

1013 a w/g 
planu 951 

271,4 

5139,18 

518,94 

1560 

w/g świad. 
860,85 a w/g 
planu 851,24   

1557,35 

2538,77 

2753,91 

667,65 

4074,10 

1509,90 

2350,12 

246,16 

1169,89 

2753,93 

5075,42 

13012,92 

9718,27 

10035,28 

173,09 

350,88 

‚ 5573,54 

2040,37 

246,92 

4628,74 

1687,24 

911,30 

3682,19   

111,21 

338,07 

323,16 

69,60 

585,86 

159,19 

263,50 

19,62 

298,30 

658,09 

688,70 

1207,34 

819,54 

1333,19 

9,94 

32,72 

728,48 

193,91 

32,71 

686,71 

248,58 

"91,58 

519,15 

730,73 

4861,45 

4646,98 

1000,89 

13054,71 
w tem 3100 
krótkoter.n. 
pożyczki 

| przetermin. 

3258,34 

3789,07 

128,95 

6000, — 
krótkoterm. 
pożyczki 

przetermin. 

14588,18 
w tem 4000— 

| krėtkoterm. 
| pożyczki 
przetermin 

14003,10 
w tem 5600.— 
krótkoterm. 
pożyczki 

przetermia. 

30908,69 
w tem 8200.— 
krótkoterm. 
pożyczki 

przetermin. 

18947,06 
lw tem 3700.— 
krótkoterm. 
pożyczki 

przetermin. 

29714,82 
iw tem 7000. — 
krótkoterm. 
pożyczki 

przetermin. 

142,98 

214,92 

14919,80 

2788,18 

214,92 

14062,34 

1633,39 

601,77 

10632,50  



  

  

  

            
    

  

  

  

SDEOEWEOT 7 żę ы В 3 

"= m zeza Е — — — 1 p mę . 

1 2 3 4 5 6 Z 8 | 9 

39077 208 | Gelberg Motel i Sora Białystok Rybny Rynek 5 308,31 746,— 129,79 2658,12 

42174 198 | Ginzburg Kałman, Naum i Josel vel Jó- = Św. Rocha 1 532,60 4978,13 644,75 | 13204,88 
zef, Lapidus Sora vel Zofja i spadko- ! 
biercy Ginzburga Mowszy | 

42316 1083 | Siozberg Josel i Małka 5 Rybny Rynek 1 516,71 1293,98 142,35 | 2915,36 

42343 1060 | Kotok Simchy - Szlomy spadkob. i Kotok и Polna 17 847 ztego pod 4445,81 447,97 | 9174,82 
Jacha lulicęodchodzi44] | 

42392 869 | Rubinowie Mendel i Etka 5 Kupiecka 25 b-c 546,25 1103,86 192,59 | 3944,31 

42498 1096 | Sokołower Gitla i Choroszucha Rejzia 5 Polna 10 749,09 1399,72 171,65 , 3515,58 

42570 1373 | Wereblud Sora-Liba 2 Ciemna 23 111,80 861,41 31,40 | 723,98 

42607 1091 | Bramson Leja Ž Malinowskiego 8 947 770,59 141,31 | 3257,90 
47796 ' $ 283,43 | $ 42,52 | $ 1250,— 

42806 — | Rozental Szejna, Karafioł Leja, Iszka, 2 Nadrzeczna 2 549,67 5373,07 215,88 | ` 4977,36 
Mindla, Marjasza i Fejga 

42928 1099 | Jastreblański Jeruchim 2 Sienna 8 507,29 1415,94 | 171,65 | 351558 
43101 535 | Alpern Abram i Dwora 5 Próżna 1 w/g hip. 658, a 1794,99 182,71 | _ 3981,87 

w/g planu 643 | 

43646 318| Puchalscy Stanisława, Ryszard i Jadwiga aš Kupiecka róg Li- 1261,8 2781,35 494,03 | 10118,02 
47299 i Krzyżanowska Stanisława powej 1 $ 982,96 | $ 273,21 ' $ 3218,55 

44311 342 | Grynberg Harsz-Lejzor i Abram i Grodzka . Berdyczowska 7 674 2984,27 | 365,02 | 8416,26 
Sora-Mindła + : 

44316 986 | Frenkel Bajla z nabycia od Chwiliwickiego A Sobieskiego 14 : 458,62 a w/g 354,33 54,69 786,41 
Marka hip. 679,77 

44348 130 | Walendziuk Romuald ze Wiatrakowa 4 4631,17 1508,23 117,75 2714,92 

-44867 1107 | Kadłubik Łejb i Marja ka Rabińska 16 w/gaktu688,64| 2213,21 | 196,25 | 4524,86 
a w/g planu 681 
ztego pod ulicę 
odchodzi 89,95 

44942 1140 | Kopyłowie Jan i Paulina К Ро!па 26 2175,9 2561,17 404,27 9321,22 

44966 310 | Gotlib Jowel ы Sobieskiego 2 1950,35 750,52 | 184,21 | 3772,82 

45210 605 | Barasz Aleksander i Oszer-Jenzel, Beszkin 5 Sienkiewicza 42 1115,26 3817,22 380,99 7802,88 
Bejła-Hinda i Bielinka Dwora 

45215 1052 | Sołowiejczyk Rajza 5 Częstochowska 9 1017,39 1766,89 | 393,55 ; 8060,12 

45233! 1198 Judzik Oszer 3% Ро!па 43 1000,9 1945,61 223,72 3217,14 

45321 1082 | Rudawskiego Lejby spadkob. й: Kupiecka 45 473,42 2781,55 160,93 , 3710,39 

45474 1098 | Benjaminowicz Hirsz - Nochim, Kodkind 3 Fabryczna 49 1315,56 1605,59 | 192,32 | 4434,37 
Izrael i Maron Enna ! 

‚ 45593 359 | Rybalowski Jėzef, Icko, Szejna, Fruma с. 5 Św. Rocha 35 710,50 i wspól- 2220,93 243,35 | 5610,83 
47276 | Mejera, Leja, Fruma c. Rubina i Fuks nego przejazdu| $ 127,43 | $ 28,39 | $ 334,39 

Gitla 192,74 | 

45653 1135 | Kantorowicz Gecel i Małka + Sienkiewicza 67 1622 15697,73 | 1287,40 | 29683,12 

47316 | $ 522,02 | $ 134,84 | $ 1588,37 

45821 41 | Woroszylscy Jankiel i Chaja A Kupiecka 6—7 1014,7 3454,61 996,43 | 20407,54 3. 
$ 740,27 | 8 153,07 | $ 4500,— 

45829 18 | Tabaczyński Arja-Lejba 35 Jurowiecka 33 3687 5193,75 527,52 | 10803,99 

45859 1207i| Malinowscy Czesław i Romuald i Zajdel = Św. Jana 19 4151,33 1221,68 121,67 2805,42 
1832 Janina 

45990 17 | Zas lzrael i Aziorski Izaak А Sienkiewicza 29 1281,78 4186,04 707,55 | 14491,07 

46086 364 | Kuplińscy Fiszel i Śora 3 Krakowska 10 2508,71 3001,58 321,35 7420,78 

47116 139 | Wernik Nachman spadkob. i Liba-Rejzel й Sienkiewicza 79-a | 2526,8 а w/g' 200,84 › 
27225 | hip. 2512 | 4 2551,91 | $ 518,03 | & 6024,75 

47130 1278 | Gurewicz Brucha-Leja i Herman vel Ger- % Kilińskiego 6b | 3414 i udział 85,58, i 
man Chana w 1448 przezna-| $ 1657,32 | $ 212,89 | $ 2434,88 

czon. pod ulicę ) 

47400 397 | Gricman Chiel “ Dąbrowskiego 24 1713 89,04 

2 $ 173,41 % 53,22 | $ 626,99 

47470 862 | Druskin Dawid i Dora ы Šzlachecka 4 815,56 99,07 
% 1522,29 | $ 357,73 | $ 4211,11 

47603 1117 | Szmurło Mordko-Lejb i Jospa 4 Sienkiewicza 33 582 97,48 
$ 514,21 | $ 93,55 | $ 2750,— 

-47621 653 | Neumark Herc 8 Lipowa 14 556 96,07 

1 $ 936,13 | $ 96,95 | $ 2850,— 

_47643 751. | Ostrowscy Wilhelm-Leopold,Wilhelm-Alek- и | Sienkiewicza 15 1503 $ 1768,67 | $ 210,90 | $ 6200,— 
56342 sy i Edita-Marja i Berndt Irma-Marja 652,24 48 2,25 7906,72 

47849 1129 | G:wiss Rachela, Cytron Debora, Szarlot- # Warszawska 57-ab 23777 75,04 
ta-Szyfra, Benjamin i Rozalja 4 \ 2 $ 787,41 | $ 156,48 | $ 4600,— 

'50153 241 | Ajer Izak, Jėzef, Esfira i inni, Lipszyc “ Giełdowa 6 751 1419,02 209,33 2016,81 
Frejda i Lejzerowska Cyla vel Cecylja ` 

50165 266 | Guz lta i Boba, Łapczyński Michel, Jude- i Sienkiewicza 10 1584 1814,64 189,71 1827,74 
lewska Sora, Frenkiel Aron i Łap- 
czyński Dawid vel Lejb 

50188 1419 | Cudikow vel Cudzikow Enta 5 Zamenhofa 39 1104 1903,69 222,42 2142,86 

50212 1528 | Grynbergowie Chona, Abram i Rochla, 2 Zamenhofa 15 910 a w/g 4398,18 379,42 3655,47 
Salmanowie Jona, Zelik, Srol, Lejba hip. 920 
i Aron, Szafrański Hirsz - Zelman 
i Lubicz Mojżesz, Nochlm i Iser                



  

                  
    

  

  

io SŁOWO 

s - — — — = — 
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50235 1626 | Hepner Rywa-Leja Białystok Rynek Kościuszki 7,0 221,94 19,62 | 189,08. 
55 sklep pod 
Ratuszem 

50247 1555 | Hepner Maszy spadk. = Jurowiecka 7 4675 7515,07 804,62 7752,12 

50346 1320; Knyszyńscy Joweł i Fejga „ Nowy Šwiat 16 869 9039.56 601,56 9863,03- 

50365 306 | Chorowscy Roza, Owsiej, Abram i Gitla, ” Nowy Šwiat 24 6437,14 2871,96 | 641,34 | 10515,13 
Uszkowska Ester Fejga, Boćkowska 
Leja i inni 

50367 204 | Wajnszel Judel i Chaim-Szloma i Dajcz „ Polna 28 1293 1307,83 134,23 2200,83 
Liba | 

50388 24| Sznajder Pesza i Wolf b Rybny Rynek 7:a 779,76 1759,49 233,67 | 3831,09 

50389 1556 | Białostoccy Hersz i Czyża ży Mazowiecka 16 1493,40 1987,70 323,15 | 5298,32 

50529 13 į Juszynska Bluma iš Nowy Šwiat 3 765 5771,50 401,92 8712,61 

50548! 5| Litwinowie Caiko vel Calel i Majka ‚ Kilińskiego 13 a 921,1 5576,83 435,41 | 9438,66- 

50548* 1959 , Rubin Szaja i Ajnsztejnowie Abram i Chana ® Kilińskiego 13 631,4 9791,48 866,64 | 18786,56- 

50574 501 | Głaz Hersz i Solomon i Słobodzka Berta у Sienkiewicza 8 425,12 4308,04 347,49 | 7532,77 

50587* 1924 | Perelsztejn Josyf Šš Stolarska 1503.05 670,71 75,36 | 1633,61 
50593 1486| Fogel vel Ptaszek Chaja-Basia i Kalman З Biala 14 304 892,30 125,60 2722,69 

50596 525 | Zabłudowscy Hersz-Lejba, Chaim-Michel » Pilsudskiego 1 1278,9aw/g | 52270,12 | 2993,47 | 64890,77 
i spadkob. Benjamina hip. 1584,1 

50600 336 | Bramson Cywja, Goldsztejn Rochla-Hinda, ii Nowy Šwiat 10 992 7995,62 | 858,27 | 18605,05- 
Bursztyn Roza, Zylberblat Mozes vel 
Mowsza, Szolom i Abram, Serejska 
Szejna i Gorfinkiel Morduch 

50615 1359 | Sicz Borys, Gitla, Lejba, Mojsiej-Michel и Nowy Šwiat 17 377,20 4965,26 351,68 7623,53 
i Liba, Onin Berta i Fistel Efraim 

50616 1416 | Cymsztejn Szmereł i Chana Sora ” Sienna 1 468,80 2015,97 284,69 6171,43 

50628 1412 į Czaczkowskiego Szmula spadkob. „ Sienkiewicza 74 5200 7981,45 942,— | 20420,19 

50742 757 | Zelikowicz Dawid-lcko i Rywka 5 Częstochowska 1 474,2 3581,86 412,12 | _ 9852,94 

50750 1417 | Borodowicz Kadysz iš Polna 15 418,29 z czego 1800,06 157,10 3753,50 

pod ulicę od- 
chodzi 176,76 

56341 1621 | Suchoniccy Łazarz i Sława a Sucha 3 1529 781,70 114,35 1874,7% 

56358: 483 | Zeligzon Sora i Fajwel 5 Berdyczowska 1 323,34 1333,83 113,04 2450,42 

563582 1619 | Wysoccy Szymon i Chana i Berdyczowska 1 728,40 2855,37 334,93 | 7260,51 

56365 1444 | Rozenblumowie Chiel,Szymon-Lejb, Froim: 7 Polna 24 550 5689,48 435,41 9438,66- 

Elja, Dawid, Elka i Tauba, Kagan 
Estera-Chana i Sonia i Zygiel Bejla 

56596 1705 | Kapłan Pinchos „ Sosnowa 36 942 2119,99 258,53 4238,66 

56610 1543 | Lifszyc Gienia-Rejzła, Gubinskie Estera й Nowy Šwiat 12 879 16823,25 | 1252,07 | 29934,18 
i Enta Helena i Bakszt Mejer i Borys 

56798 197 | Ginzburgowie Kalman, Mowsza, Naum i 3 Kupiecka 39 2028 9481,04 954,56 | 20692,44 
Josel veł Józef i Łapidus Sora vel 
Zofja 

56891 930 | Dobniewscy Benjamin i Aron i Kane „› Jurowiecka 54 1152 2056,83 163,28 3539,50 
Berko                 

Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Łuckiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 23-go maja 1933 r., druga 19-go czerwca 1933 r. 

50042 
56689 

50091 

50827 

50836" 

50836? 

/ 

50842 

50861 

50899 

50910 

50942 

50945 

50955   

11272 

7930 

12672 

12662 

3485/1899 

392 i 
4756/2410 

8248 

6021, 
7334 

12648 

11319 

11118 

2410   

Kucharenko Kazimierz 

Krut' Zenobjusz 

Wajkes Moszko 

Wajnberg Gitli spadkob. 

Chusyd Duwid, Chusyd Ruchla i Szapiro 
Jankiel 

Blumowie Zelman, Szloma i Fejga, Rajch- 
sztul Hersz i Szylman Srul 

Rozenfeld Jojna : 

Fisz Pinchas-Lejb 

Jeruchimowicz Abram 

Szterin Golda 

Auchman Rywka 

Boksenboum Mojsze-Mendel i Bluma   

Luck 

Wlodzimierz 

Kowel 

Luck 

Kowel 

Włodzimierz 

Łuck 

Włodzimierz   

Berka Joselewi- 
cza 20 

Sienkiewicza 14 

Włodzimierska 15 

Brzeska 53 

Brzeska 55 i 57 

Mało: Ostrowiec- 
ka 1 

Pomnikowa róg 
Wygonowej I 

Jagiellońska 29 
obecnie 43 

Włodzimierska 14 

Mała Kowelska 14 

Tadeusza Kościusz 
ki 13-B 

Staro Łucka 5 

460 

630 

535 

3766 
wiecz. czynsz. 

3737 w/g hip. 
3880 w/g płanu 
wieczys. czynsz. 

3604 

3970 
wiecz. czynsz. 

554 

250 

159 

164 

350   

2813,39 

502,53 

1695,66 

5190,31 

9804,62 

590,61 

3097,37 

2093,12 

812,29 

827,67 

770,02   
1240,24 | 

159,10 

108,85 

155,43 

400,35 

569,91 

461,58 

75,36 

485,65 

205,15 

209,33 

133,97 

146,53     

3448,75 

2359,67 

2888,05 

7438,91 

10589,50 

8576,62 

1400,26 

10875,96 

4594,16 

4687,91 

3000,26 

3281,54.
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2 4 5 6 7 8 | 9 

50957 12654 | Buchwach Chaim-Abram Kowel Włodzimierska 28 151 594,47 58,61 1312,62 

50961 12678 | Wajkes Zyś 5 Warszawska 199 14 1261,77 50,24 1125,10 

50974 | 7650/3954] Peretjatkowicz Erazm | Łuck Kołłątaja 6 910 1965,78 330,75 7406,90 

56561 | 603/375, | Grincwajg Ruchla-Frejda, Grincwajg Mord- Włodzimierz Farna 20, 22, 24, 26) 971 4230,30 277,89 5163,48 
762/477, ko, Lerech Moszko, Widrycz lta, Fraj- obecnie 30, 32, 34, 

1460/805, manowie Dawid i Perla, Gapanowicz 36 i 3-go Maja 4 
763/478, Jenta, Gitklig Hersz, Serafin Antoni 

2312/1293, i Goldsztern Lejbuś vel Lejbisz 
р 6688 

56564 8500 Rozenfeld Mojsze Kowel Magistracka 17 1582 w/ą planu 632,25 174,27 3238,11               
Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Grodzieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

| w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

Pierwsza 23 maja 1933 r., druga 19 czerwca 1933 r. 

1396 

1888 
  

14385 

2859 
4509 

18668 

24036 

24728 

37005 

37239 

37427 

37492' 

38589 

39330 

39331 

39392 

39484 

40326 

40410 

42939 

43334 

43371 

_ 43641 
47838 
44085 

44120 

44164 

44367 

44791 

44934 

45043 

45108 

45392 

45429 

45626 

45699   

2308 

2272 

2212 

2652 

2268 

2406 

2020 

2021 

1941 

3119 

1770 

2454 

2243 

2453 

2455 

2230 

2221 

* 2336 

2175 

2069 

1181 

2288 

2449 

2289 

679 

2256 

581 

2232 

14 

2022 

731 

1497   

Muler Pesza-Doba i Corfasa Altera spad- 
kobiercy 

Galscy: Marja-Tekla, Roman-Henryk i An- 
tonina 

Halpernowie Józef-Szloma, Mejer i Estera 

Ratny-Ratnerowie: Michel, Lejzer, Sima, 
Basza, Makowowie Rajna i Chaim 

Kulkinowa Ejdla i Kwiat Sora 

Kaplickich Dawida Szlomy i Hindy - Małki 
spadkobiercy 

Załuckich Eljasza i Frumy spadkobiercy 

Rebejkowych Josela i Jachy spadkobiercy 
\ 

Turjański Icko-Berko 

Gordonowie Aron i Szmul oraz Wysokier 
Chana 

Preńscy: Izydor, Anna, Leja, Eugenia, Frej- 
da, Helena, Tania i Debora > 

Pika Mowszy spadkobiercy 

Kalecki Aleksander i Hjizenberg Chana 

Chodźkowej Katarzyny spadkobiercy 

Charczenko Jan i Aleksandra 

Lubicz Newach i Rap Mowsza-Wulf 

Lewitowie: Hirsz, Masza, Chaim, Neustadt 
Sara, Milsztejn Fruma i Załuckiej Pe- 
szy spadkobiercy 

Krynicy Jankiela spadkobiercy 

Ajdukowscy Gdal i Jacha 

Kulbackiego Icka spadkobiercy 

' 

Szereszewski Szloma 

Strelecowie Jėzef- Leon i Mina-Sora 

Dorochowowie Walerjan i Stefanija 

Szwarębord Fajwel 

Zakowie Jochel i Merka-Rochla 

O'Brien de Lacy Julja 

Zydrańscy: Ela, Lejba, Wigdor i Szlomy 
spadkobiercy 

Ursyn- Niemcewicz Juljan, Karpikowie Mi- 
kołaj i Józef 

\ 

Pomeranc Abram 

Winiccy Gotlib i Chaima spadkobiercy 

Gurewiczowie Jakób, Weselii! i Eugenija 

Koralli Dora-Zofja, Abramscy Anna-Marja 
i Izaak, Szochet Jakėb 

Abramscy Calko i Judel, Fajngold Izrael- 
Mordchel, Markus Izrael, Goldbergo- 
wie Ber i Raszel   

Grodno 

э 

Druskieniki 

Grodno 

Druskieniki 

Grodno   

Wroblewskiego 19 

Jagiellońska 34 

Kołożańska 17 

Dominikańska i 
Kołożańska 27/3 

Listowskiego i Wró- 
blewskiego 6a/28 

Mieszczańska 6 

Dominikańska 13 

Mostowa i Miesz- 
czańska 12/7. 

Rynek Skidelski 2 

Napoleona 4 

Dominikańska 22 

Dominikańska i 
Kołożańska 17/13 

Brygidzka 19 

Stanisławowska 7 

Zamkowa 11 

Kurhan 4 

Skidelska 9 

Garncarska 11 

Wyzwolenia 20 

Bonifraterska 
i Bankowa 16/14 

Dominikańska 5 

Zaułek Zielony 8 

Krasińskiego 12 

Mickiewicza 11 

PI. Batorego 5 

Orzeszkowej 4 

Kołożańska i Skar- 
bowa 4/5 

Zaułek Piasko- 
wy 14 

Mostowa 18 

Garncarska 9 

Orzeszkowej 27 

Brygidzka 11 

Artyleryjska 4 

783 

719 

575 ziemi włas- 
nej i 59 wiecz. 
czynszowej, 

z czego 191 od- 
chodzi pod ulicę 

789 

1129 

710 

637 

692 

1103 

222 

790 

692 

2408 

1135 

1287 

817 

1851 

1081 

487 

1907, 

1141 

1466 

683 

1716 

674 

1470 

723 

2126 

364 

1531 

5885 

4563 

2783 
a w/g hip. 2553     

2147,14 

1510,26 

1311,68 

3068,90 

682,82 

1776,— 

2963,83 

2302,59 

3691,71 

1449,60 

6656,84 

3376,01 

13475,92 

1064,38 

1622,65 

3104,13 

1469,40 

2286,79 

2742,89 

5580,90 

3034,30 
$ 785,76 

1035,31 

650,79 

636,78 

3086,20 

1313,39 

3505,26 

1638,31 

1387,66 

3424,87 

15290,09 

11006,89 

4548,02   

233,67 

178,98 

98,91 

294,37 

215,87 

117,75 

414,48 
435,41 

323,16 

163,28 

494,03 

556,83 

1611,87 
83,74 

648,93 
414,48 
117,23 

160,92 

200,17 

368,95 | 

580,90 
$ 110,56 

247,27 
58,87 
99,43 

419,97 

114,35 

329,70 . 

" 380,72 

94,20 

286,52 

1212,82 

860,10 

353,25 

  
! 
| | 

! 

| 

  

3360,12 

1603,10 

1601,11 

1934,28 

1418,47 

7273,71 

8488,84 

8917,58 

4646,98 

3344,09 

10118,02 

1 1404,21 

33012,19 
1714,92 

13290,62 
8488,85 
2400,89 

3710,39 

4615.36 

8506,75 

13393,60 
® 3250,— 

5701,33 

1357,46 

1429,84 

9683,21 

1644,31 

7601,77 

8778,24 

2171,94 
6606,30 

27963,67 
19818,91 

8144,76
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1 2 3 4 5 6 7 87 9 
1 

46208 580 | Magistrat m. Grodna i Jabłokow Sergjusz; Grodno Północna i Dziel- | 2022, a w/g 15127,92 | 1860,45 | 42895,72 
na 1/6 hip. 1921 

47416 9| Wajn Józef w Orzeszkowej 33 2050, a w/g 110,61 | 
hip. 2280 5 1355,33 | $ 246,58 | $ 2884,15 

47811 1486 | Junowicz Mowsza Wołkowysk Kościuszki 14 475, a w/g 64,54 
hip. 488 $% 306,25 | $ 49,33 | $ 1450,— 

50413 3189 | Gornicki Hirsz Grodno Piekarska 4a 349 1813,24 278,41 4564,71 

50414 573 | Karpowicz Mowsza, Buki Gilel vel Giler 5 Mieszczańska 12 1474, a w/g 4608,06 402,70 6602,53 
hip. 1321 

50424 3680 | Ramło Kazimierz w Rydza Śmigłego 11 819 1458,80 143,66 2510,08 

50425 

50436 2332 | Sawickie Chana i Fejga Słonim Bernardyńska 11 255 434,98 39,77 652,10 

50510 959 | Kaganowa Achsa-Nosen i Kagana Jankie- Grodno Zamkowa 13 1048 5930,27 669,87 | 14521,01 
ła-Izraela spadkobiercy : 

50550 20 į Streletzowa Sara-Mina = pl. Teatralny 11 865 3149,31 481,47 | 10436,98 

_ 50632 | 3191 | Szmigielscy Mowsza i Izraeł й Listowskiego 19 796 4694,14 368,42 7986,57 

50633 

50638 3606 | Oszerowicza Judela spadkobiercy 4 Żamkowa 10 1042 4156,37 314,— "6806,73 

50648 1665 | Lutenbergowie Jankiel-Judel i Leja 5 Wyzwolenia i zauł. 847 1685,66 226,08 4900,83 
Piekarski 8/10 | 

56601 4586 | Sokolėw Josela i Simy spadkobiercy Grodno Kołożańska 12 925 2366,07 293,07 | 6352,95 

| 

| 
sma НЕИ и — — — ROZA 

EEEE = 
žššas“ 
ZRESZ i Należności, które 
CEBEC 
REESE: mogą pozostać 
ом 
ЕЁ'ЗЁ ae na hipotece 
Beńocz%z 

Žo BE EE 8 sprzedawanej 
BRERE>D 
ozszEet: nieruchomości 

EERCESZIE 
Obszar BŹSzoZŚ| 

Nazwisko i imię właściciela | Nazwa majątku Powiat ® свебее 
w hektarach SosEmE = | 

SS sšžė 
NZS A: a Nieumo- 
549952 E| Rata bie- | rzona po- 
® Ė ВАа zostałość 
BZSY*Ś $| żąca z od- pażyęzki 
Akos na dzień 

2 Re: EE SZA] setkami | 1 lipca 
= 2 5 eŽž*s 1933 r. 

o © SSS5558 
a. = E2R Maso 
> ZERO 
с A EKESCEJO 
z z „ СЁ sa złż qr. ZŁ i gr. 

1 Ž 3 4 5 6 7 8 9               
  

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Wileńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

3697 

41251 

471651 

47330! 

6048 

14378 

21112 

47555 

31357 
46341 
  

36640!   

6844 

14962 

1752 

8775 

6250   

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 24 maja 1933 r., druga 22 czerwca 1933 r. 

fromszczyńskiego Stanisława spadkob. 

Czarnocki Bolesław 

Graubard Pinkus, 

Nikitina Karpa spadkob. 

Dmochowski Stanisław: Wincenty i inhi 

Dowoyno Tadeusz 

Stołypinowie Mikołaj i Teodor   

Czernopol-Czarnu- 
szka 

Poleś 

Rybiszki A. 

Skiduliszki 

Nahorodowicze 

Dobrzeitak 

Kojrany   

Brasławski 

Święciański 

Wil.-Trocki 

Brasławski 

Lidzki 

Postawski 

Wil.-Trocki 

35,75 

121,31 

w/g hip. 202,48 
a w/g pl. 202,53 

84,22 

648,77 z czego 
245,3 odchodzi 

za serwitut 

164,98, a w/g 
hip. 158,76 

1152,57     

769,19 

951,72 
$ 2601,41 

2771,— 

315,12 

1081,78 
$ 1980,31 

3105,86 

4018,73   

51,02 

40,82 
$ 260,92 

351,68 

68,03 

231,31 
& 191,54 

341,47 

2115. 

1428,73 

1142,98 
$ 3377,22 

8687,75 

1904,97 

6476,91 
& 6100, — 

9224,21 
w tem zł.: 
2000,— po- 
życzki krót- 
koterminow. 

20192,71  
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1 2 3 4 5 6 7 BOA 

37406* 10708 | Wałuje Antoni i Mikołaj, Cierechowie | Pasieka Wilejski 91,60 1379,05 85,04 2381,22 

Adam, Jerzy, Napoleon i Wincenty, 
oraz Gopcar Sawwa 

37930*/! 306 | Hr. Tyszkiewicz Jan-Michał Wołożyn cz. I Wołożyński 16128,58 50699,95 | 6048,16 | 169352,09 

387171/>/1 122 | Styczynski Franciszek isp-cy Adamskiego| Przewoža Lidzki 332,07 w/g pla-| 11755,45 602,09 | 16859,01 

Hieronima nów, a 341,06 
w/g hip. 

38717/-/ 1330 | Niżycki Jan Sołtaniszki- ; 425,52 2961,93 | 457,92 | 13667,43 
Soboluńce 

38818 658 | Ks. Światopełk-Czetwertyńska Róża Żołudek Szczuczyński 4127,99 10462,67 | 2765,55 | 77437,15 

39383:/: 237 | Skarbek-Ważyński* Józef - Edward - Antoni| Taboryszki Wil.-Trocki 1046,46 14097,46 | 734,76 | 20573,71 
sp-cy, Pawłowski Feliks, Zienkowicz 
Wacław, Pawlukiewicz vel Pawlukojć 
Fatoni, Lisztwan Wincenty, Lisztwan 
Franciszek, Baniuszewicz Jakób i Ma- 
ciej, Jackiewicz Michał s. Michała, 
Jackiewicz Michał s. Stanisława, Hry- 
niewiczowie Wojciech-Kleofas, Ed- 
ward, Apolonjusz i Mikołaj, Zabkie- 
wiczowa Katarzyna, Litwinowicz Jė- 
zef, Prokopowicz Adam, Paszkiewicz 
Alfons, Tarasewicz Andrzej, Pawlow- 
ski Jerzy, Dawlewiczowie Stanislaw, 
Zofja i Markiewicz Jan 

39383:/6/1 4824 | Rodziewiczo Marja-Johanna Ościukowszczyzna з 557,71 1456,44 384,39 | 10763,09 AL odziewiczowa Marja 5 1890,72 | 8 310,37 | s 6650,23 

47876 

39548 1618 | Janiszewska Anna, Rolicz Grzegorz, Le-| Augustėw Postawski 525,27 4144,25 382,69 | 11422,07 
czycka Marja, Leczycki Feliks, Kur- › 
kol vel Kurkul Franciszek, Sznitow- 
ski Franciszek, Gołubow Teodor, Du- 
delow Arcienjusz, Zacharow Leon, 
Dziedziui Trofim, Żukow Deonizy, 
Wasiljew Kondrat, Mieleszko Jan, ) 
Rolicz Michal, Rolicz Piotr, Brylow i 
Juljan, Cycmanowa Teresa, Sierbiej | 
Jan, Chomin Trofim, Chilman Atana- i 
zy, Chilman Jan, s. Kondrata, Chil- ! 

man Jan s. Sawacego, Chilman Ta- i 
tjana, Chilman Helena, Chilman Mi- 
chal, Rolicz Mikolaj, Rolicz Pachom, 
Rolicz Aleksander, Prokopiec Miko- i 
łaj, Prokopiec Jozef, Prokopiec Fili- 
mon, Wołodkiewicz Bazyli, Wołod- 
kiewicz Seweryn, Wołodkiewicz Filip, 
Wołodkiewicz Władysław, Buto Mi- 
chał, Żychar Piotr, Stadolnik Konstan- 
ty, Bałasz Piotr, Ulicka Teodora, Ku- 
charonok Eudokja i Skaracionok 
Marja 

39938 2462 | Bortkiewicz Eugenjusz-Bronisław Usiany Brastawski 278,97 299,89 64,63 | 1809,72 
"47589 $ 1180,12 | $ 125,60 | $ 4000,— 

40021* 1709 | Parczewski Józef-Ignacy Santoka Wil.-Trocki 632,20 z czego 2894,53 891,24 | 24955,14 

47679 odchodzi na | $ 1423,13 | $ 153,86 | $ 4900,— 
łikwid. serwit. 

184,49 

40039! 449 | Efros Michal, Zygielman Jakób, Lapides| Bezdany ” 1.958,10 31592,58 | 2377,90 | 67165,54 
Natan, Brojdo Frejda 

400397 8368 | Gojdž Wincenty Bezdany A. ” 135,08 2426,60 569,12 | 16986,66 

40039!" 449 | Efros Michal, Zygielman Jakėw, Lapides| Bezdany 4 29,91 209,26 16,36 488,12 
Natan, Brojdo Frejda p. Nr. 126/129 , : 1 

400391° 14940 | Siwcowa Antonina, Skirsabole A. уА ш/а]г&)а;; 2936,99 163,54 4881,23 

' a w/g hip. 
100,00 

40195! 600 | Polski Syndykat Przemysłowo - Rolniczo -| Kamień-Słoboda Wołożyński 2.031,44 2104,49 395,78 | 11812,56 
47633 Handlowy Sp-ka z ogr. odp., Hoło- % 1944,01 | $ 263,76 | s 8400,— 

wacz Jan i Anisko Edward 

40226' 10009 ; Szaumanowie Aleksander i Robert-Kazi-| (lgoł miejscowa Brasławski 49,77 198,60 16,36 488,12 
mierz nazwa Alchimow- 

szczyzna 

41186! 9614 | Giedroyć Antoni Antoninowo Wił.-Trocki 143,63 3026,48 314,— 9371,95 

413575 8851 | Dowoyno Tadeusz Niewiery, Borėwka, "Postawski 146,62 1327,09 /130,83 3904,98 
Qnicjewo i Babie a w/g aktu 

: Wody 216,15 

41716 4838 | Światopełk - Mirski Wiesław - Józef - Piotr-| Kamieńpol Braslawski | w/g hip. zgo- 1241,53 255,13 7614,71 - 
47843 Jan - Marjan - Iwon,  Szalkiewiczowa i z przyłe-mi dnie z wyk. % 4935,39 | $ 244,92 | $ 7800, — 

Elwira-Józefa-Stanisława i Wojciecho- grunt. 4534,42 
" wicz Piotr a zgodnie z ak 

tem intromisji 
4063,55 

418027 4608 | Osipuk-Osipow Mikołaj Bielawa, Bór Za- Wilejski 230,02 1399,43 139,47 3905,19 
wodny i Bor- 
suki 

41856! 2538 | Hr. Brėel-Plater Feliks Albinów i Ho- Brasławski 21573,70 54142,93 | 10347,87 | 289746,24 
łowsk ER 

419671 9541 | Oskierko Stanisław-Tadeusz sp-ė Teresdwór A. Postawski 474,15 4589,80 287,83 8590,96 Г p-cy 
47385 ` 1 $ 7525,81 | $ 735,52 | $ 9990,04  



  

  

  

42019 — 
47504 
42060 

422082 

422145, 

42546 

47558 

42659 

429923/2   

4638 

8417 

977 

5834 

3758 

3384 

12747   

Tromszczyńska Jadwiga, Frankowska Mar- 
ja i Bortkiewiczowa Kamilla 

Biedunkiewicza Józefa spadkob, 

Skirmuntówna Gabrjela 

Mackiewiczowa Fntonina 

Kołłątaj Edmund 

Światołdycz:Kisiel Edward-Zygmunt 

Fundusz zmarłego Tjadera Inocentego   

Zacisze 

Łuczki z urocz. 
Kurgany 

Szemietowszczyzna 
parc. 8 

Trofimowszczyzna 
Lit. B. ! 

Sielce 

Wilczy Bród 

Bojarele A vel In- 
nocentówka Nr. 11   

Brasławski 

Wil. Trocki 

Święciański 

Wil.-Trocki 

Dzišnienski 

Wil.-Trocki 

Święciański 

30,70 

96,14 a w/g 
aktu 98,32 

535,71 

50;34 a w/g 
opisu 49,30 

312,77 

202,98 

152,95     

716,14 
$ 434,15 

563,47 

5164,81 

319,84 

4002,24 
$4907,90 

1723,99 

552,49   

75,23 
$% 52,32 

55,61 

418,67 

49,07 

376,15 
$ 386,22 

157,— 

35,98 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Łuckiego Okręgu Sądowego, odbędą się w 

31612 

52524 |. 

_40052! 
47828 

40869' 

45109! 

46418! 

46418° 

47374 

47422 

47583 

47585 

47588 

47734 

52503 

47748: 

47794 

47858 

51050 

51095 

51518! 

51599 

51815: 
51830 

51849! 

51934! 

51961 

51962 

51981 

!   

13170 

4660 

75 

241/142 

1240/528 

102/56 

7669/3960 

5423 

5425 

5428 

77/40 

7131/3599 

4693 

14241 

6358/3193 

6506 

26/16 
5368/2721 

7838 

379 

5018 

3140/1739 
5008/2560) 

6230/3115) 

7264 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

- Pierwsza 26 maja 1933 r., druga 22 czerwca 1933 r. 

Dąbrowskiego Kaliksta-Piotra spadkob. 

Matuszczyk Zygmunt 

Tuszowska Anna-Franciszka 

Dąbrowski Tadeusz 

Haberman Szaja-Bendyt 

Swiszcz Nikifor, Staś Grzegorz i Pilipczuk- 
Drozdik Atanazy 

Ende Edmund: Gustaw 

Antonowicz Władysław 

Maciąg Jan 

Iwański Andrzej 

"Sławski Tomasz 

Przedpełski Czesław-Jan 

Hr. Krasiccy Marja, Janina i Aleksander 

Dwernicka Natalja 

T:wo Przemysłowo-Rolne „Staw” S-ka Akc. 

Stowarzyszenie Związku Strzeleckiego 

Termenowie: Eugenja, Wlodzimierz, Ste- 
fan, Manska Nina i inni 

Hr. Czacki Tadeusz-Marjan-Joachim-Adam 

Hr. Łubieńskiej Marji spadkob. 

Stępkowski Konrad 

Łada-Łobarzewscy Anna - Józefa, Włodzi- 
mierz i Jerzy 

Wilczyńskiej Stefanji spadkob. 

Gużkowski Marceli 

Hr. Olizar Andrzej-Karol 

Wróblewskiego Emila spadkob. 

Dłuska Barbara     

Łukówka 

Obyszcze-Szłapań 

° 

Lubieszėw 

Wólka:Lubieszow- 
ska 

Nabinicze 

Nabinicze ur. Kur- 
hany i Pobywał 

Nabruska i Mały 
Obzyrek 

Ktwasów 

kol. Głęboczyca 
Nr. 1 

kol. Głęboczyca 
Nr. 3 

kol. Głęboczyca 
Nr. 6 

Police 

Załazie- Dąbrówka 

Myszów 

Czerwiszcze 

Stężarzyce lit. „A“ 

1 

Annėwka i Jasie- 
nówka 

Koniuchy 

Wielka Głusza lub 
Marjampol 

Sokól 
folw. Wielick z maj. 

Wielick-Janówka 

Kozłów 

Żdżary i Żdżarki 

Kisielin cz. III 
z przyległościami 

Nowy Worczyn przy 
wsi Worczynie 
i Bilinie 

Łuków przy wsi 
Łuków, Nezwir 
i Smerdyń   

Kowelski 

Kamień:Koszyrski 

э 

Horochowski 

Wlodzimierski 

Kamien Koszyrski 

» 

Włodzimierski 

Kamień:Koszyrski 

Włodzimierski 

Horochowski 

Kamień-Koszyrski 

Łucki 

Kowelski 

Horochowski 

Włodzimierski 

Horochowski 

Włodzimierski 

Łucki   

około 760 

277,36 w/g akt 
Banku, 275,09 
w/g hipoteki 

5225,94 

973,09 w/g pl. 
923,94 w/ghip. 
w tem 143,47 
na likw. serw. 
1071,26w/gpl. 
1084,36 w/g hip. 

54,48 

2001,57 w tem 
na likw. serw. 

439,73 

200,11 

8,83 

13,55 

9,47 

1145,35 

1303,14 

228,27 

11873,64 w/g pl. 
13405,62w/ghip. 
w tem 386,51 
na likw. serw. 

1907,94 

485,19 

1392,83 

1278,86 w/g hip. 
1249,02 w/g pl. 
w tem 112 na 
likwid. serwit. 

1782,95 

1277,80 w/g pl. 

233,08 w/g hip. 
249,93 w/g pl. 

526,33 . 

1687,92 

320,18 w/g hip. 
298,09 w/g pl. 

904,14   

11211,91 

1662,13 
$ 1066,09 

24881,97 

16932,58 

4752,15 

935,— 

Ro 
$ 6981,18 

61,50 
$% 4255,62 

209,74 
$ 117,88 

287,46 
$% 203,92 

300,52 
$ 151,28 

13715,80 
$ 9431,53 

61,50 
$ 9132,04 

61,50 
$ 5496,20 

66,10 
$13706,26 

39251,18 

2425,35 

71077,91 

18028,94 

8925,75 

12940,57 

5837,86 

23702,99 

21829,86 

10114,89 

15361,07   

941,09 

292,54 
$ 153,86 

2430,23 

1383,56 

935,46 

42,53 

$1030,76 

$ 734,41 

$ 12,56 

$ 18,84 

$ 14,13 

1785,87 
$ 907,46 

$ 828,96 

4 764,59 

$2326,74 

3932,85 

274,75 

4961,86 

987,79 

886,40 

1612,53 

605,11 

1589,62 

1913,44 

837,33 

'1043,40 

2245,36 
$ 730,50 

1659,62 

12495,94 

1464,37 

11226,82 
$12300, — 

4685,98 

1073,87   
Wilnie, 

28504,06 

8191,38 
| $ 49C0,— 

! 

72535,— 

41295,17 

27920,61 

1269,12   
® 13375,79 

| 
| 3 9530,25 

| $ 400,— 

$ 600,— 

$ 450,— 
53758,83 

$ 28900,— 

$ 26400,— 
| 
3 24350, — 

| 
® 74100, — 

90937,83 

7037,82 

149362,89 . 

| 29734,74 

26682,50 

48540,49 

18214,99 

47851,27 

57598,74 

25205,60 

31408,54  
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Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Grodzieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

447 
3169 

2380 

26103 

47693 

2902 

47199 

47266! 

3546 
6745 

16205! 

47926 

16205* 
47245 
47358 
16205° 
47453 
35676 

36233 
‚ 38205 

47379 
38560' 
39606 | 
47344 

40023! 

40023 

40319% 

40705! 

40897 

41325! 

413387 

41986*/! 

41986' 

47256 
47476 

42757 

42942! 

42942* 

43272 

47205 

47506 

43555! 
47527 |. 

430553 

43602 

43487 
47267 
47592 
43873* 

44123   

2199 

'4132 

1769 

2647 

1444 

1446 

1445 

1623 

2421 

442 

213 

1972 

262 

422 

1.27 

1059 

2427 

1301 

1i 1940 

2846 

117 

2613 

4516 

629 

313 

4756 

3244 

419 

681, 682 
i 683 

983   

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

Pierwsza 29 maja 1933 r., druga 22 czerwca 1933 r. 

Pawęcki-Skarga Stanisław 

Kisiel Kazimierz 

Łowieniecka Zofja 

Spadkobiercy Wysockiego Eustachego 

Dawidowska Jadwiga, Jelska Leontyna, 
Falkowska Helena, Dziekońska Marja, 
Łętowska Wanda-Magdalena i An- 
dizejczuk Włodzimierz 

Łętowska Wanda 

Dawidowska Jadwiga 

Jelski Aleksander 

Herubowicz Konstanty 

' Spadkobiercy Szantyrowej Zofji 

Jundziłłowie: Antoni i Julja 

Poplawski Leon 

O'Brien de Lacy Terencjusz-Karol 

O'Brien de Lacy Maurycy 

Sieheń Przemysław 

Wilczyńska Irena-Marja 

Wołkowie: Adolf-Zygmunt i Aleksandra 

Grabowska Stanisława 

Ursyn-Niemcewicz Zofja 

Zalutyński Bohdan, Laudacki Wiktor, Lau- 
dacki Ludwik i Jodkowski Franciszek 

Gniazdowska Zofja: Marja-Julja 

Jundziłłowa Julja 

Juścińska Anna 

Bronicowie Kazimierz i Stanisław 

Slizień Stanisław 

Hr. Krasiński Michał 

Hr. Krasiński Michał 

De Virion Jerzy 

Bronic Roman-Walerjan 

Spad. Achremczyka Ignacego, Wieżel Jan, 
Wieżel Antoni, Wieżel Michał i Spad. 
Wieżela Jana 

Sližniowa Marja   

Jackowszczyzna 

Wysock Dolny 

Aleksandrów 

Hurczyny | 

Stare Żyrowice 

Prusowszczyzna 

` 

Wiknia i Las Werchi 

Ladziny vel Ladzin 

Rędzinowszczyzna 

Szaulicze 

Ruda 

Pacewicze 

Augustėwek 

Augustėwek Nowy 

Błękitna 

Borysowszczyzna 
NOE 

Niepomucenówka 

Lechinicze vel Li- 
chinicze 

Mandzin 

Złobowszczyzna i 
Kol. Złobowszczy 
zna Nr. 1 i 23 

Dorguże 

Iwacewicze z folw. 
Kasinów 

Parafjanowicze vel 
Parfienowicze 

Swidėw vel Swido- 
wo, Przestrzen 
Lešna-Niewiero- 
wicze vel Niewia- 
rowicze i Łąka Mi- 
chałówka 

Stare Dziewiątkowi 
cze 

Bojary 

Kol Zarubicze Nr. 
58 i 59 

Liszki 

Koniuchy 

Nowa Kolonia, 
й 4, Nr. 1 

Nr. 2, 

Choroszcza   

Wołkowyski 

Słonimski 

Wołkowyski 

Słonimski 

Słonimski 

Wołkowyski 

Kosowski 

Wołkowyski 

Grodzieński 

Wołkowyski 

Grodzieński 

Prużański 

Wołkowyski 

Grodzieński 

Kosowski 

Wołkowyski 

Słonimski 

Grodzieński 

Wołkowyski 

Grodzieński 

Kosowski 

154,58 a w/g 
hip. 161,69 

249,09 

502,43 

263,29 

536,03 

369,26 

259,20 

60,21 

2794,95 
202,36 

2370,16 

561,79 z czego 
34 odchodzi za 

serwitut 

131,23 

134,99 

117,29 a w/g 
hip. 114,90 

113,05 

347,79 

215,45 

180,00 

476,47 

453,00 

737,27 

232,13 

215,27 z czego 
31 ma odejść 
za serwitut 

662,67 

1244,16 

15,22 

240,53 

289,67 a w/g 
hip. 393,— 

76,17 

975,93   

1916,11 

4453,67 
$ 1141,44 

1434,62 
$ 2803,82 

5248,48 

4574,39 
$ 1349,52 

7841,84 
$ 4466,16 

1574,97 
$ 553,13 

5126,55 

13249,40 

2770,04 
$ 2864,39 

3882,78 

18584,99 
$ 9277,42 

6067,55 

5457,66 

1561,31 

2597,31 

3645,25 

23869,72 

38141,48 

12791,72 
$ 5217,70 

13562,93 

11420,76 

4263 43 

12338,72 
8 4798,97 

77836,02 
$ 6661,77 

1694,87 

8007,90 

8552,73 
$ 3593,22 

3402,01 

3906,67   
2667,53 |. 

222,15 

889,93 
$ 109,90 

175,84 
$% 392,98 

555,78 

918,45 
$ 285,74 

612.30 
$ 450,97 

183,69 
$ 96,64 

605,50 

1187,18 

268,73 
$ 347,88 

690,54 

1573,27 
$ 1037,20 

945,66 

942,26 

179,90 

209,33 

366,33 

1285,44 

336,76 

1681,21 

876,58 
$ 673,21 

1076,11 

1023,78 

333,62 

1226,57 
$ 644,23 

4049,29 
$ 644,22 

81,78 

837,33 

997,61 
$ 402,91 

" 163,54 

621,46   

5230,06 

23879,80 
$ 3500,— 

4343,88 
$ 5099,52 

14559,68 

25717,14 
$ 9100, — 

17144,75 
$ 5851,91 

5143,42 
$ 1289,12 

16954,26 

33242,13 

7524,64 
8 4514,33 

19335,48 

46957,30 
® 13459,39 

26479,12 

26383,88 

5369,34 

6247,96 

10933,92 

38366,36 

9429,61 

50178,90 

26163,32 
$ 8827,40 

32118,40 

30556,41 

9957,68 

36609,12 
$ 8500,41 

120858,92 
$ 8594,10 

2440,61 

24991,83 

29775,42 
$ 6206,13 

4884,22 

18548,66  
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5 —^ 

44131 2696 | Dziekoński Janusz Zygmunt Mazurkowszczyzna | Wołkowyski 427,90 6216,43 801,36 | 23917,96 
47721 $% 2431,34 | $ 233,93 | $ 7450,— 

47773 

44901 2651 | Brayczewski. Stefan Lucynów vel Koma: 25 48,11 2219,11 147,19 4393,10 
ry II 

453185 2800 | Jurewicz Wojciech - Azarycze Słonimski 311,20 a w/g 816,90 228,96 6833,72 
47665 hip. 344,92 $ 1532,72 | $ 213,52 | $ 6800,— 

„45425! 1993 | Spad. Gnoiūskiego Konstantego Wiszowo i Stejde- s 430,66 10397,85 925,65 | 27627,68 
4 rowszczyzna 

45425 2833 | Gnoińska Emilja Franków % 145,25 z czego 1785,54 232,23 6931,34 
47348 około 60 od- $ 669,26 | $ 96,64 | $ 1253,98 

chodzi za serw. 

454255 5396 | Bylczyńska Julja Prozorowszczyzna , 128,61 a w/g 2600,57 232,23 6931,34 
vel Prozorowszczy planu 127,06 | 
zna— Zamiechowo 

45562 | 441 | Dawidowska Marja Pobojewo I Wolkowyski 155,19 2760,31 418,67 | 12495,91 

47591 е $ 630,25 | $ 62,80 | $ 2000,— 
45630" 2803 | Hr. Chrapowicka Leopoldyna Lachnów Grodzieński 338,50 a w/g 19498,41 | 2793,29 | 83371,17 

47594 | hipot. 375,15 | $ 4402,64 | $ 340,69 8 10850, — 

458171 167 | Piniński Mieczysław Część Kosowskiego | Kosowski 5930,61 71098,86 | 6280,-- | 187438,71 

` 3 iGoszczewskiego i 
Obrębu Leśnego 

458172 1493 | Brudzyński Tadeusz i Dobrowolski Henryk Kwartały Leśne Ko- 3 830,66 9462,23 1602,71 | 47835,92 

\ : sowskiego i Gosz i 3 
czewskiego Obr. 
Lešnego Nr. 3, 7, 
8, 14, 15, 23, 24, 
50 i 51 

45928 147 | Korzon Stefan Goszczewo s 3930,57 zczego|  20833,54 | 2888,15 | 86202,28 
około 60 od- 
chodzi za serw. : у 

45955 2424 | Spad. Brajczewskiego Brunona-Zacharjasza Komary cz. I Wołkowyski 67,35 | 3544,17 268,21 8005,21 

46018 2438 | Ursyn-Niemcewiczowie: Andrzej, Tadeusz, | Kniaziewicze Grodzieński „356,80 13206,85 | 1959,23 58476,97 
Zofja-Marja i Krasowska Jadwiga 

46240° 2046 Ješman Władysław Pusłowszczyzna Słonimski 80,37 1157,82 173,36 5174,10 

46453! 3| Zalutyński Bohdan Repla Wołkowyski 320,64 11368,73 | 1524,21 | 45492,94 
47340 $ 3288,16 | $ 457,40 | $ 5935,51 

46517 2436 | Bychowiec Zdzisław Adamków ” 1653,00 5878,79 919,11 | 27432,44 

46546 2798 | Jeśman Emilja Tronczyn Słonimski 128,98 1920,42 379,42 | 11324,42 

47076 ‚ 133 | Tarasowicz Edward Wola Grodzieūski 659,89 a w/g 271,54 
aż hipot. 612,51 | $ 5378,35 | g 805,28 8 10158,99 

47125 209 | Hr. Hutten-Czapska Leontyna-Marja-Fran-| Szulaki Słonimski 647,24 64,50 | 
ciszka i Hr. Hutten-Czapski Emeryk : $ 1874,01 | & 283,46 | $ 3571,16 

47204 221 | Lowicki Stefan-Maciej Michalėwka Grodzienski 310,68 61,50 

47524 $ 3431,07 | $ 563,70 | $ 7409,75 

3570 | Howiejno Natalja z nabycia od Lowieniec-| Kol. Aleksandrė Wolkowyski 18,17 185,92 | 
47266' "kiej Zofji 2 Ne SĄ : $ 271,23 | g 28,99 | & 376,19 

105 | Morgenszternowa Henia 5 belański Obr. ” 286,18 87, — 47289! org Lesby SZ $ 2631,12 | g 222,26 | g 2884,15 

23 | Florkowski Czesław Most Grodzieński 1772,21 132, — 
аН, > $16988,46 |s 1787,72 $ 23848,64 

i E i i 55 63, — 47498 1103 | Sukaczowa vel Sukaczewowa Marja, Dawy-| Józefpol z łąką i la | Wołkowyski 431, ‚ 
47623 | dzik Józef, Pisar Marja, Pisar Paweł,|] sem w ur. Kładki $ 4048,70 | $ 427,25 | $ 8837,64 

Binasikowa Helena i Swistun Jerzy Brzozowe : 

' 37 | Rojcewiczowa Wanda Rohotna Słonimski 441,71 61,50 47537 I $ 5172,17 | $ 892,25 $ 11902,83 

1690 | Zdziechowska Salomea Kurylec Kosowski 3254,20 64,50 | 
> y $ 6619,82 |g 1195,29 |$ 26038,80 

to, 3357 i Zygmu! i Wolkowyski 278,09 102, — Aż 47543 Romanowski Zygmunt Włóki owyski $ 4800,84 | $ 460,68 | $ 6101,81 

' I pali 1'05 5 635,70 66, 47545 | wanowówna Helena Zelzin 5 3788,73 | 8 468,17 | $ 7756,46 

47624 3 

1 1074 | Ślizień Stanisław, Rogozińska lza-Rozalja,| Zawodny Las Słonimski 715,36 123, — 

2 Czarnocka Marja-Zofja 1616,22 | $ 106,76 | $ 3400,— 

579 i 5 Grodzieński 44,96 66,45 47662 Jahołkowska Marja Łosośna | rodzieński $ 111719 | $ 130,31 | 8 4125,10 

3743 4 465,70 112,50 476641 ' Sztrandtman Maksymiljan Horny $ 3799,99 | $ 359,53 |$ 11450,— 

362-303 i ойк Wolkowyski w/g hip. 99,22 61,50 
47670 Boużykowa Malwina Nowosiółki owy: aw/gpl.89,45 | $ 117160 | $ 92,63 | g 2950,— 

. : : GEE Ž 4745,98 | 143864,57 
47697 s Święcicka Zofja- Władysława Kabaki Prużański 1467,75 <a 9591/89 |6 18850,— 

47726 

56631 : 3 2 
2450 а 1952 ° Denejk Wołkowyski 243,92 a w/g 61,50 . 

47717 „Izmajlow Eugenjusz "a Dana y hipot. 266,20 | $ 2108,27 | $ 204,10 | $ 6500, — 

` : szczyzna 
1919 i i ji 180,00 256,67 

47765 Iwanowowa Marja Zelzin II 8 1315,36 | 8 122,46 | 8 3900,— 

47905 3612 | Hr, Krasiński Michał Bojary i Podgórze | Grodzieński MOB | s58811| 89263 | 2950—  
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Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Rówieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie 

47288 

47731 

47369 

“47403 

47418: 

dw 

474183 

474187 

47423 

414255 
474257 

474255 

474253 

47425'9) 

4742513 

474251° 

47469: 

474823 

47482° 

474824 

474827 

474823 

474829 

4748210 

47487! 

47487* 

| 47510 

47511 

47512 

47513 

47528 

47531 

47742 

47552 
47673 

47566 

47574   

‚ - 724 
i 13630 

1569 

4668 

4588 

'13602 

13662 

13664 

415 

5818 

5820 

5821 

7124 

1406 

11026 

11028 

4913 

7122 

7410 

7412 

7418 

7420 

7422 

7424 

4682 

9203 

1479 

6131 

1478 

6132 

6667 

4584 

933 

4653 

5783   

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

Pierwsza 30 maja 1933 r., druga 22 czerwca 1933 r. 

Korzeniowski Józef-Marjan i Szczurowska 
Emilja 

Podhorscy Włodzimierz, Wacław i Zygmunt 

Hr. Colonna-Czosnowski Piotr 

SAS Zofja 

Boguszowa Zofja 

Boguszowa Zofja 

Boguszowa Zofja 

Hr. Grocholskie Izabella i Zofja 

Huk Pawel 

Krawczuk Iwan 

Spilniuk Sydor 

Sztychaluk Jakow 

Andruszczuk Wasyl 

Kowalczuk Michał 

Burman Icek 

Radzimińska Marja 

Skalski Józef 

Rymar Tomasz 

Koziar Daniło 

Zajczuk Antoni 

Omelczuk Marek 

Tarapatowa Karolina 

Bojko Marja 

Hr. Colonna-Czosnowska Bronisława 

Bożok Jan, Czumak Roman, Kałko Nestor 
i inni : 

Semeniuk Leoncjusz 

Kozik Afanazy 

Humeniuk Bazyli 

Tymoszczukowie-Mironczukowie Jan 
i Zofja 

Pasiecznik Maksym 

Lukicz Marji-Klementyny spadkob. 

Hr. Colonna-Czosnowska Klementyna 

Ittar Higin-Benedykt-Juljusz-Werjan 

Hr. Ledėchowski August   

Wielka-Milcza 

Chinocze-Radyżew 

Wielkie Dederkały 

Długoszyje lit. F 

Wilbiczyna parc. 

Zastawie parc. 

Nowiny parc. 

Szymkowce 

Kalinowica 4 

Humnyśka 25 

Humnyśka 23 

Humnyśka 

Kalinowica 8 

Humnyśka 

Humnyśka 31 . 

Wolkowce lit. A 

Berehy 1 

Berehy 2 

Berehy 3 

Berehy 7 

Berehy 8 

'Berehy 9 

Berehy 10 

Symonėw 

Symonėw 2 

Konstantynów 4 

Konstantynów 14 

Konstantynów 3 

Konstantynów 15 

Konstantynów 18 

Milatyń 

Potutorów 

Młyńskoje 

Ostrożec lit. A   

Dubieński 

Sarneński 

Krzemieniecki 

Dubieński 

Krzemieniecki 

Dubieński 

” 

Krzemieniecki | 

Dubieński 

” 

„ 

Rówieński 

Dubieński 

Zdołbunowski 

Krzemieniecki 

Dubieński 

322,69 w/g pla- 
nu, a 334,99 

w/g hip. 

4668,10 

450, — 

211 

25,38 

+ 53,69 

58,94 

819,33 

114,96 

20,— 

6,34 

7,22 

5,49 

4,08 

4,14 

786,99 w/g pla- 
nu nowego, 

832,58 w/g pla- 
nu starego 

75,82 

728 

12 

5,60 

9,70 

11,87 

468,53 

214,35 
w/g planu, 

a 218,05 
w/g hip. 

168,37 

2045,21 
w/g planu, 
a 2044,69 
w/g bip.     

81,— 
$ 6696,78 

84,— 
$28248,78, 

72,— 
$ 9675,22 

28 
$17449,30 

61,50 
$ 1331,32 

64,50; 
$ 2903,58 

64,50 
`$ 2669,25 

521,70 
$35280,63 

66,73 
$ 749,94 

244.05 
$ 266,92 

298,51 
$ 770,61 

156,64 
$ 418,06 

448,67 
$ 375,39 

121,78 
$ 514,52 

148,04 
$ 200,88 

69— 
$ 886,32 

268,16 
$ 600,46 

205,18 
$ 136,16 

308,28 
$ 235,79 

459,95 
$ 187,60 

288,31 
$ 162,80 

436,52 
$ 198,50 

394,45 
$ 162,82 

UB >> 
$22835,17 

61,50 
$ 2686,28 

87,83 
$ 306,99 

63,— 
$ 388,11 

96,02 
$ 224,18 

92,92 
$ 322,17 

61,50 
$ 359,11 

65,62 
$ 7817,91 

64,50 
$ 3829,96 

63,— 
$ 2726,97 

УВ 
$48418,33 

$ 2 $ 15895,47 

| 
s 3140,38 8 40461,76 

5 122631 5 15800,15 
| 

6 3555,64 s 27085,97 

$ 156,95 | 8 2131,77 

$ 341,60 | $ 4639,73 

$ 313,91 | $ 4263,53 

ls 3471,30 (5 45978,99 

8 90,84 | $ 1170,38 

8 32,45 | $ 417,99 

$ 6781 | $ 877,79 

6 35,68 | $ 459,79 

$ 32,45 | $ 417,99 

$ 58,40 | $ 752,39 

8 19,47 | $ 250,80 

$ 145,99 | 1933,67 

$ 90,84 | 8 1203,17 

$ 29,20 | $ 396,87 

8 32,45 | 8 429.71 

$ 19,47 | $ 257,82 

8 25,95 | $ 343,75 

110471 629782 

$ 19,47 | $ 257,82 

$ 3163,09 |$ 41896,25 

8 296,36 | $ 3882,20 

$ 51,91 | 8 705,55 

$ 77,86 | $ 1058,32 

$ 38,93 | $ 529,16 

$ 55,15 | $ 749,64 

$ 64,88 | $ 88193 

Is 1358,91 |$ 19138,21 

8 565,20 Is 18000,— 

$ 254,34 | 8 8100, — 

6 3369,22 |5107300,—    
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47577 4327 | Pośpiszyl Włodzimierz Glińsk Rowieński 47,52 82,50 
$ 1716,86 | $ 131,88 | $ 4200,— 

47590 5050 | Drowanowski Aleksander Perekale, Ochmat- | Dubieński 257,23 61,50 
ków i Wojnica $ 1811,87 | $ 232,36 | $ 7400,— 
lit. A й 

47607 5058 | Czernicka Helena Michałówka 1 Krzemieniecki 35 75,— 
$ 1243,03 | $ 103,62 | $ 3300, — 

47608 5059 | Kucewicz Edward Michałówka 2 s 35 „61,50 
* $% 635,93 | $ 72,22 | $ 2300,— 

47615 6384 | Luba Radzimińska Marja-Tekla-Gabryela | Krasnołuka lit. A Я 198,44 67,50 | 
$ 4639,03 | s 351,68 $ 11200,— 

47667 6782 | Kucy Aleksander Qzierany 43 Dubieński 3533 265,66 
$ 152,26 | $ 12,56 | $ 400,— 

47672 4403 | Zadembski Kamil Boczanica lit. A Zdołbunowski 241,77 3869,51 791,54 | 23827,18 

47754 $ 5389,79 | $ 752,03 $ 23950, — 
52523 | 
47678 7545 | Hr. Pruszyński Andrzej Pustomyty Rówieński 2731,12 61,50 | 
a7741 $ 9368,55 [4 1256,— $ 40000,— 

47688 4433 | Kononow Eufim Dobratyń parc. Dubieński 14,68 407,01 29,44 886,13 

54709 $ 438,65 | $ 50,24 | $ 1600,— 

47689 4434 | Kononow Jan Dobratyń parc. > 14,71 331,37 29,44 886,13 

54698 $ 513,63 , 4 50,24 , $ 1600,— 

47818 5980 | Krzyžanowska Helena Glińsk Rówieński 67,53 475,97 113,83 2631,94 

52850 $% 1401,96 |$ 1774,07 | $ 5650,— 

47883 7860 | Rąbalski Mieczysław Zbytyń Dubieński 818,11 10161,72 | 2639,34 42882,66, 

51105 $ 5656,63 | $ 989,10 $ 31500,— 

51106 
51018 456 | Sierżycka-Popowa Stanisława Szumbar Krzemieniecki 100,97 1717,92 183,69 3179, — 

510614 3200 | Radzimińska Marja Wołkowce » 11,15 1217,16 168,77 3902,53 

51257 811 | Luba-Radzimińska Marja-Tekla- Gabryela | Krasnołuka » 57,84 2685,88 418.41 | 11921,75 

51354 5935 | Saryusz-Romiszowski Eugenjusz i Wisz-| Huta-Perejma Sarneński 698,17 w/g hip., 1945,50 125,86 3586,— 
i 9035 niewscy Leonard i Marja a 661,10 

w/g pl. 

514781 1619 | Strawińscy Hdam-Stefan-Ksawery, Ksawe-| Kamienne и około 9679,29 55693,92 | 5655,28 | 170236,28 

ry-Tomasz i Antoni-Mikolaj w/g planu 

‚ 514871 51 | Małyński Marek-Emanuel-Wit Berezno Kostopolski około 31,030 | 365306,91 | 32106,50 | 966477,34 

51488 
51489 2192 | Zawadzki Mieczysław Jezioro Sarneński 983,21 13109,92 693,42 | 20873,39 

51498* 7694 | Kociuk Mateusz Ridkodub 3 Krzemieniecki 19,78 1461,37 107,94 3249,16 

514985 7696 | Didowicz Nikita Ridkodub 4 4 ” 25,35 1365,86 137,38 4135,30 

51521 52 į Małyński Marek-Emanuel-Wit » Niewirków Rówieński 1781 19795,23 2057,36 61930,97 

515212 6438 | Małyński Marek-Emanuel-Wit Niewirków 39 5 29,91 3118,05 457,92 , 13784,32 

51565! 9195 | Porczyński Darjusz-Zygmunt Nowosiėlki 54,13 3088.36 140,65 4233,75 

51607! 4683 | Hr. Colonna:Czosnowska Bronisława Bołożówka Krzemieniecki około 20,11 2475,63 91,58 2756,86 

516211 925 | Polska Spółka Akc. Przemysłu Leśnego Długowola Sarneński 3183,60 22975,26 | 214240 | 64490,91 
w tem na likw. 
serwit. około 

1130 

516221 642 | Luba-Radzimiński Włodzimierz spadkob. | Bereh-Mińkowce Dubieński 693,99 11645,13 | 1203,67 | 36233,06 

51828 4684 | Hr. Colonna-Czosnowska Bronisława Lachów Zdołbunowski. 1620,95 28975,71 2269,96 | 68330,83 

51918 469 | Szańkowski Feliks „Stepanhorod przy | Sarneński 2309,17 23244,— | 1318,15 | 39679,14 
wsi Hurno w/g hip., 

у i Huta a 2333,78 

: w/g pl. 

51933 83 | Poniatowski Szczęsny-Leon-Józef Wielkie i Małe Cep- я 1067,37 13536,54 | 1622,33 | 48835,87 
° cewicze 

51941 5112 | Simonowicz-Nikszicz Włodzimierz Swiatje Zdołbunowski 169,53 8896,94 699,95 | 21070,31 
: w/g pl, 

a 155,03 
w/g hip. 

52096 6287 | Kozak Eufemjusz Gołubne Kostopolski 109,25 1700,38 150,45 4529,13 

520991 221 | Ponińska- Walewska Zofja Chołopy 2 1751,84 25135,57 | 2263.43 | 68133,91 

52100! 595 | Hr. Poniūskie-Walewskie Marta i Zofja Mokwin ” 464,81 10512,77 | 1089,19 | 32786,98 

521181 299 | Ks. Łukomska Aleksandra spadkob. Sienne Rówieński około 399,32 30344,05 | 1923,25 | 57894,13 
w/g planu 

52137 3796 | Żukowski Adam i Bronowicka Antonina | Niespodzianka | я 35,80 1725,17 | 101,40 3052,24 
spadkob. 

52138 3797 | Berdyczko Józef i Grochowski Mikołaj Niespodzianka % 26,35 „ 1335,14 75,23 2264,57 

52155 4806 | Filipiej Sergjusz, Sadowczuk Sawa, Ku-;j Niechajcha parc. s 53,20 1342,03 166,82 5021,43 
czeruk Kuźma i inni 8-13 

52165! 826 | Hr. Chodkiewicz Mieczyslaw Młynów Dubieński 4419,79 68576,11 | 9613,30 | 288387,5 

52185! 4557 | Hr. Chodkiewicz Mieczysław Chorupań ks 142,92 5850,46 1170,96 | 35248,47 

52245 3565 | Lipińska Zofja Małe Cepcewicze Sarneński 770,24 6101,99 294,37 8861,35 

52250 7494 | Kostiuczyk Bazyli, Serchowiec Teodozy,| Police 5 1118,13 12497,96 | 1772,79 | 53365,— 

Adamowicz Jakób i inni               

  

  

 



оЗМ O 

ST ZZOZ ZETOR ZO ZACZ, 

19 

        
  

  

  

  

  

1 2 3 7 | 8 

52251 490 | Tuszowska Anna i Czyżewicza Mieczysła:| Bereżki i Kołki saw 3890,65 20141,41 2152,21 64786,29 
wa spadkob. : ‚ 

52395 6750 | Bukowińska Amelja-Ludwika Kuty: Krzemienlecki 53,15 3368,79 255,13 7679,83 

52467! 159 | Woźniuk Teodor i Sajczuk Antoni Diuksyn Leśny Kostopolski 425,43 w/g hip., 5558,74 287,83 8664,43 
a 462,16 w/g pl. 

524673 9211 | Adam Wacław i Orłowski Sylwin . Diuksyn Leśny lit. A Šš 283 w/g hip., a 2687,18 | 251,86 7581,37 

  
285,84 w/g pl. 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Pińskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) e godzinie 12-ej. 

Pierwsza 31-go maja 1933 r., druga 22-go czerwca 1933 r. 

18351 

2542! 
„47103 
  

47766 

3834! 

24550 

47627 | 

36548* 

37230 

37981! 

39714 

40098 47677 
40116 
45732 

40417! 

404175/" 
47864 

40583 

40654 
47313 

40893° 

42420' 

42420*0 

- 42674! 

42880 

43092 

43098, 

43148 

47336 

43305* 
47580 

433053   

1626 

1231 

3914 

1270 

2266 

955 

1389 

1618 

1100 
i 7987 

3370 
na częśći 

3410 

4876 

777 

1036 

1124 

8004 

1735 

880 

3267 

31 

1081 

1105   

Bojarowskich Juljana i Wiktora spadkob. 

Pilecka Zofja 

Chersoński Mikołaj 

Ks. Puzyna Juljan 

Nikołajukowie: Paweł, Łukasz i Teodozy; 
Karpukowie: Kirył, Kuźma, Siła, Je- 
rzy i Jow; Michniuk Auksenty; Seli- 
woniki: Stefan, Marja, Nestor, Dio- 
mid, Paweł, Jan, Grzegorz i Teodozy; 
Chwedczukowie: Trofim, Grzegorz, 
Wasyl, Maksym, Daniel i Justyn; Ko- 
czur Tadeusz, Kaluchowicze Jan i 

‚ МКапог, Zygman Teodozy, Bielce- 
wicz Jakób, Kreczyk-Czolik a w/g me- 
tryki Kadłubowicz-Kreczyk Jefim 

Gutowski Władysław 

Mikulska Marja 

Paszkiewiczowa Jadwiga 

Bielskiego Grzegorza spatkob. 

Virjonowie: Włodzimierz-lzydor, Eugenjusz 
i Jerzy 

Sławiński Józef i 
kiego 

spadk. Jana Czarnec- 

Piotrowski Konstanty 

Strzemiński Fntoni - Józef, Truskolaska 
Bronisława-Marja-Justyna, Kaczyńska 
Wanda-Marja 

Jaczynowski Romuald 

Pieńkowskich Mieczysława i Heleny spadk. 

Jahołkowscy Zofja z Rożalskich, Włady- 
sław i Zofja córka Władysława 

Jahołkowscy Zofja z Rożalskich, Włady- 
słgw i Zofja córka Władysława 

Wojciechowski Stefan, Szydłowski Ed- 
mund, Buszminowa Wiera 

Koiszewski Adam 

Obuchowiczówna Marja-Apolonja 

Święcicki Witold-Bronisław 

Gutowski Stanisław 

Weyhertowa Alina: Barbara-Juljanna 

Błany Gustawy-Emilji spadkob.   

Malki vel Popławy 
z dział. Pogoń i 
Ostrów 

Skoki 

Burdziły 

Stryhów z folw. 
Turosa 

Glinianki 

Wyczułki 

Kuchocka Wola 
lit. B 

Uholec vel Male 
Moroczno 

Bielsk lit. D 

Glinki z uroczyska- 
mi 

Sudcze z miast. 
Wojnówka i folw. 
Lado i Łysiec 

Stryżeń 

Hermany 

Jancewicze 

Bobry 

Kozieliczyn vel Ku- 
żeliczyn 

Parcele Nr. Nr. 31, 
36, 43, 46, 47, 48, 
67, 68, 69, 70, 71, 
73,44, 75,“ 108; 
109, 110, 114, 115, 
116, 142, 143, 144 
i 145 z maj. Ko- 
zieliczyn vel Ku- 
żeliczyn 

Stara Wieś 

Buchowicze 

Moszuki-Dubniaki 

Zielone 

Życin 

Zacisze z ur. Przy- 
stań 

Dubrowo   

Brzeski 

Brzeski 

Kobryński 

Brzeski 

Piński 

Kobryński 

Stoliński 

Piński 

Kobryński 

“a 

Brzeski 

Kobrynski 

Pinski 

” 

Kobryński 

Łuniniecki 

Kobryński 

Brzeski 

Piński 

”   

61,13 

251,61 

241,59 
+ 495,36 

90,82 

311,53, a w/g 
planu 318,37 

2166,39, a w/g 
hip. 2161,64 z 
czego odchodzi 

za serwitut 
około 786 ha 

285,53 

173,39 

1628,69 

1936,46 

690,70 

273,47 

460,23 

75,51 

344,81 

78,11 

2738,07 

269,07 

620,49 

945,17, a w/g 
hip. 959,22 

523,66 

584,21 

575,70   

1282,48 | 117,23 

f 

3674,26 | 571,48 
$ 2836,39 | g 387,95 

3521,43 | 323,16 
6994,23 | 1115,75 

$ 4878,67 | $ 469,43 
2024,45 | 173,49 

16684,87 | 682,72 

10081,46 | 687,14 

3707,07 | 405,58 

682,25 104,67 
$ 1060,36 | $ 102,05 

8130,99 | 979,03 

5911,22 | 938,73 | 

396,46 | 251,86 
$ 2207,40 | $ 276,32 

2616,14 | 272,13 

7959,78 | 840,61 
$% 3640,77 | $ 576,80 

476,96 88,32 
12622,60 | 441,57 

3726,94 | 173,36 

3740,53 | 699,96 

3643,41 | 598,57 
7673,73 | 758,84 |, 
8164,60 | 641,08 

12938,93 | 817,71 
$ 4525,84 | $ 479,95 

3112,66 | 448,11 
$ 1255,93 | $ 105,19 

1803,45 | 323,82   

2895,92 

14117,59 
$ 8634,88 

9048,62 

31241,54 
$ 14950,— 

4857,68 

16639,94 

19240,22 

12105,41 

3123,98 
$ 3250,— 

28856,68 

28018,18 

7517,08 
| $ 8800,— 

7619,89 

25089,45 
$ 7523,87 

2635,86 

13179,27 

5174,10 

20891,60 

17865,25 

22648,84 

19134,36 

24406,08 
8 6228,10 
13374,53 

$ 3350,— 

9664,83  
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1 2 3 4 5 6' 7 8 9 

435661 379 1 | Chometowska I voto Czechowiczowa-La- | Bogdanėwka i Ber- | Piński 10764,19 aw/g| 171099,63 | 6194,96 | 184900,47 
1454 chowicka Zofja-Katarzyna lony hipot. 10722,88 |< 

z czego odcho- | 
dzi za serwitut ! 

. 1284 

43566* 187 | Ks. Druckiego-I.ubeckiego Aleksandra Parochonsk lit. A » 1613,69 3803,19 752,29 | 22453,59 
spadkob. 

43566* 380 | Chomętowska | voto Czechowiczowa-La- | Parochońsk 4 4015,33 a w/g 75913,07 | 3081,13 | 91962,11 
47150 chowicka Zofja-Katarzyna hip. 4139,69 | 422932,39 [$ 1674,98 & 21102,28 

43697 1616 | Skibniewskiej Anny spadk., Bielska Stefan-| Bielsk lit. B Kobryński 335,08 8120,36 379,42 | 11324,42 
ja, Sieliwonczyk Makiej, Bledaj Jan, 
Kulikowiczowie Jan, Jakób i Alek- 
sander 

43699 1617 | Bielska Alfreda Bielsk lit. C > 166,19 1898,56 121,03 3612,11 

43703! 1730 | Skibniewscy Leon i Jozefa Bielsk lit. E м 255,57 5186,31 235,19 7018,94 

44770! 390 | Korol Sergjusz z prawem do połowy i Do-| Planta Murowana | Piński 2132,98 16525,79 | 1511,13 | 45102,43 
łobowski Tadeusz, a przez zastrzeże- 
nie Rąbalski Mieczysław, z prawem 
do drugiej połowy niepodzielnie 

43890 1477 | Suski Janusz Sycze Brzeski 210,12 5184,50 883,13 | 26358,57 
47884 | $ 1538,53 | $ 193,11 | $ 6150,— 

44094 2201 | Korsak Zygmunt Stoszany Piński 1620,23 19833,01 1785,88 53302,88 

45399 2475 | Nolje Fryderyk ы Zadubje 738,58 z czego 4285,97 369,61 11031,51 
odchodzi za ser: 

witut 52,08 

455114 Cerber Wilhelm Parc. Nr. 54 z maj. ” 11,24 a w/g 331,11 16,36 488,12 
Aleksandrowo aktu 11,55 

455115 Buss Ludwik Parc. Nr. 7 z maj. - 21,79 253,33 29,44 878,62 
Aleksandrowo 

4551140 Frank Samuel Parc. Nr. 58 z maj. о 22,33 392,59 29,44 878,62 
Aleksandrowo 

455118 2466 | Turkienicz Mejer Parc. Nr.Nr. 47 i 49 si 16,47 1015,62 19,63 585,75 
: z maj. Aleksan- 

drowo 

4551150 2182 | Matjew, Jan-Gotlib Parc. Nr.Nr. 24i 138) 34,62 841,11 39,25 1171,49 
z maj. Aleksan- 
drowo 

45595 619 | Odechowski Jan-Kazimierz Bobryk z folw. Za- » 5264,43 25723,81 | 7737,09 | 207731,25 
31610 brzezie vel Zabe- al o 

i |. pożyczki 
reżje krótkalarm: 

45960! 1230 | Poleski Bank Spółdzielczy Sułowy ” 528,69 z czego 8166,27 650,90 | 19427,24 
; odchodzi za ser- 

* witut 138,32 

46104 1599 | Zalewskiego Bohdana spadk. Tokary z urocz. Brzeski 300,43 20069,16 | 1347,58 | 40221,21 

46138" 1257 | Gutowski Władysław Wielkie Zwody Maj ” 489,54 34029,29 | 2067,17 ; 61698,57 
47271 łe Zwody $ 7724,06 | $ 824,61 |$ 10700,63 

46312! 145i | Mazewski August Kantynów lit. B. ill | Kobryński 63,93 3167,22 474,28 | 14155,53 
4854 i b. 

46315 459 | Skirmuntt Józef Czerniewicze z folw.| Piński 298,92 6730,03 650,90 | 19427,24 
Krajnowicze 

46361! 991 | Bielski Edward Atteczyzna = Kobryński 586,48 9261,95 | 2139,13 | 63846,31 

46366 94 | Polesie Spółka Akcyjna dla Przemysłu i | Różan z pustką we | Łuniniecki 4606,01 z czego 9263,06 | 1206,94 | 36023,37 
Handlu Leśnego oraz Przemysłu wsi Wielki Rożan odchodzi 972,32) 
Górniczego na zamianę na 

grunty wsi o 
obszarze 437 

46375! Muromcewa Charłampjusza spadk. Chworosna vel Piński 1217,59 16531,91 873,32 | 26065,70 
: Chworostno 

4637550 2570 | Loziuk Piotr Parc. Nr. 59 z maj. ® 11,97 891,19 49,07 1464,37 
Chworosna vel e 
Chworostno               

Część druga niniejszego obwieszczenia ukaże się w numerze „Słowa z dnia 28 kwietnia r. b. 

 


